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CZĘ&C URZĘDOWA

Jej Ces. i Król. Wysokość Najdostoj
niejsza Arcyksiężna M a r y a  W a l e r y  a,  
Małżonka Jego Ces. i Król. Wysokości Naj
dostojniejszego Arcyksięcia Franciszka Salya- 
tora, powiła szczęśliwie w piątek, 17 lutego, 
o godzinie 7 minut 85 rano w Lichtenegg 
Arcy księcia.

1. Biuletyn.
Jej Ces. i Król. Wysokość Najd. Arcy 

księżna M a r y a  W a l e r y  a i nowonarodzo
ny Arcyksiąże mają się dobrze.

Lichtenegg, 17 lutego 1898.
Dr. Albin Saller m. p.

2. Biuletyn.
Stan zdrowia Jej Ces. i Król. Wyso

kości Najd. Arcyksiężnej M a r y i  W a l e r y  i, 
po spokojnie spędzonej nocy, jest odpowie
dnio okolicznościom zadawalający. Tempera
tura 36-7. Nowonarodzony dobrze rozwinięty 
Arcyksiąże ma się dobrze.

Lichtenegg, 18 lutego 1893 o godzinie 
9 rano.

Profesor dr. Gustaw Braun m. p. 
Lekarz przyboczny dr. bar. Widerhofer m. p.

Dr. Albin Saller m. p.

:i. Biuletyn.
Stan zdrowia Jej Ces. i Król. Wysoko

ści Najd. Arcyksiężnej M a r y i  W a l  e r y  i 
jest zadowalający. Temperatura 37'02.

M O W A
Stanisława lir. Tarnowskiego

wypowiedziana na uroczystości Papieskiej Arcy- 
bractwa Arcb. Michała .w Wiedniu d. 12 b. m.

Pierwsze moje słowa niech będą sło
wami serdecznego podziękowania za zapro
szenie, którem zostałem zaszczycony. Jak 
sobie mam je tłómaczyć? Jeśli się nie mylę, 
obecność moją tu należy uważać, jako skro
mną oznakę "tej powszechności, która jest 
znamieniem, prawem i istotą katolickiego 
Kościoła, która ludzi i ludy wszystkich kra
jów i języków łączy w tejsamej wierze, w tej- 
sarnej miłości dla Kościoła i Jego widomej 
Głowy (brawo!); jest ona niemniej oznaką 
wierności i przywiązania dla wspólnego wszyst
kich krajów koronnych Ojca (brawo!), który, 
jak prawdziwy Ojciec wszystkich (brawo!), 
sprawił, że ludom, pod jego berłem pozo
stającym, dobro Dynastyi i dobro Monarchii 
zarówno leży na sercu. (Oklaski). Dlatego, 
sadze, powołany tu zostałem jako katolik i 
jako Polak, dlatego też wołam z całego ser
ca,: Niech żyje Papież ! Niech żyje Cesarz 
(Żywe oklaski).

A  teraz , wielce czcigodni panowie, u- 
życzcie mi krótkiej chwili uwagi i pobłażli 
wej cierpliwości.

Cóż właściwie można dodać do tego, 
co poprzednicy moi wyjaśniali z taką bystro
ścią i z taką jasnością. Dziejopisowie praco
wać będą dziesiątki lat, nim wyczerpią cały 
zakres prac Leona XIII (oklaski) ; pokolenia 
przeminą zanim stanowisko jego w pocho
dzie ludzkości będzie należycie zrozumianemu 
i oceuionem. Skreślić pobieżne zarysy rozli
cznych kierunków jego błogiej działalności, 
o ile ona przez współczesnych objętą i po- 
jętą być może — oto wszystko do czego

W  stanie nowonarodzonego Arcyksięcia 
nie zaszła żadna zmiana.

Lichtenegg, 18 lutego 1898, godzina 7
wieczorem.

Profesor dr. Gustaw Braun m. p.
Dr. Saller m. p.

P. Minister handlu zatwierdził pono
wny wybór Adolfa H. B y k a  na prezydenta, 
a Michała K u l a k a  na wiceprezydenta Izby 
handlowej i przemysłowej w Brodach na rok 
1898. __________

Wysokie c. k. Ministerstwo handlu re 
skryptem z dnia 11 listopada 1892 1. 58.843 
przedłużyło na rok czwarty udzielony Stani
sławowi Dzbańskiemu we Lwowie reskry 
ptem z dnia 9 października 1889 1. 19.674 
wyłączny przywilej na urządzenie klozetu z 
przyrządem do posypywania proszkiem tor
fowym.

Co się podaje do powszechnej wiado
mości.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZĘŚĆ IIEMZĘDOWA

Lwów, 20 lutego.

Leon XIII.
Wszędzie, dokąd przedostaje się światło 

Ewangelii św., gdzie słychać głoszone słowo 
Boże i gdzie znak Męki Pańskiej się wznosi, 
gdzie tylko eywilizacya a z nią wiara Chry
stusowa znalazły przystęp: na całej ziemi

zdolni jesteśmy w mowach naszych i pi
smach.

Mnie niech będzie wolno zwrócić uwa
gę czcigodnego zgromadzenia na jednę za
sługę Ojca św., na jeden moment jego bo
gatej i wielostronnej działalności.

Od wieków pojawiało się tu i owdzie 
twierdzenie, od XVIII zaś stulecia głosi się 
już powszechnie i otwarcie , że istnieje roz- 
dźwięk między wiarą a myśleniem i bada
niem, między katolickim Kościołem, a wiedzą 
i jej postępem. Nie pomagają tu fakty, do- 
wody jasne, oczywiste i ogólnie znane: ani 
hordy barbarzyńców, wychowane i wykształ
cone przez Kościół, ani cała kultura wieków 
średnich , ani potężny rozkwit sztuk i umie
jętności na wstępie do nowożytnego dziejów 
okresu , któremu podobno Kzym nie był zu
pełnie obcy, ani Kopernik, który swoje Be- 
volutiones Orbium Coelestium poświęcił je
dnemu^ z Papieży (hywe oklaski) i uznany 
przezeń, do dalszej zachęcony został pracy.

Wszystko^ to, puszczone w niepamięć, 
nie znaczyło nic, nie miało żadnej wagi. Za
padło postanowienie, że reformacya (a po 
niej racjonalizm) są jedynem i wyłącznem 
źródłem wiedzy i postępu, katolicyzm zaś jest 
synonimem zastoju i ciemnoty. W ciągu pół
tora wieku wzrosły i wychowywały się w tym
błędzie pokolenia, nietylko w innowierczych, 
lecz i w katolickich k ra jach , a skutki tego 
posiewu oczywiście nie dały na się d ługo  
czekać. Ztąd płynie mianowicie ów brak zau
fania do Kościoła, owa obojętność, owa gł§* 
boka nieznajomość nauk, dziejów i istoty 
Kościoła , tak częsta niestety między katoli
kami, a tak pomocna tym w szystk im , którzy 
usiłują rozpowszechnić i narzucić światu swoj 
i d e a ł : człowieka bez stwórcy i sędziego,
ludzkości bez Boga.

Gdzież przyczyna, że obecnie pod tym 
względem widoczną spostrzedz można zmianę? 
Czego to znakiem, że wybrane duchy — 
wet nie katolickie —  poczynają przyznawać, 
że Kościół nie jest tym wrogiem wszelkiej

biegnie, w chwili obecnej myśl ludzka, płyną 
życzenia, kierują się uczucia duszy i serca ku 
jednemu celowi: do stóp Stolicy Apostolskiej 
i Tego, który na niej obecnie zasiada, do 
widomej Głowy Kościoła Bożego na ziemi, 
Papieża Leona XIII. Dążą tam zapewnienia 
miłości i przywiązania od milionów wiernych, 
płyną słowa życzeń i modlitwy, podążają za
stępy pielgrzymów....

Wspaniały to objaw jedności Kościoła, 
ogarniający ludzi i ludy najprzeróżniejszych 
szczepów i krajów, wspaniały objaw czci i 
hołdu dla Chrystusowego Namiestnika!

Pięćdziesiąt lat wczoraj minęło, jak za 
pontyfikatu Grzegorza XVI, w Rzymie, w ko
ściele św. Wawrzyńca, z rąk kardynała Łam- 
bruschiniego, papieskiego sekretarza stanu, 
odebrał ks. Joachim Pecci, od lat piętnastu 
obecnie Papież Leon XIII, biskupie święce
nia. Przez długi szereg lat był on jednym 
z najpierwszych i najzdolniejszych wykona
wców woli poprzedników swoich na Stolicy 
Piotrowej, aż wreszcie i na niego przyszła 
kolej wziąć na swe ramiona urząd namiest- 
niczy w obejmującej świat cały instytucyi 
katolickiego — powszechnego Kościoła.

Postać Leona XIII i Jego działalność 
jako Papieża, znaczenie Jego w dziejach 
Kościoła i w dziejach świata, osądzić słusznie 
i należycie będzie mogła dopiero potomność,— 
ale ta cześć, którą Mu dzisiaj oddaje nie 
tylko świat katolicki, lecz także świat Ko 
ściołowi katolickiemu obcy lub zgoła przeci
wny; to wrażenie, które tkwi w nas jeszcze 
niezatarte, a jakie wywołały wspaniałe pod 
względem szerokości poglądów, wielkości u- 
czucia, piękności myśli i natchnione prawdzi
wym duchem Bożym Jego pisma; to uznanie, 
które potrafił zdobyć dla siebie i dla Ko
ścioła swoją rozumną polityką, mądrością rad 
swoich, szlachetnością tendencji, i zrozumie
niem potrzeb ducha i czasu, — stawiają Go 
już dzisiaj niezwykle wysoko, zarówno jako

oświaty, za jakiego oddawna był uważany? 
Że w owym państwowym i społecznym u- 
stroju, który się pod jego pieczą rozwinął, 
nie wszystko było niewolą i tyranią, nędzą 
i gwałtem ? Że w jego naukacli, radach i 
wskazówkach , które teraz ludzkości podaje, 
tkwi przecież dziwna znajomość praw, treści 
i warunków ludzkiego życia , że w nim jest 
mądrość głęboka? Szczególniej we Franeyi, 
fakt ten nie rzadko zauważyć można, a jest on 
tern dziwniejszy, że tak mówią i piSZ!ł nie~ 
katolicy.

Zapewne zwrot ów nietylko i niewy
łącznie Ojcu św. przypisać należy; wynik to 
d ługich , bolesnych doświadczeń i rozczaro- 

; wań. W  różne kolejno wierzono systematy 
filozoficzne i polityczne, usiłując je w życie 
wprowadzić, wtłoczyć w nie ludzkość : a gdzież 
ich kres? Filozoficznego w filozofii „nieświa
domego11 (brawo! brawo/), politycznego w gro- 
żącem niebezpieczeństwie społecznego helium 
omnium contra omnes (brawo! brawo!). Te 
ustawiczne wstrząśnienia, chwianie się wszyst
kich stosunków, wszystkich pojęć, wszystkich 
systematów, ta dręcząca atmosfera niepewno
ści, która nas otacza ciężką i duszną chmu
rą — oto przyczyny, które wzbudziły w wielu 
głowach pytanie, a w wielu sercach tęskno
tę za pewnym gruntem i silną podstawą. 
Gdzież one? Gdzie mogę znaleźć równowa
gę i punkt oparcia? Dlaezego nic chwieje 
się ten Kościół, jak wszystko inne?

W tym czasie zniechęcenia, rozczaro
wania, nawet zwątpienia, występuje Leon XIII, 
właściwy mąż w stosownej chwili, i wskazu
je wśród tych niepewności wszystkim wąt
piącym i zrozpaczonym katolickie prawdy i 
zasady, jak niegdyś Mojżesz wskazywał mie
dzianego węża. (Oklaski).

Od czego miał rozpocząć? Wśród tego 
zamętu wszystkich stosunków społecznych, 
Których przyczyną jest zamęt wszystkich po
jęć człowieka o sobie i o swem przeznacze
niu — co było najpotrzebniejsze? Z pewno
ścią sprostowanie owych pojęć zasadniczych,

myśliciela, polityka, a przedewszystkiem jako 
Papieża.

Więc nie dziw, iż ze wszystkich stron 
świata wznoszą się w pięćdziesięcioletnią ro
cznicę udzielenia Leonowi XIII święceń bi
skupich, błagania, by Wszechmocny Temu 
świątobliwemu Starcowi i Arcypasterzowi, 
jak najdłużej jeszcze pozwolił sterować nawą 
Chrystusowego Kościoła. Głos ten płynie do 
Stwórcy ze wspaniałych świątyń Pańskich i 
z małych wiejskich kościółków, a z tym po
wszechnym, katolickim chórem łączymy się 
i my — naród ubogi, chociaż niepośledni, a 
w zasługach około sprawy Kościoła nie o- 
statni.

Tradycyom swoim i głosowi powsze
chnych katolickich uczuć zawsze wierny, za 
opiekę i błogosławieństwa, jakie na niego 
tylokrotnie ze -Stolicy Apostolskiej spływały, 
głęboko wdzięczny — naród nasz przez usta 
najpierwszych swoich i najbardziej maluczkich, 
składa u stóp Leona XIII, głębokiego myśli
ciela i wielkiego Papieża a [następcy ukocha
nego nam Piusa IX , hołd wierności i czci 
głębokiej , której wymownym wyrazem był 
obchód, którego opis podajemy poniżej.

Obchód odbył się w sobotę wieczorem, 
w przeddzień właściwego dnia jubileuszowe
go w sali kasyna miejskiego.

Sala przedstawiała niezwykle uroczysty, 
odświętnym kolorytem swoim imponujący wi
dok. Ulubione to miejsce zebrań towarzyskich 
zmieniło się w rodzaj świątecznego przyby
tku. Salę przystrojono draperyami o kolorach 
białym i żółtym, a u stropu, nad estradą, za
wieszono piękną dekoracyę, przedstawiającą 
godła władzy papieskiej, t. j. tyarę potrójną 
i klucze Piotrowe. Na estradzie po lewej 
stronie wzniesiono trybunę dla mówców. Już 
na długo przed godziną oznaczoną poczęła 
się sala zapełniać przybywającymi uczestni
kami uroczystości i niebawem zapełniła się 
tak szczelnie, że literalnie szpilki rzucić nie 
było można. Pierwsze rzędy foteli przed

na których się opiera etyczna świadomość 
każdego człowieka, a więc jego charakter i 
jego życie. Chemiczne połączenie starego po
gaństwa i nowożytnego racyonalizmu wydało 
filozofię , która w rozm aity, lecz zawsze fał
szywy sposób uczy nas poznawać samych 
siebie. Był czas, aby przyłożyć siekierę do 
korzenia; był czas, aby ludzkości dać pewną 
podstawę tych filozoficznych pojęć, k tó re , 
jasne i proste, zaczerpnięte z natury ludzkiej, 
tern samem muszą być zgodne z boską ideą 
człowieka i jego przeznaczenia. Tak też en
cyklika Aeterni Patris była jednera z pierw
szych dzieł Leona XIII. Wobec błądzącej 
po wszystkich manowcach filozofii, i właśnie 
w czasie, kiedy dochodziła w końcu do filo
zofii „nieświadomego11, do przeczenia wszel
kiej świadomości, właśnie w tej chwili na
stąpiło odrodzenie chrześciańskiej filozofii. 
Od dawna za pogrzebaną uważana, wyszy
dzona, zapomniana, podnosi się i domaga się 
swych praw , swego miejsca między czynni
kami, dźwigniami oświaty i postępu. (Oklaski).

Jeśli chodzi o cognitio causarum, nia i 
ona do powiedzenia swoje słowo. (Żywe 
oklaski). Rzecz niespodziewana, dziwna: nie 
podniósł się żaden głos, któryby jej tego 
prawa odmawiał. Bywa zwalczaną; — prze
milczaną i wyszydzaną nie jest już więcej. 
Zdobyła napowrót swoje znaczenie, swoje 
stanowisko, swój wpływ; tego nawet przeci
wnicy nie mogą zaprzeczyć. A jeśli prawdy, 
które zawiera, z biegiem czasu się rozpo
wszechnią i sprostują wiele błędnych pojęć, 
jeśli w przyszłości sumienie będzie jaśniej
sze, wola uczciwsza, moralny zmysł bystrzej
szy, niż dziś , wówczas Leon XIII, jako 
sprawca tego zwrotu , tego prawdziwego po
stępu, sławiony będzie i błogosławiony. (Ż y 
we oklaski).

Jest to jednak tylko początek dzieła; 
musi ono być wszechstronnie udoskonalone. 
Zwalczana i podkopywana przez wszystkie 
nauki razem, musi chrześciańska prawda 
każdy atak równą bronią odeprzeć. Nie za-



estradą zajęli dostojnicy duchowni : księża 
Arcybiskupi Morawski, Sembratowicz i Issa- 
kowicz, oraz ks. biskup Puzyna, obok zasiadł 
JE . Namiestnik Kazimierz kr. Badeni, Mar
szałek krajowy JE . ks. Eustachy Sanguszko 
i zastępca Marszałka krajowego p. An
toni Cham iec, Wiceprezydenci p. Jan 
Lidl, dr. Michał Kobrzyński, dr. Witold Ko- 
rytowski, głównodowodzący ks. Windisch- 
Graetz, dalej członkowie Wydziału krajowe
go, prezydent sądu krajowego wyższego, JE. 
br. Simonowicz, Wiceprezydent dr. Tehorzni- 
cki, prezydent sądu kraj. p. Piątkowski, wice
prezydent p. Białoskórski, senat akademicki z 
rektorem ks. dr. Paliwodą, grono profesorów 
Politechniki, członkowie krajowej Rady szkol
nej, w ogóle reprezentanci wszystkich wyż
szych władz i urzędów. Licznie reprezento
waną była Bada miejska pod przewodnictwem 
prezydenta p. Mochnackiego, wiceprezydenta 
dr. Mochnackiego i delegata Michalskiego. 
W  świetnem zebraniu widzieliśmy nadto bar
dzo wielu bawiących we Lwowie przedstawi
cieli rodów szlacheckich, liczne grono pań, 
zastęp inteligencyi i w ogóle wszystkich 
warstw aż do młodzieży akademickiej, która 
także w licznych stawiła się szeregach. 
Wszyscy uczestnicy uroczystości byli w stro
jach galowych, a nastrój panował uroczysty.

Z uderzeniem godz. 6 wstąpił na mó
wnicę JE  ks. Eustachy Sanguszko i zagaił 
uroczysty obchód następującą przemową :

Wezwany przez komitet urządzający do 
zagajenia dzisiejszego obchodu, dopełniam 
tego zaszczytnego obowiązku całem sercem.

Wszak chodzi o oddanie najgłębszej 
czci Głowie Kościoła.

Chodzi jeszcze o coś więcej. Chodzi o 
zrozumienie kierunków działalności, które 
społeczeństwu katolickiemu wskazuje Ojciec 
święty ; o podjęcie współdziałania tego spo
łeczeństwa w pracy olbrzymiej, — której ja 
śniejący przykład daje on nam od czasu 
wstąpienia swego na Stolicę Apostolską.

Temu lat kilkanaście byłem w Rzymie 
po raz pierwszy i niestety dotąd po raz ostatni. 
Byłem jak wszyscy w Watykanie, widziałem 
tam starca o głębokiem oku myśliciela, któ
rego cała szlachetna postać zdawała się mieć 
coś nadziemskiego, który zdawał się mieć 
tyle tylko ziemskiej powłoki, ile jej potrzeba 
by nie był czystym duchem : był to od nie
dawna dopiero zasiadły na Stolicy Piotrowej 
Leon XIII. A kiedy wzruszony odszedłem, 
myślałem : do takich niezawodnie należy nie
bo, ale co będzie z nami, społeczeństwem 
katolickiem, co będzie z tymi tysiącznymi 
doczesnymi interesami Kościoła ? Czy ta wy
chudła ręka będzie miała siłę dzierżyć cię
żkie berło 200 milionów katolików, w tych 
czasach tak trudnych, w czasach ciągłych 
ewolucyj w świecie starym, tak na polu re- 
ligijnem, jak  polityczuem, społecznem i nau- 
kowern ? Od tego czasu lat 14 minęło, oka
zało się wnet, że moje ohawy, które zresztą 
wielu podzielało, za szczególną łaską Boską, 
były płonne. Nigdy pewniejsza ręka nie trzy
mała tysiącznych nici akcyi politycznej, n i

gdy równie śmiało nie wkraczano w arenę 
socyalnych zad ań , nigdy energiczniejszej, 
płodniejszej, wytrawniejszej inieyatywy nie 
widziano ze Stolicy Piotrowej.

Najprzód więc aby czoło stawić nauce 
nowożytnej, której kierunek materyalistyczny 
groził klęską Kośeiołowi, wznawia Papież nau
kę filozofii św. Tomasza z Akwinu.

Nie usuwa Kościoła od prądu nowocze
snej nauki, lecz rzuca go niejako w ten wir 
najróżniejszych kierunków, uzbrojony w system 
filozoficzny, silny odwieczne mi prawdami E- 
wangelii.

Z wysokości, na której stoi, widzi nie 
tylko świat stary nurtowany teoryami, prze- 
rafinowany po części fałszywie zrozumianą 
cywilizacyą; oko jego dostrzega światy nowe, 
pole niezmierne działania dla katolicyzmu, 
który jest nietylko ucieczką dla przesyconych 
nauką, ale i przytuliskiem dla tych prosta
czków, dla tych w niemowlęctwie odwiecznęm 
pogrążonych ludów potomków wyklętego Cha
ma, których inni wyrodni ludzie za bliźnich 
uważać nieehcą.

Piorunuje tedy przeciw niewolnictwu 
i nasyła całe legiony misyonarzy w kraj nie
znany, zwany przez podróżnych ciemnym kon
tynentem.

Mniemało wielu, że Kościół związany 
jest z pewnemi formami ustroju społecznego, 
które co prawda wyrosły i zakorzeniły się 
w czasach głębokiej wiary. Zdawało się nie
przyjaciołom Kościoła, że burząc jedno, burzą 
i drugie. Zapomnieli, że wiara jest kwiatem, 
który może najlepiej na ruinach kwitnie.

Zdawało im się, że Kościół razem z u- 
strojem społecznym utonie w falach coraz 
to wzrastającej z niepohamowaną siłą demo- 
kracyi.

To też nie bez zdziwienia usłyszeli oni 
z ust watykańskiego mędrca, że forma rządu 
czy ustroju społecznego jest dziełem ludzkiem, 
podlegającem zmianom, i prądom, zaś Kościół 
jest dziełem wiecznem, boskiem, którego treść 
religijna jest do wszystkich i zawsze za
stosowaną, i każdego czy to najpotężniejsze
go z monarchów, czy najnieszczęśliwszego z 
czarnych niewolników duchowo podnieść i do 
nieba w poczat wybranych Pańskich wpro 
wadzić może.

Kościół więc demokracyi się nie boi; on 
sam jest przecie odwieczną demokracyą w naj- 
szczytniejszem tego słowa znaczeniu, równo
ścią przed Bogiem i protestem przeciw wszel
kiej niesprawiedliwości legalnej czy niele 
galnej, czy ma ona swe źródło w woli jed 
nego, czy w woli mas.

Toć to demokracya, nieoparta na za
zdrości, lecz na najświętszym z praw : na pra
wie miłości.

Prawo miłości!
Ta myśl w abstrakcyi zdaje się tak 

prosta,a przecie trzeba było Boskich ust na 
ziemi, aby ją wypowiedzieć.

Nigdy więcej ludzkości nie było konie- 
cznem je przypominać, niż dziś.

Nigdy walka między społeczeństwami, 
t. z. grupami interesów; warstwami społe-

cznem i, wreszcie jednostkami, nie była wię
cej zaostrzoną jak dziś.

Nie jestto walka krwawa, nasz wiek 
krwi nie lubi — ale jest tem bezwzględniej
szą, że zwykle bezkrwawą. W tem ciągiem 
wzajemnem tłoczeniu się, góruje walka o 
chleb, tak zwana kwestya socyalna, kwestya 
bogactwa i ubóstwa.

Prawda, że na świecie zrobiło się miej
scami ciasno; więcej jednak do jej wywoła
nia przyczyniło się co innego :

Rozbudzenie aspiracyi wszystkich do 
wszystkiego. I tej kwestyi Kościół  ̂się nie 
boi. Czyż Ewangelia jej nie tyka, czyż jej po
niekąd nie rozwiązuje ? Czyż nie mówi bo
gatym: wasze bogactwo jest niezem , chyba 
grożnem niebezpieczeństwem dla was , jeśli 
się niern nie umiecie dzielić z ubogimi. A 
ubogim mówi: Wasze ubóstwo nie jest upo
śledzeniem; dobrowolne jest radą ewangeli
czną, przymusowe jest jeszcze godnością, do
stojeństwem prawie, jeśli jest w prawdziwie 
chrześciańskim duchu znoszone; osoba ubo
giego jest uświęcona. — To też w wieko
pomnej Bulli: „Rerum, novarum“ rzucił Pa
pież te skarby mądrej miłości w masy kato
lickie, i mówi:

W tem, ale w tem tylko — rozwiąza
nie waszych kwestyj.

Nie jest to wprawdzie rozwiązaniem 
kwestyi ogólnego dobrobytu, bo tego Ko
ściół nikomu nie obiecuje. Nikomu nie po
wiada : cierpieć nie będziesz; owszem każde
mu powiada: cierpieć musisz , po to tu je
steś.

Ale zarazem powiada: kochać musisz.
Jak będziesz cierpiał i kochał nie bę

dziesz nieszczęśliwym.
Do przekonania młodych to nie zawsze 

trafia, trzeba mieć doświadczenie życia, żeby 
to zrozumieć. Ale o prawie dobrobytu Ko
ściół nic nie mówi. W zastosowaniu do je 
dnostek niestety, to się zbyt często interpre
tuje jako prawo do używania.

Więc cóż się stało w Kościele nowego? 
zapyta może ktoś. — W samym Kościele nic 
się nie zmieniło. Otworzył Papież na roścież 
bramy Kościoła sprawom nowym ; oto wszyst
ko co się stało. Ależ to bardzo wiele, — na
szą rzeczą, społeczeństw katolickich, jest : 
wprowadzić tam te sprawy nowe i zaczerpnąć 
ze zdroju prawd odwiecznych wiary, to, co nam 
dziś w obec przekształcających się stosunków 
potrzebne. Nakłada to na społeczeństwo konie
czność skupienia ducha; nakłada pracę wiel
ką i obowiązki a nawet i niektóre prawa. 
Wszak w ten sposób pojęte sprawy Kościoła 
nie są i być nie mogą wyłącznie atrybucyą 
ep isk o p a tu  i kleru. I my świeckie społe
czeń stw o  k a to lick ie  m arny  w ażn e  słow o  do 
powiedzenia, ciężkie zadanie, do spełnienia.

To też wszystkie bez wyjątku społe
czeństwa katolickie, te córy Kościoła, jedno
czą się i skupiają w cieniu wielkiej postaci 
Leona XIII. Z pomiędzy tych cór, jedną 
z najwierniejszych jest matka nasza. Kościół 
polski byl i jest jednym z filarów katolicy
zmu. Odłam tego Kościoła jest w nieszczę

ściu, a choć o sprawach jego tu mówić nie 
chcę, to jedno czuję, o tem jednem głęboko 
jestem przekonany, że nigdy dobrze zrozu
miane interesa katolicyzmu z interesami na
szego narodu w sprzeczności być nie mogą 
Tego nas uczy doświadczenie, tego nas uczy 
cała bistorya, ta wielka nauczycielka.

Nie wątpię ani na chwilę , że wie to 
dobrze wielki myśliciel Watykanu , i że ota
czając ojcowskiem sercem wszystkie narody 
katolickie, jak każdy ojciec, podwójnie kocha 
dziecko, które cierpi.

Poruszyłem tutaj może nieudolnie bar
dzo wielkie sprawy , ale myśli te narzu
ciły mi się same, gdym rozmyślał znaczenie 
dzisiejszego obchodu.

Kończę to przemówienie życzeniem, by 
Ojciec św. jak najdłużej przyświecał światu 
przykładem olbrzymiej pracy i wielkością 
swej myśli — oraz proszę Boga, by tak, jak 
obrał sobie za narzędzie wątłego starca, któ
remu użyczył nadludzkich sił i nadludzkiej 
prawie jasności pojęcia, tak, aby i nam 
udzielił i jasności pejęcia i siły potrzebnej, 
by spełnić te zadania, których zbawienie 
społeczeństwa od nas wymaga.

Po przemowie J. E. księcia Marszałka, 
która sprawiła niepospolicie głębokie i silne 
wrażenie, które ujawniło się naprzód głębo
ką ciszą; - słuchaczom potrzeba było wi
docznie dłuższ j chwili do opanowania tego 
wrażenia poczem wstrząsły salą grzmiące, 
długotrwałe oklaski.

Po chwili zajął estradę chór męski, 
złożony z najlepszych sił Towarzystw śpie
wackich : Towarzystwa muzycznego , Lutni i 
Echa, oraz chóru akademickiego, i na znak, 
dany przez profesora Wł. Wszelaczyńskiego, 
który dzierżył b a tu tę , rozległy się dźwięki 
kantaty: „Ecce Sacerdos“, imponującej powa
gą i podniosłością natchnienia. Kantatę od
śpiewano prześlicznie , to też dziękowano za 
jej wykonanie zarówno śpiewakom, jak i dy
rygentowi, który nie szczędził trudów, ażeby 
wspaniałe dzieło artystycznie wykonane zo
stało.

Z kolei wstąpił na mównicę dr. Broni
sław Dembiński, profesor Uniwersytetu, upro
szony przez kom itet, do wygłoszenia stoso
wnego odczy tu  Szanowny profesor mówił 
o „Stanowisku Papieża -Leona XIII wobec 
wielkich prądów spółczesnych“. Żałujemy, że 
z powodu braku miejsca nie możemy dzisiaj 
podać tego znakomitego wykładu, wygłoszo
nego z niepospolitą swadą, ogniem i rzeczy
wiście natchnionym zapałem. Przemowę tę, 
która porwała słuchaczy do jednomyśl
nych oklasków, podamy jutro w dosłownem 
brzmieniu.

N a s tę p n ie  zabrał głos akademik, pau 
Przygodzki, który imieniem młodzieży pol
skiej złożył hołd Leonowi XIII. Młodzież 
polska widzi w Namiestniku Chrystusa i 
w Kościele katolickim skarbnicę zasad wznio
słych i szlachetnych. Historya najlepszym 
tego dowodem. Kościół katolicki pierwszy 
zdruzgotał pęta i łańcuchy niewolnictwa i 
dziś dalej rozwija drzewo wolności i brater-

cazywać, albo potępiać tylko, chce ona; nie, 
naprawdę, ona zstępuje w arenę ludzkiej 
,viedzy i walczy bronią nauki. (Oklaski).

Ztąd ta usilna staranność o jak naj
wyższe wykształcenie uczniów w tych zakła
dach naukowych, na które Stolica św. nie 
straciła jeszcze wpływu. Ztąd to ciągle po
nawiane zalecanie, aby historycznej prawdy 
wszystkiemi siłami szukać, ażeby ją  badać, 
aby ją  na światło wydobywać. Niechrze- 
ściański to duch głównie historyę wielokro
tnie -zakaził, (Potakiwanie). Aieby siebie sa
mą od tego ducha wyemancypować, ażeby 
historycznej prawdzie do zwycięztwa dopo- 
módz , ma ona tylko jeden , ale za to nieo
mylny środek naukowe badanie i histo
ryczną prawdę. Widzimy zatem z jednej 
strony, że od wieków zamknięte i zapieczę
towane źródło watykańskich archiwów, stało 
się dla wszystkich dostępne i otwarte; z dru
giej zaś strony (pismo do piemonckieh i 
lombardzkich biskupów z dnia 25 stycznia 
1882 r. i do kardynała Hergenrothera z dnia 
18 sierpnia 1883 r.), że studyum historyi 
jest nieodzowną koniecznością, jest najlepszą 
tarczą Kościoła do obrony przeciwko oszczer
stwom, jest najlepszym środkiem do pokaza
nia w prawdziwem świetle udziału Kościoła 
w rozwoju ludzkości. (Brawo, brawo).

Nigdy nie brakło dowodów, że tak 
zwana niepokonana sprzeczność pomiędzy 
religią i nauką (zwłaszcza naukami przyro
dniczemu) jest wprawdzie wygodną, ale wca
le niepewną bronią; od chwili rządów Leo
na XIII, jeszcze trudniejsza, niż kiedykol
wiek, będzie obrona tego zdania. Brzypomi 
namy tutaj utworzenie i urządzenie waty
kańskiego obserwatoryum przez Leona XIII, 
przypominamy tutaj 0 . Seechiego. (Oklaski).

A to jeszcze bynajmniej nie wszystko. 
Kwestye prawne i państwowe przybierają w 
naszych oczach coraz bardziej kierunek opie
rania się na gruntownej naukowej znajomo
ści życia społecznego, oraz jego naturalnych 
warunków i praw. Wielka praca wyprowa
dzenia i utworzenia nauki kwestyj społe

cznych zaczęła się i jest już w toku. Wystę
puje w obec tego Głowa katolickiego Ko
ścioła i przedstawia w wyraźnych rysach 
istotę tych zagadnień, wskazując na kieru
nek, w jakim znaleźć można pokojowe i spra
wiedliwe ich rozwiązanie. W omawianiu tych 
zagadnień, które nas poruszają namiętnie, 
zachował Kościół tę spokojną i jasną mądrość, 
która wszystko chwyta i wykłada, co jest 
istotnem, przyrodzonem, niezmiennem. Zna 
on naturę i istotę wolności, początek i gra
nice publicznej wTadzy, wzajemne prawa i 
obowiązki, związane nierozdzielnie z każdem 
społecznem życiem. Te podstawy i zasady 
społecznego życia znał Kościół zawsze i zaw
sze je stosownie do potrzeb czasu przypomi
nał. W tym prawdziwym chaosie pojęć i 
tendencyj, którego obraz przedstawia nasza 
epoka, było obowiązkiem i inisyą Kościoła, a 
równocześnie i dobrodziejstwem dla ludzko
ści, że te zasady i warunki normalnego bytu 
i równowagi społecznego organizmu, jasno i 
zwięźle zostały wyłożone. (Żyw e oklaski).

Tak jasno, tak wyczerpująco, tak łatwo 
zrozumiale, a prjytem  tak gruntownie, nigdy 
jeszcze nie zestawiono nauki Kościoła o poli- 
tycznem i społecznem życiu, jak się to stało 
w encyklikach Leona XIII. (Ponowna żywe 
oklaski).

Pierwsza — Inscrutabili — może być 
uważana za przedmowę, za wszystko obejmu
jący program całości. Następuje po niej 
Quod Apostolica numeris (1878), która bada 
i wyjaśnia istotę i skutki socyalizrnu. Arca- 
num Dininae Sapientiae Gonsilium  zajmuje 
się podstawą wszelkiego społecznegoj życia, 
rodziną i małżeństwem. Niejedną ważną (jak 
Humanum Genus), muszę z braku czasu po
minąć, nie można jednak nie uznawać cią
głego i silnego związku i systemu w trakto
waniu tych zagadnień. (Oklaski). Nadchodzi 
nakoniec (1885) Immortale Dei i rzuca 
światło na odwieczne i ciągle się wynurzają
ce przeciwieństwa pomiędzy kościelną i świe
cką władzą. Gdzież prościej, trafniej i wyra
źniej przedstawione i odznaczone były prawa,

wzajemne obowiązki i granice obojga? Żaden j 
k a to lik  nie może odtąd mówić, że nie zna I 
dokładnie swych obowiązków względem pań
stwa i Kościoła; żaden rząd świecki nie możeS t W H  f u u H W ł w i « ,  ^ u u c u  i i a u  f c j wi uu i i i  i n t :  j

się uskarżać, że Kościół uszczupla jego pra
wa (demonstracyjne oklaski); żaden obywatel 
nje może uczciwie i poważnie twierdzić, że 
Kościół ogranicza mu jego swobody. ( Oklaski).

Cóż pozostaje nadto ? Najbardziej palą
ca, a zatem na razie najważniejsza ze wszyst
kich kwestyj : stosunek pracy do kapitału, 
ubogiego do bogatego. Jak to zagadnienie 
może być rozwiązane? Przez przewrót wszyst
kiego, co_ istnieje, odpowiadają wszystkie siły 
rewolucyjne; przez moje wmięszanie się, 
przez bezpośredni nadzór nad wszystkimi 
stosunkami ekonomicznymi, odpowiada ulu
biona toorya wszechpotężnego państwa (de
monstracyjne oklaski), w każdym razie zatem 
przez despotyzm (żywe oklaski), z tą różni- 
ca, że rewolucya dojdzie do niego później na 
bezdrożach anarchii, a państwo drogą pro
stszą i szybszą. (Brawo!). Jest jednak jeszcze 
trzecia droga, jedyna, która do celu bezpie
czniej i pokojowo prowadzi; ją  to wskazuje 
Ojciec św. w swojej niezapomnianej encykli
ce Rerum nooaruni. (Żywe oklaski).

Ozy podane przez Ojcaśw. zasady prze
nikną kiedy do nauk społecznych i przyczy
nią się do ich doskonałego wykształcenia? 
Wskazówek w każdym razie nie braknie, a 
sposób, w jaki Encyklika De Conditione opi- 
ficum przyjęta i komentowana była przez na
ukowe powagi, pozwala spodziewać się, że 
wśród ciemności, otaczających to zagadnie
nie, przecież światło torować sobie zaczyna 
drogę (Oklaski)-

Spojrzyjmy teraz na obraz tej pontyfi- 
kalnej działalności; zobaczymy, że jest ona za
razem działalnością wysoce naukową. (Okla
ski). W każdym zakresie, czy to w filozofii, 
czy w historyi, naukach przyrodniczych, czy 
w socyologii, rzymski Papież jest raczej la
tarnią, rzucającą światło naprzód (żywe d łu 
gotrwałe oklaski), niż odbiciem obcego świa
tła które u góry stawało się tak często świa

tłem błędnem. Jego publiczne pisma są oprócz 
tego wzorem logicznego myślenia, wzorem 
także* redakcyi, formy i piękności języka. 
(Brawo!) Przekazano mi zadanie przedsta
wienia działalności Leona XIII na polu na- 
ukowem w kilku ogólnych rysach. Niechaj 
inni, bardziej do tego powołani, wielbią w 
nim świętego Papieża; ja sławiłem tylko P a 
pieża mądrego i uczonego, wielkiego myśli
ciela i doktora. I na tem kończę.

Przed końcem wszakże jeszcze jedno 
słowo.

Quid est vcritas? zapytywał Zbawiciela 
Piłat, kiedy badał Go przed sądem. W tej 
chwili wydaje mi się Piłat, jak żeby ucie
leśnieniem ówczesnego starożytnego świata, 
który, przejęty niepocieszonem zwątpieniem, 
tęsknił za prawdą, ale nie wiedział, gdzie 
tej prawdy miał szukać. W podobnej trwodze 
niepewności, zwątpienia, negacyi, męczy się 
nasza epoka i zwraca się do wszystkich mo
żliwych filozoficznych, politycznych i spo
łecznych systemów z zapytaniem: quid est. 
vcritas? Zadowalniającej jednak odpowiedzi 
nie dał jej z tych systemów żaden. Wów
czas rozbrzmiewa po nad nią ten sarn, nie
gdyś dobrze znany głos i mówi, jak wtedy : 
ego sum via et oeritas et vita. (Burzliwe, dłu
gotrwałe oklaski). Nowożytnemu Piłatowi daje 
tę samą odpowiedź przedstawiciel Chrystusa. 
(Głośne oklaski). Czy ją świat usłyszy, czy 
pójdzie za nią? A choćby nawet nie usły
szał i nie poszedł, choćby teraz tak, jak nie
gdyś, znalazła tylko niewielu, którzy ją  poj
mą i zrozumieją, będzie ona nie mniej, jak 
wówczas, ziarnem, z którego jedynie może 
się rozwinąć przyszła eywilizacya. (Burzliwe 
oklaski). Do nauki, do kultury, do ludzkiego 
społeczeństwa wogóle stosują się nie tylko 
słowa : ego sum oeritas, lecz także ego sum 
resurrectio et vita. (B urzliw e, długotrwałe, 
powtarzające się oklaski),
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stwa pod znakiem krzyża. Hołd to tem go
rętszy, iż w słoneczne dnie narodu polskiego 
stolica papieska dodawała mu blasku i świe
tności, a w pochmurnych czasach jego upad
ku i czarnych godzinach zgnębienia i rozpa
czy, krzewiła i podnosiła ducha narodu na
szego, kojąc jego rany balsamem pociechy i 
modlitwy.

Przejęta tedy wdzięcznością, i radością, 
dorzuca młodzież ze swej strony skromną 
cegiełkę do gmachu wspaniałego objawów 
czci i hołdu całego świata.

Połączony chór wstąpił z kolei znowu 
na estradę i odśpiewał Laudate i Alleluja 
Beethovena. Po uciszeniu się oklasków, od
czytał książę Paweł Sapieha następujący te
legram gratulacyjny, wystosowany do księcia 
kardynała Ledóchowskiego, następującej treści:

„Polacy pod Rządem austryackim ze
brani we Lwowie na obchodzie jubileuszo
wym Jego Świątobliwości Papieża, mając w 
pamięci dobrodziejstwa od wieków od Stolicy 
Apostolskiej na kraj ich i naród spływające, 
składają u stóp Jego Świątobliwości wyrazy 
czci, miłości i synowskiej uległości i wraz 
z katolikami całego świata zanoszą gorące 
modły o wolność Kościoła i niezawisłość Sto
licy świętej.

„Wasza Eminencya raczy być tłóina- 
czem naszych uczuć u tronu Jego Świątobli
wości. Seweryn, Arcybiskup lwowski łaó., 
Sanguszko, Marszalek krajowy i Paweł Sa
pieha w. r .“

W końcu wszedł na podniesienie ks. 
Arcybiskup Seweryn Morawski i krótką prze
mową zakończył obchod uroczysty. Najprzew. 
mówca zaznaczył przedewszystkiem, że tylko 
niewielu Papieżom dozwoliła Opatrzność świę
cić tak piękną uroczystość, bo wliczając Leo
na XIII, tylko pięciu obchodziło jubileusz 
kapłański, a dwóch zaledwie (Pius IX i Le
on XIII), 50-letni jubileusz biskupi, — po- 
czem w wymownych słowach przypomniał 
zebranym postać największego naszego przy
jaciela na tronie papieskim, Piusa IX i stwier
dził, że równą miłością otacza nasz biedny 
naród i dzisiejszy Namiestnik Chrystusowy. 
Hołd i miłość niesiemy mu w dani — ale 
to mało — trzeba mu utać i ufni w jego o- 
piekę i orędownictwo, błagać Boga o lepszą 
dla nas przyszłość.

Ks. Arcybiskup udzielił wreszcie zebra
nym błogosławieństwa — i na tem obchód 
zakończony został.

Wczoraj zrana, jako we właściwy dzień 
jubileuszu Ojca św. odprawione zostało w 
kościele arehikatedralnym uroczyste nabożeń
stwo, które celebrował ks. Arcybiskup Mo
rawski wasysteneyi licznego duchowieństwa. 
Na nabożeństwie stawiła się Rada miejska 
in  corpore. Z wieży ratuszowej, u wejścia do 
katedry, na gmachu Domu Narodnego powie
wały chorągwie o barwach papieskich.

Wieczorem o godzinie 8 odbył się uro
czysty obchód jubileuszowy, urządzony przez 
Rusinów w sali Narodnego Domu. Z książąt 
Kościoła wzięli w nim u d zia ł: ks. Metropo
lita Morawski, ks. Arcybiskup Issakowicz i 
ks. biskup Pełesz. Obok zasiedli JE. Namiestnik 
Kazimierz hr. Badeni, JE. ks. Eustachy San
guszko Marszałek kraj., komendant korpusu ks. 
Windisch-Ghaetz, JE . Wilhelm hr. Siemieński- 
Lewicki, wice-prezydent dr. Korytowski, ksią
żę Paweł Sapieha, członek Wydziału krajowego 
pan Sawczak , Radca Dworu Seferowicz, 
dyrektor policyi radca Dworu pan Krzacz- 
kow ski, szef biura prezydyalnego radca 
Namiestnictwa pan Mauthner, liczny zastęp 
duchowieństwa, profesorowie Uniwersytetu 
i t. d. Sala była szczelnie zapełniona. Pro
gram składał się z produkcyj wokalnych 
(kantat), oraz deklamacyj, utworów poety
cznych na cześć Ojca św. Jeden z tych u- 
tworów, układu ks. Metropolity Sembratowi- 
cza, podniosłe zrobił wrażenie. Stosownywy- 
kład okolicznościowy miał prof. dr. Szara- 
niewicz. Uroczystość odbyła się bardzo pię
knie, a na zakończenie przemówił ks. Metro- 
lita kilku słowy, zaznaczając, że uroczystość 
ta stwierdziła ponownie niezachwiane przy
wiązanie Rusinów do Stolicy Apostolskiej. 
W końcu  ̂podziękował ks. Metropolita ini
cjatorom i wszystkim wykonawcom pogramu 
uroczystego obchodu, a gościom za uświe
tnienie jej obecnością.

K raków . (Tel. pryw .) 19 lutego. Ob
chód jubileuszu biskupiego Ojca św. Leona 
XIII. w Krakowie odbył się wspaniale. Sło
wiańska Roma uczciła godnie Głowę świata 
chrześciańskiego i złożyła piękny wyraz wier
ności i hołdu dla Stolicy świętej. Wstępem 
niejako do obchodu; był wykład ks. Broni
sława Stysińskiego, wypowiedziany w sobotę 
wieczorem w sali Stowarzyszenia rzeźników, 
dla rękodzielników. Liczny zebrał się zastęp 
ludzi pracy i tym wT popularnych a pięknych 
słowach opowiedział mówca zasługi Leona 
XIII. dla Kościoła i społeczeństwa katoli
ckiego, opowiedział też o dowodach jego mi
łości dla naszego narodu. Wzniesiono trzy
krotny gorący okrzyk na cześć Ojca św.

Dziś rano we wszystkich kościołach 
odprawiły się uroczjrste nabożeństwa na iu- 
teneyę Ojca św .; ze wszystkich ambon usta 
wymowne głosiły o wielkich dziełach Głowy
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Kościoła katolickiego. Kapituła katedralna 
urządziła uroczyste nabożeństwo w katedrze 
wawelskiej; odprawił je w licznej asyście 
ks. prałat - scholastyk Matzke. Na nabożeń
stwo przybyli przedstawiciele władz i Rady 
miejskiej, oraz liczna publiczność. Podniosłe 
kazanie wypowiedział znany krasomówca ks. 
Iran. Pelczar. W kościele u ks. Pijarów na 
uroczyste nabożeństwo zebrały się cechy 
z chorągwiami i insygniami cechowemi.

Po południu już o godz. 4 zaczęła się 
zapełniać olbrzymia sala „Sokoła" "publi
cznością. Biorąca udział w uroczystcm zgro
madzeniu na uczczenie jubileuszu Ojca św. 
Kapituła katedralna, duchowieństwo, stare 
rody, naczelnicy władz, kwiat inteligencyi, 
mieszczaństwo krakowskie, cały świat rę
kodzielniczy, młodzież akademicka , doro
ślejsza młodzież rękodzielnicza, przytem gro
no p a ń ; — oto mozajka , jednem uczu
ciem, jedną wiarą silną ożywiona, jednym 
zapałem natchniona. Tu można było widzieć 
naprawdę, jak silnym i potężnym jest kato
licyzm w naszem mieście, w naszem społe
czeństwie.

Sala przystrojona wspaniale. Pod pur
purowym baldachimem, związanym u góry 
niby agrafą herbem papieskim wśród sztan
darów o barwach papieskich, ustawiono po
piersie Ojca św., a u jego stóp pomieszczono 
Orla białego. Wszystko to otoczone zielenią, 
krzewami, oświetlone jarząco, wTywiera rraże"- 
nie. Od baldachimu, więc od środka sali, aż ku 
jej ścianom ustawiły się po obu stronach szpa
lery prastarych chorągwi cechowych, a wśród 
nich starsi cechów z buławami i berłam i; 
niektórzy w polskich strojach. Ścianę zainy^ 
kaja draperye purpurowe z herbami miasta 
kraju, narodu, wśród chorągwi odpowiednich 
barw. To pierwsze i główne tło. Przed biustem 
w półkole zasiadł Komitet urządzający zgro
madzenie, a na samym przodzie estrady, za 
stołem, na którym stoi krucyfiks, zasiadł 
JE. ks. Julian Dunajewski wraz z ks. pra
łatami, dr. Chotkowskim i Krzemieńskim oraz 
Pawłem Popiołem i prof. dr. Jordanem.

Po godz. 5 orkiestra „Harmonii11 za
grała „Lutnię polską11 Wrońskiego, a zaraz 
potecu zagaił zgromadzenie JE. dr. Julian 
Dunajewski. Zaznaczył, jak wielką uroczy
stością jest złote wesele w rodzinie; takie 
duchowe złote wesele z Kościołem św. ob
chodzi dziś Leon XIII., a rodzina chrześciań- 
ska całego świata bierze udział w tej rado
snej uroczystości. Jeżeli komu, to nam godzi 
się brać udział w tej uroczystości, nam, co 
nieśliśmy ofiary krwi i mienia dla Namie
stnika Chrystusowego i Kościoła. Kościół 
w różnych wiekach różne przechodził walki; 
na dzisiejsze dała nam Opatrzność Leona 
XIII. Twierdza to potężna, monarcha to naj
dawniejszy, starzec nieomylny w rzeczach 
duchowych, starzec u schyłku żywota, z mło
dzieńczą bystrością śledzący objawy czasu 
i wskazujący na nie lekarstwo z wysokości 
Piotrowej opoki, wlewający w świat otuchę. 
Podniósł mówca znaczenie powagi miecza 
i powagi ducha; nieopatrzni są, ci, co'pod 
jarzmo świeckie chcą podciągnąć miecz 
ducha, ducha pod ciało. My jesteśmy w tem 
szezęśliwem położeniu, żyjemy w państwie, 
które harmonię w tej mierze zachowuje, 
dzięki Najdostojniejszej Dynastyi, dzięki Naj- 
miłościwszemu Monarsze. Na cześć Naj. Pana 
i Ojca św. wzniósł mówca trzykrotny okrzyk, 
a okrzyk ten powstawszy wszyscy z zapałem 
powtórzyli, muzyka zaś odegrała hymn ludowy.

Chór „Lutni" śpiewał „Jubilate11 Bee- 
thovena, poczem porywającą mowę o dzia
łalności Papieża Leona XIII. wypowiedział 
x. _ prałat Chotkowski. Mowa ta wywarła po
tężne wrażenie tak formą, jak sposobem wy
powiedzenia. Zakończył m ów ca: „Dzisiaj
w około postaci Leona XIII. gromadzą się 
wazystkie narody. Jeden jest bowiem punkt 
na ziem i, gdzie narody nawet zwaśnione 
spotkać się mogą obok siebie złączone jedną 
myślą, jedną miłością t. j. Watykan. Jest 
to tryumf wiary powszechnej czyli katolickiej 
nad wszelkieini narodowemi kościołami, try- 
umt, który jest zapowiedzią sprawiedliwości 
dla uciśnionych narodów.

„Między tymi narodami stanie i nasz; 
bo gdyby nie s ta n ą ł, mogłoby się stać, co 
się stało owemu patryarsze, któremu ukazano 
suknię wzorzystą, tunicam polymitam , skrwa
wioną, ukochanego syna Józefa i skłamano, 
że zwierz drapieżny go pożarł; tunicam po
lymitam, suknię wzorzystą zdobył sobie nasz 
naród w świętych wojnach za wiarę chrze
ścijańską, której był przedmurzem, a ozdób 
wzorzystych nieostatnią jest i ta, że wśród 
klęsk i nieszczęść, wśród prób i doświadczeń, 
nie da się  sprzedać kupcom madyaniekim, 
lecz wierzy Ojcu chrześcijaństwa, stawa przed 
jego tronem w dniu dzisiejszym i mówi: 
Ojcze święty, my wieiriy, jak nas kochasz, 
bo ty wiesz, jak nasz naród jest nieszczę- 
śliwy (Długotrwałe oklaski i br&w&).

Po mowie tej, będącej głównem pun
ktem uioczystosci chór odśpiewał „Hymn 
papieski1 Lillugama, a p. Zaremba wypo
wiedział piękny wiersz prof. Stroki na cześć 
Ojca św.

Zakończył uroczystość prof. dr. Henryk 
Jordan, wskazując, jak Ojciec św. pamięta 
o nas i zachęcił do składki na świętopietrze.

lutego 1893

X. infułat Krzemieński odczytał telegram od 
x. kardynała Dunajewskiego z Rzymu, dono
szący, żc Ojciec św. udziela zgromadzeniu 
apostolskiego błogosławieństwa. Upoważniono 
komitet do wy lania telegramu dziękczyn
nego.

Wśród podniosłego nastroju opuszczały 
zebrane tysiące sale Gdyby częściej takie 
odbywały się zgromadzenia, inny duch oży
wiałby nasze społeczeństwa, to początek, naj
lepiej wróżący wiecowi katolickiemu.

Wieczorem zajaśniało miasto illumina- 
cyą. Niektóre kościoły i gmachy miejskie 
wspaniale oświetlone. Harmonia przeciąga 
przez u lice; mimo niepogody krążą po ulicach 
tłumy.

Wszystkie dzienniki całege świata, po
święcają Leonowi XIII z powodu Jego jubi
leuszu dłuższe lub krótsze artykuły. Niektó
re wyszły w ozdobnych wydaniach.

Wiener Abendpost z soboty pisze:
„Jego Świątobliwość Papież Leon XIII, 

który pojutrze obchodzić będzie piętnastą ro
cznicę wyboru Swego na Głowę Kościoła, 
jutro święci pięćdziesięcioletni jubileusz bi
skupi. Objawy czci najgłębszej, które z tego 
powodu odbiera ze wszystkich stron świata, 
tworzą całość równie wspaniałą, jak wtedy, 
gdy w d. 31 grudnia 1887 r. obchodził pięć
dziesięcioletni jubileusz swego kapłaństwa, 
jak  wtedy, tak też i dzisiaj szlą liczni Mo
narchowie posłów z pełnymi znaczenia i bo
gatymi darami do Rzymu , aby 83-letniemu 
Jubilatowi na papieskim tronie okazać swój 
współudział w obchodzie i cześć swoją. Li
czne stowarzyszenia szlą mu, jak to właśnie 
ma miejsce w Austro-W ęgrzech, swe pełne 
najgłębszej ezci życzenia za pośrednictwem 
jego dyplomatycznych reprezentantów, a w 
kościołach katolickich całej ziemi będzie w 
skutek zarządzenia biskupów uroczyście ob
chodzony dzień jutrzejszy, w którym obecna 
Głowa Kościoła w Rzymie za pontyfikatu 
Grzegorza XVI, przez tegoż sekretarza stanu, 
Lambrusehini’ego otrzymał biskupie świę
cenia".

Według doniesienia dzienników wiedeń
skich Najj. Cesarz Franciszek Józef ofiaro
wał Papieżowi w jubileuszowym podarunku 
kosztowną szkatułkę ze stu tysiącami fran
ków. Kwota ta ma pozwolić Leonowi XIII, 
urządzenie sali książek w bibliotece watykań
skiej według jego myśli i według potrzeby.

Oficyalny agent dyplomatyczny Rossyi 
przy Stoliey św., p. Izwolski złożył Papieżo
wi z powodu Jego jubileuszu własnoręczne 
pismo gratulacyjne cara Aleksandra III.

Rada państwa.
(C C II  posiedzenie Izby poselskiej).
*f* W ied e ń , 17 lutego. (Korespon

dencja Gazety Lwowskiej).
Przy liczniejszym bez porównania niż 

zwykle udziale posłów i w obecności wszyst
kich członków Rządu, z wyjątkiem Ministra 
obrony krajowej, zagaja wiceprezes Oh l u 
nie cky posiedzenie o godz. 11 min. 15, za
pytując Izbę, czy zgadza się na zapowiedziany 
wczoraj przy braku kompletu porządek dzien
ny posiedzenia dzisiejszego (dalszy ciąg obrad 
nad budżetem). Ponieważ nikt się nie sprze
ciwia, porządek dzienny uważa się za przy
jęty. — A dalej oznajmia, że pos. Masaryk 
doniósł mu, iż zapisana przez stenografów 
wczorajsza interjekeya pos. Spincica o Na
miestniku w Tryeście, Rinaldinim, podczas 
mowy pos. Laginji, wypowiedziana była wcale 
inaczej, niż stenografowie zapisali; wzywa 
przeto weryfikatorów, aby stwierdzili prawdę 
i ewentualnie sprostowali stenogram.

Następuje dość długi, ożywiony, ale zu
pełnie jałowy spór między pp. M as a ry  k i em 
i L u e g e r e m  z jednej, a wiceprezesem 
C h l u m e c k y m  z drugiej strony, w sprawie 
postępowania regulaminowego przy braku 
kompletu (100 posłów obecnych). Wiceprezes 
utrzymuje, żejest różnica między faktycznym 
brakiem kompletu a stwierdzonym przez pre- 
zydyum; przy faktycznym można obradować, 
byle nie przychodziło do uchwał, przy stwier
dzonym expraesidio, posiedzenie natychmiast 
ustaje, tylko następne wraz z propozycyą o 
porządku dziennym naznaczyć można.

Prezes gabinetu hr. T a a f f e  na inter- 
pelacyę Bianchiniego, ujmującą się za pre- 
tensyami emerytowanego konsula generalne
go, Reglii Ohmucewicza do Ministerstwa 
spraw zagrani2znycb, odpowiada, że sprawa 
ta już jest załatwiona uchwałą Delegacyj 
austryackich dla wspólnych spraw Monarchii, 
powziętą po dokładnem zbadaniu, a przecho
dzącą nad nią do porządku dziennego.

W i c e p r e z e s  poddaje pod głosowanie 
wczorajszy wniosek Haucka o utworzenie dy- 
skusyi nad onegdajszą odpowiedzią P. hr. 
laafiego na jedną z interpelacyj. — Izba 
odrzuca wniosek 144 głosami przeciw 36 
głosom.

Pos. K a u n i e  zabiera głos (lewica hur
mem gromadzi się naokoło ław młodocze- 
skich), aby oświadczyć, że, chociaż wczoraj
sza interjekeya jego o urzędnikach była wy

powiedziana tak niegłośno, iż nawet steno
grafowie jej nie zapisali, jednak dobrowolnie 
i bez przynaglania uznaje ją  za nieparlamen
tarną i niezupełnie trafną (wielka wesołość), 
tudzież, że nie chciał nią obrazić ani całego 
szacownego stanu urzędniczego, ani nikogo 
z jego członków, bo była mimowolnym wy
pływem łatwej do pojęcia iry tac ji, którą 
wobec nadużyć urzędniczych nie każdy w so
bie stłumić potrafi. {Huczne brawa z ław 
młodoczeskich. — Wielki niespokój między 
posłami z lewicy).

Izba przystępuje do porządku dziennego, 
t. j. do dalszego ciągu obrad nad etatem 
Ministerstwa sprawiedliwości.

Minister sprawiedliwości hr. S c h 5 n -  
b o r n  ubolewa, że mowy wczorajsze, z wy
jątkiem mów z ław polskich i pos. Barn- 
reithera, zniewalają go poświęcić dzisiejsze 
wywody swe wyłącznie polemice. O interje- 
kcyach pp. Kaunica i Spincica mówić już 
nie będzie (głośne protesty z lewicy), bo już 
prezydyum Izby uczyniło co należało (ponowne 
gwałtowne protesty z lewicy), a nadto sam 
pos. Kaunic dzis oświadczył.... (jeszcze gwał
towniejsze protesty z lewicy, które zniewalają 
Pana Ministra zapytać wiceprezesa Chlume- 
ckiego, czy sam ma głos, czy też gromada 
panów ze „zjednoczonej11 lewicy; a gdy inter- 
jekeye burzliwe nie u sta ją , pp. Gessmann i 
Lueger wypraszają „zjednoczoną* lewicę za 
drzwi, w czem wtórują im Młodoczesi, przy
pominając lewicy szyderczo samochwalczą 
przyzwoitość. Teraz dopiero wiceprezes O h 1 u- 
m e c k y dzwoni i woła Proszę, proszę....) 
Po uciszeniu się tej wrzawy, Pan Minister 
zapuszcza się w bardzo szczegółową polemikę 
przeciw wywodom pos. Vaszatego, przedłu
żającą się i specyalizującą tem więcej, ile że 
pos. Vaszaty nieustannie, prawie w literalnem 
znaczeniu nieustannie, przerywa Panu Mini
strowi i mimo co najmniej dziesięciokrotnych 
cenzur wiceprezesa, przerywania tego, nie w 
krótkich słowach, lecz w długich zdaniach, 
nie zaprzestaje. — Niepospolicie żywe i cie
kawe wywody Pana Ministra podamy w ob- 
szernem streszczeniu w jednym z później
szych numerów Gazety.

Pos. H e i n e m a n n ,  niezadowolony z 
niedość stanowczego odparcia interjekcyi 
Kaunica przez Pana Ministra, sam czuje się 
powołanym wystąpić energicznie imieniem 
lewicy przeciw| pos. Kaunicowi. (Hałaśliwe 
objawy zgody z lewicy). Poczem mówca kry
tykuje budowę nowego pałacu sprawiedliwo
ści w Wiedniu, w którym liczono się tylko 
z przepychem, zaniedbując potrzeby prakty
czne. Dalsze wywody streszcza w rezolucyi, 
która żąda : 1. posunięcia trzeciej części sę
dziów powiatowych na stopień radców sądu 
krajowego, z pozostawieniem jednak w słu
żbie sądów powiatowych; 2 . utworzenia przy 
każdym sądzie powiatowym posady urzędni
ka do prowadzenia ksiąg gruntowych, a to 
w randze dziesiątej; 3. posunięcia takichże 
urzędników sądów kolegialnych i części ta
kichże urzędników sądów powiatowych do 
rangi dziewiątej; 4. posunięcia dyrektorów 
urzędów pomocniczych przy sądach obwodo
wych do rangi ósmej; 5. zaliczenia doda
tków aktywalnych do emerytury urzędnikom 
trzech rang ostatnich.

Pos. W r a b e t z  poucza Pana Ministra 
sprawiedliwości, jak sobie powinien był po- 
stąpić z pos. Kaunicem. (Hałaśliwe objawy 
zgody z lewicy). W  dalszym toku mowy roz- 
wodzi się o zastoju w ustawodawstwie odno- 
szącem się do spółek zarobkowych i gospo
darczych, które szczególniej co do spółek z 
ograniczoną poręką wymaga już rewizji. Mó
wca uprasza Pana Ministra, aby wniósł sto
sowny projekt.

Minister sprawiedliwości hr. S c h <5 n- 
b o r n  odczytuje otrzymane właśnie od pre
zydenta najwyższego trybunału pismo, w któ- 
rem zaczepiony przez pos. Vaszatego reskrypt 
z dnia 5 grudnia r. z. jest do pewnego sto
pnia wytłómaczony. Pan Minister przyznaje, 
że w pierwszej chwili trudno zoryentować 
się w tem piśmie. Poczem odpiera uwagi 
W einemanna i Wrabetza eo do swojego po
stąpienia z pos. Kaunicem. — Streszczenie 
tej mowy podamy razem ze streszczeniem 
pierwszej dzisiejszej mowy Pana Ministra.

Pos. B y k z radością witając zapowiedź 
o projektach reform sądowniczych, oświadcza, 
że reformy te w Galicyi nie przydałyby się 
na wiele, gdyby nie ulepszono zarazem sa
mego sądownictwa. Przemawia zresztą także 
za reformą postępowania sądowego w spra
wach niespornych; nie jasno wyraża się o 
postulacie Koła polskiego co do sądów po
koju ; powtarza wywody innych posłów o po
trzebie lepszych gmachów dla sądów w Ga
licyi i pomnożenia sądów powiatowych, tu
dzież o pisarstwie pokątnem. Mówca rozwo
dzi się także o moralnym upadku stanu ad
wokackiego , tlómcząc go tem , że jest to 
objaw właściwy całej Europie środkowej i £e 
występowanie kwestyj społecznych i ekono
micznych na pierwszy plan życia publicznego 
koniecznie musi sprowadzać upadek stanu ad
wokackiego.

Pos. P o d l a s z e c k i  zgadza się z nie- 
jakiem tylko zastrzeżeniem na propozycyę 
Barnreithera co do przekazania przyszłych
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projektów sądowniczych komisji pozaparla
mentarnej do roztrząśnienia. Sądy pokoju 
akceptuje, jeżeliby były wolne od waśni na
rodowych i tendencyjności klasowej. Prze
mawia dalej za więzieniem śledczem tylko 
w razach nieodzownej konieczności i wyraź
nego przepisu ustawy. Opłatę za doręczanie 
pism sądowych przez woźnych uważa za bar
dzo dotkliwy ciężar dla ludności wiejskiej i 
zaleca doręczać je przez pocztę. Porusza myśl 
wyjęcia pewnego minimum posiadłości nie
ruchomej z pod egzekucyi. Koniec mowy po
święca sprawie pomnożenia służby manipu
lacyjnej po sądach. . .

Pos. P 6 r  6 11 rozprawia si^ joszczo z 
Panem Ministrem sprawiedliwości o sposób 
odparcia interjekcyj pos. Kaunica, biorąc mu 
także za złe, że i przeciw pewnej interjekcyi 
dzisiejszej nie wystąpił natychmiast, choć ją 
słyszeć musiał. (M in .sp r.h r. S c h o n b o r n :  
Nie słyszałem !) Mówca bierze p. Stremayra 
w obronę, co wywołuje oklaski po lewicy a 
nieustanne protesty i drwinki ze strony Mło- 
doczechów i antisemitów.

Poczein na wniosek pos. E u  oz k i  za
mknięto dyskusyę.

Wiceprezes C h i u m e c k y  przerywa 
obrady, aby zamknąć posiedzenie, i naznacza 
następne na jutro wieczór.

Pos. K a i z l  wnosi: na jutro przed po
łudniem.

Izba 68 głosami lewicy i Koła pol
skiego przeciw 64 głosom Mlodoezechów, 
konserwatystów i antisemitów odrzuca ten 
wniosek.

Koniec posiedzenia o godz. 4 min 15.

(C C III, posiedzenie Izby poselskiej.)
*f* W iedeń , 18 lutego. (Korespon- 

dencya Gazety Lwowskiej).
Wiceprezes C h i u m e c k y  zagaja po

siedzenie o godzinie 6 m. 50.
Izba nielicznie zgromadzona.
Na ławie rządowej wszyscy członkowie 

gabinetu z wyjątkiem Pana Ministra obrony 
krajowej.

Eząd wnosi projekt ustawy o zbudowa
niu lokalnej drogi żelaznej z Monfalcone do 
Oervignąno.

Na porządku dziennym dalszy ciąg dy- 
skusyi nad etatem Ministerstwa sprawiedli
wości.

Pos. H e r o l d  wywodzi, że, skoro Eząd 
przystępuje do posunięcia trzeciej części sę
dziów powiatowych do rangi siódmej, po
winna adjunktom także otworzyć się możność 
postąpienia na wyższy stopień urzędniczy. 
Przechodząc do polemiki p rzec iw  wywodom 
Pana Ministra, mówca powiada, że braknie 
w nich rzeczy głównej, t. j. rozbioru kwestyi 
czy obowiązywał w Czechach przepis, że 
wszyscy urzędnicy sądowi powinni władać 
oboma językami krajowemi. Ten przepis rze
czywiście obowiązywał powszechnie, a punk- 
tacye tak zwanej ugody czesko-niemieckiej 
ograniczają go na pewne tylko posady i tym 
sposobem stają w sprzeczności z zasadą 
równouprawnienia, uznając mianowicie język 
czeski za zbyteczny na pewnych posadach, 
podczas gdy niemiecki wszędzie ma być 
obowiązkowym. Co się tyczy języka służby 
wewnętrznej, Pan Minister broni niemieckie
go tem, że ordynacja sądownicza nic o ję
zyku nijj| przepisuje. Ależ w takim razie
nie przepisuje ona też niemieckiego, i
albo będzie równoprawnienie języka czeskie
go z niemieckim, albo Czesi mogliby żądać, 
żeby w Czechach językiem służby wewnętrz
nej był język czeski. (Braw a  z ław młodo- 
czeskich).

Pos. J a q u e s  zaczepia pana Ministra 
za to, że nie chciał przywtórzyć pos. Sas
sowi, iż teraźniejsza szkoła współwyznaniowa 
działa umoralniająco i przyczynia się do
zmniejszenia liczby zbrodni. Wobec wywodów 
Herolda, że nie ma narodowości austryackiej, 
a są tylko czeska, polska, niemiecka i t. d., 
mówca oświadcza, że Czesi, Polacy, Włosi i 
t. d., są przedewszystkiem Austryakami, bo 
narody te historycznie rozwinęły się w Austryi, 
pod jej skrzydłami są i dziś bezpieczne. Na- 
koniec przechodzi do spraw sądowniczo-ko-
dyfikacyjnych i zwalcza znaną propozycyę 
Barnreithera jako niezgodną z konstytucyą. 
O projekcie kodeksu karnego twierdzi, że pan 
Minister sprawiedliwości zmianami swerni po
psuł dawny projekt Giasera. Mniema, że pro
jekt procedury cywilnej o wiele łatwiej może 
przejść w parlamencie, niż projekt kodeksu 
karnego. Mówca radzi zaniechać walk wyzna
niowych i narodowych, a pracować tylko dla 
postępu i cywilizacyi. (Rzęsiste oklaski z  le
wicy).

Pos. K a u n ie  po zamkniętej już dy
skusji tylko dla sprostowania zabiera głos i 
m ów i: Nie będąc sam urzędnikiem, wysoce 
poważam stan urzędniczy i jego cichą, spo
kojną pracę. Ale elaborat, o którym mówił 
pos. Vasaty (reskrypt p. Stremayera), nie 
jest owocem spokojnej pracy... (Wiceprez. 
C h i u m e c k y :  W słowach tych nie widzę 
sprostowania). Zaznaczam, że to pismo nie 
jest owocem spokojnej pracy, lecz wypływem 
prowokacyjnej, buntowniczej, podkopującej 
podwaliny Państwa czynności. (Wicepr. C hlu-

m e e k y : Za te wyrazy przyzywam mówcę 
do porządku 0 Oo się tyczy mojej interjekcyi 
onegdajszej, ubolewam z całego serca z po
wodu użytego przezemnie rzeczownika i od
wołuję go; ale przymiotnik przed nim pod
trzymuję najzupełniej w odniesieniu do owego 
reskryptu.

Wiceprez. C h i u m e c k y :  Wobec tego 
podtrzymania przymiotnika, który jest oczy
wista zniewagą stanu urzędniczego, przyzy
wam pos. Kaunica ponownie do porządkuj

Pos. K u e n b u r g  (dla sprostowania) 
jako członek najwyższego trybunału oświad
cza^ że ów „reskrypt" jest jedynie wskazówka 
(Erinnerung) dla służby wewnętrznej i £e 
treść jego nic zgoła nie zmieni w judykatu- 
rze sądów ani też samego najwyższego try
bunału : nie może jednak zaprzeczyć, że wy
raz: „obce języki" jestlapsus calami (śmiechy 
na ławach młodoczeskich); a z wyraźnego 
upoważnienia zaznacza, że ta wskazówka ni
czego zgoła nie zmienia w dotychczasowem 
traktowaniu aktów sądowych, spisanych w ję
zyku nie-niemieckim.

Pos. V a s a t y przeczy, iżby była to 
wskazówka dla służby wewnętrznej; okólnik 
ten jesd dokumentem publicznym, a lapsus 
calami jest czczym wybiegiem. 0 . obrazie p. 
Stremayra nie może być mowy, owszem re
skrypt jego jest niesłychaną obrazą większo
ści ludów austryackicb.

Po innych jeszcze „faktycznych sprosto
waniach", t. j. polemikach, już nieciekawych, 
wiceprezes C h i u m e c k y  oznajmia, że ze 
wszystkich stron objawiono mu życzenie aby 
specjalny sprawozdawca komisji p. Madejski 
dziś już nie zabierał głosu.

Koniec posiedzenia o godz. 11 przed 
północą. Następne w poniedziałek.

Sprawy parlamentarne.

(Z  K ota polskiego. — Z  różnych komisyj).
K o ł o  p o l s k i e  odbyło w sobotę po

siedzenie. Przed rozpoczęciem obrad przybył 
hr. Hohenwart i w gorących słowach po
dziękował Kołu za złożone mu z okazyi 70- 
letniej rocznicy urodzin życzenia.

Po przemówieniu pp. dr. Ozerkawskie- 
go, dr. Eutowskiego, Chrzanowskiego, Dawi
da Abrahamowicza, Szczepanowskiego i Bo- 
szkowskiego, Koło uchwaliło żądać założenia 
Akademii handlowej we Lwowie i podwyż
szenia subwencyi dla szkoły handlowej w 
Krakowie,

N a s tę p n ie  pJ R oszkow sk i d o m a g a ł się 
wysłania deputacyi do P. Ministra skarbu, 
celem wyjednania dla gmin Sambora i Dro
hobycza ulg co do przyczyniania się do ko
sztów utrzymania gimnazyów i przyspiesze
nia budowy gimazyum w Stryju. Do deputa
cyi wybrani pp. Jaworski, Rutowski i Szeze- 
panowski.

Z porządku dziennego przystąpiono do 
dyskusji nad etatem rolnictwa.

P. Czecz żądał subwencyi dla wystawy 
krajowej i wystawienia pawilonu dla dóbr 
kam eralnych; poczem przypomniawszy, że 
Sejm szląski uchwalił 1200 zł. na kursa rol
nicze polskie w Cieszynie, pod warunkiem, 
że Rząd da taką samą kwotę, żądał, aby 
Koło się o to upomniało.

P. Wielowiejski żądał powiększenia bu
dżetu Ministerstwa rolnictwa na cele sub
wencyjne, oraz na podniesienie produkeyi rol
niczej i zreformowanie statystyki rolniczej. 
Domagał się dalej subwencjonowania insty- 
tucyi opieki nad emigracyą zamorską, popar
cia ustawy o własnościach rentowych i o 
parcelacyi, wreszcie zwiększenia subwencyi 
na uprawę tytoniu.

P. Hoinpesz żądał podniesienia chowu 
koni z wykluczeniem ras ciężkich i zwiększe
nia funduszu melioracyjnego; p. Potoczek ob
niżenia taks stanowienia ogierów rządowych 
i podniesienia ilości ogierów; p. Eutowski 
podniesienia dotacyi dla kraj. szkół rolniczych, 
urządzenia stacyj doświadczalnych przy istnie
jących zakładach naukowych i szkoły lub 
kursów dla gospodarstwa stawowego; hr. Wo- 
dzicki popierał gorąco sprawę podniesienia 
gospodarstwa stawowego, a p. Gniewosz żą
dał poparcia petycyj o subwencye dla wyrobu 
drenów w kraju.

Na tem przerwano obrady.
K o m i s y a  b u d ż e t o w a  Izby depu

towanych wybrała na posiedzeniu d. 18 b. m. 
podkomitet dla projektu ustawy w sprawie 
uregulowania płac urzędników (weszli do 
niego pp.: dr. M a d e y s k i ,  do B ee r, dr. 
Baernreither, dr. Kathrein i dr. Steinwender), 
poczem zatwierdziła prowizoryum budżetowe 
na miesiąc marzec b. r. i załatwiła szereg 
kredytów dodatkowych. Następnie dr. Ru- 
t o w s k i  referował o preliminarzu Minister
stwa rolnictwa.

Po przyjęciu tytułów „kultura krajowa" 
i „hodowla koni skarbowych" przerwano po
siedzenie.

K o m i s y a  p r z e m y s ł o w a  uchwaliła 
na wniosek p. Ebenhocłfa zwołanie ogólnej 
ankiety przemysłowej i wybrała w celu jej 
przygotowania komitet, w którego skład we

szli posłowie: R o z w a d o w s k i ,  Ebenhoch, j 
Exner, Richter i Adamek. j

K o m i s y a  d l a  r e f o r m y  r e g u ł  a- l 
m i n u  I z b y  przekazała na wniosek p. E. 
G n i e w o s z a  paragrafy, określające władzę 
dyscyplinarną prezydenta, napowrót subkomi- 
tetowi, celem obostrzenia kar za nieparla
mentarne wyrażenia się mówców.

K R O N I K A

Lwów , 20 lutego,

— Najj. Pan raczył najmiłościwiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły rz. kat. komite
towi parafialnemu w Żniatynie, w powiecie sokal- 
skim, na restauracyę kościoła, zapomogi w kwo
cie 50 zl.

— P. Alfred Sulima Deywa dyrektor 
ruclm kolei państwowych we Lwowie, powrócił 
dżiś z podróży inspekcyjnej do Lwowa.

Ze świata. Wczoraj u pp. Antonio- 
stwa Chamców odbył się świetny raut, na który 
przybyło osób sto kilkadziesiąt. Podczas wieczoru 
przygrywała wyborna orkiestra wojskowa pod 
kierunkiem p. Rolla.

—  Wystawa krajowa. Posiedzenie peł
nej sekcyi HI (chów koni) wystawy krajowej, 
odbędzie się dnia 28 lutego b. r. o godzinie 5 
po południu w sali I gmachu sejmowego.

— Komisya egzaminacyjna dla 
nauczycieli. W składzie lwowskiej c. k. ko- 
misyi egzaminacyjnej dla kandydatów zawodu 
nauczycielskiego w gimnazyach i szkołach real
nych, nastąpiły w bieżącym roku szkolnym zna
czniejsze zmiany. Obecny jej skład ustanowiony 
reskryptem JE. Pana Ministra wyznań i oświaty 
z dnia 25 grudnia 1892 r. 1. 28.113 i z dnia 
13 lutego 1893 r. 1. 1.772, jest następny:

Dyrektor komisyi: prof. dr. Ludwik Ćwi
kliński, zastępca dyrektora: prof. dr. Roman Pi
łat. Egzaminatorowie: z klasycznej filologii, pro
fesorowie: dr. Ludwik Ćwikliński i dr. Broni
sław Kruczkiewicz; z języka i literatury nie
mieckiej: prof. dr. Ryszard Maryan Werner; z 
języka i literatury polskiej: prof. dr. Roman 
Piłat; z języka i literatury ruskiej: ks. prof. 
dr. Emilian Ogonowski; z historyi: profesorowie 
dr. Izydor Szaraniewicz, dr. Tadeusz Wojciechow
ski, dr. Bronisław Dembiński i dr. Ludwik Fin- 
kel; z geografii: prof. dr. Antoni Rehmann; 
z filozofii: prof. dr. Aleksander Raciborski; z 
matematyki: profesorowie dr. Władysław Za
ją c z k o w s k i i  d r .  J ó z e f  P u z y n a ;  z f i z y k i :  p ro f.
dr. Oskar Fabian; z zoologii: prof. dr. Bene
dykt Dybowski; z botaniki: prof. dr. Teofil Cie
sielski ; z mineralogii: profesorowie Julian Nie- 
dźwiecki i dr. Emil Dunikowski; z chemii: prof. 
dr. Bronisław Radziszewski. — Inspektor szkół 
średnich krajowych a były profesor lwowskiej 
szkoły politechnicznej p Jan Franke zwolniony 
został na własną prośbę z obowiązków członka 
komisyi egzaminacyjnej; JE. Pan Minister wy
znań i oświecenia wyraził mu przy tej sposo
bności zupełne uznanie i podziękowanie za dzia
łalność w komisyi.

— Z Koła literacko artystycznego.
Na rzecz pomnka Chopina odbędzie się jeszcze 
w tym sezonie pięć wieczorków muzykalnych: 
pierwsze dwa staraniem p. dyrektora Karola Mi- 
kulego, następne staraniem pp. Wszelaczyńskiego, 
Niewiadomskiego i Jareckiego.

— Ślub. W Tryeście odbyły się zaślubiny 
panny Otylii Steffen, z p. Mieczysławem Pietru- 
skim, kapitanem okrętowym, synem posła sejmo
wego Oktawa i Stefanii z Augustynowiczów Pie-
truskich

— Z Uniwersytetu. Pp. Józef Zanie-
towski, rodein z Lozanny w Szwajcaryi, Tom. 
Korolik z Husiatyna, Stan. Adam Prebendowski 
ze Lwowa, Willi. Jul. Schayer z Zaleszczyk i 
Zygm. Wachtel z Krakowa, otrzymali w Uniwer
sytecie Jagiellońskim stopień doktorów wszech 
nauk lekarskich.

t  Zmarli W ostatnich dniach: we Lwo
wie, Zofia z Nagłów Stoda-Herold, wdowa po wi
ceprezydencie c. k. Sądu krajowego, w 88 roku 
życia.

Emilia z Gregorów Krzanowska, lat 36, 
żona pr- budowniczego i właściciela realności.

— Z o b serw ato ry u m  c. k. Szkoły po
litechnicznej we Lwowie. Dnia 20 lutego bież. r. 
Barometr opada.

W ubiegłych 2 dobach licząc od godziny 12 
w południe dnia 18 lutego do 12 w południe 
dnia 20 lutego b. r., mieliśmy wiatr oo do 
kierunku południowo-zachodni, co do siły mierny 
(2—3), niebo zachmurzone, a powietrze bardzo 
wilgotne (91 procent wilgotności względnej), 
opad śnieg z deszczem, wysokość opadn 3,4 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
+ 1: 4°C., najwyższa —(—3,OuO. wczoraj po połu
dnie', najniższa —0,0°C. wczoraj w nocy.

W sobotę po południu i dziś w nocy pa
dał śnieg z deszczem.

Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. 
znajdowała się w Irlandyi; zwyżka 775 do 770 
mm. w Środkowej Rossyi.

Stan barometru, zredukowany do pozioma 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
755 mm.

Prognoza na dobę 21 lutego bież. roku 
(od północy do północy): Wiatr będzie co do 
kierunku zaehodni, co do siły mierny (3—4); śre
dnia temperatura doby obniży się do —0°C., 
niebo będzie przeważnie zachmurzone, a wzglę
dna wilgotność powietrza około 90 procent; opad 
śnieg nieznaczny.

—  Z Horodeńskiego piszą nam : Szczery 
żal wywołała w okolicy naszej śmierć ś. p. Al 
berta Chylińskiego, który opuściwszy służbę urzę
dniczą w Stanisławowie, jako emeryt przeniósł 
się wraz z żoną swą na stałe mieszkanie do Mi- 
chaleza, gdzie najstarszy syn jego jest probo
szczem łacińskim, a świeżo właśnie odznaczony 
został ekspozyturą kanonicką. Przebywając wśród 
nas przez kilkanaście lat, zjednał sobie ś. p. 
Chyliński szacunek i sympatyę wśród obywatel
stwa okolicznego, duchowieństwa i ludu wiej
skiego. To też na pogrzeb jego, który się odbył 
w zeszły wtorek, przybyło liczne grono ducho
wieństwa łacińskiego, ruskiego i ormiańskiego, 
obywatele okoliczni, starosta z Horodenki p. Kor
nel Strasser, fizyk powiatowy dr. Schneidt, oraz 
olbrzymi zastęp ludu wiejskiego. Trumnę z pro
bostwa do kościoła nieśli włościanie, a za tru
mną postępowała wdowa i trzej synowie, z któ
rych najstarszy ks. Antoni jest proboszczem w Mi- 
chalczu, drugi Kajetan zastępcą prokuratora pań
stwa we Lwowie, a trzeci Michał redaktorem 
Czasu. W kościele, po odprawieniu mszy żało
bnych wstąpił na ambonę ks. kanonik Nowo- 
bielski, proboszcz z Horodenki i w rzewnych 
słowach skreślił pracowity i bogobojny żywot 
zmarłego, podnosząc szczególnie jego zacność 
charakteru i niestrudzoną pieczołowitość około 
wychowania synów, którzy dziś zajmują tak po
ważne stanowiska. Kondukt na cmentarz prowa
dził ks. kanonik Baraniecki z Czernelicy, a nad 
grobem przemówił po rusku ks. Burnac, pro
boszcz gr. kat. z Jepużyniec, zaznaczając, iż 
zmarły swojem zawsze szlachetnem i zgodnem 
postępowaniem zaskarbił sobie miłość i wdzięczność 
także wśród ludu i duchowieństwa ruskiego.

— Obfite źródło nafty odkryto w Pa
siecznej, w szybie p. Petrowetza, po odwier
ceniu 90 metrów głębokości. Źródło to wyrzuca 
przeszło 30 baryłek dziennie. Na szczególniejszą 
uwagę zasługuje to odkrycie tem więcej, że w 
Pasiecznej jest nafta bardzo dobrej jakości i nie 
przypuszczano, aby kopalnie pasieczniańskie mo
gły dawać większą ilość nad 10 baryłek z je
dnego szybu. Z powodu tego szczęśliwego trafu 
ruch kopalniany wzmógł się znacznie.

— Samobójstwo niliilisty. Z Paryża
donoszą do W iener Tagbl-.ttu, że niejaki Lu
dwik Sawicki, medyk z Rossyi, otruł się tam 
w tych dniach z pomocą strychniny. Sawicki miał 
w Paryżu sprawę honorową z jednym z roda
ków, na którego rzucił podejrzenie, iż jest szpie
giem rossyjskim.

—  Z L o n d y n u . Przygotowania do wy
stawy ogrodnictwa i leśnictwa, która tu trwać 
będzie od maja do października, postępują raźno 
w dzielnicy corocznych wystaw, na krańcu przed
mieścia Kensington. Najciekawszym będzie tam 
tak nazwany „Kiermasz świata na wodzie", któ
rego urządzeniem zajmuje się najznakomitszy 
w świecie pływak i wioślarz kapitan Boyton. 
Przekopano w tym celu przestrzeń trzech akrów 
i zalanu ją wodą do głębokośei od 15 do 25 
stóp. Na tem jeziorze znajdą się trzy wysepki, 
a pod jedną z nich będzie tunel, mieszczący re
stauracyę, sale bilardowe i teatrzyk. Najrozmaitsze 
statki: indyjskie, chińskie, tureckie i nawet... 
dahomejskie — służyć mają publiczności do że
glugi. Na jednej z wysepek stanie podobizna 
dumasowskiego zamku If, a dwa razy dziennie 
rzuci się z niego jeden z pływaków w roli hr. 
Monte Cristo — pozostanie pod wodą jak naj
dłużej, wydobędzie się tam z woru, w którym 
go zaszyto, i wypłynie na powierzchnię. Jeszcze 
ciekawszej gimnastyki dokona ktoś inny: rzuci 
się z wysokości stu stóp w wodę w miejscu spe- 
cyalnem, gdzie głębokość będzie tylko 6 L/S stopy. 
Trupa Boytona składać się ma z 200 osób różnej 
narodowości, cywilizowanych i dzikich. Będzie 
tam słynny Indyanin kanadyjski, Saczem-Gabe, 
który był przewodnikiem książąt Walii i Edyn- 
burskiego przed 43 laty i wyratował następcę 
tronu z nurtów rzeki St.-John. Autentyczny pa
rowiec z Mississippi ukaże się na jeziorze z za
łogą murzyńską, z ładunkiem bawełny i z pewną 
liczbą małp, specyalnie tresowanych do służby 
okrętowej. Trupa ma się popisywać codziennie 
pływaniem, sztuką wojenną, ratowaniem tonących, 
kunsztami nurków i grą z podrzucaną piłką 
(football); gracze, zamiast butów, przywdzieją 
pneumatyczne trzewiki wodne, w których uga
niać będą po wodzie tak bezpiecznie i swo
bodnie, jak po suchej ziemi! Boyton zapowiada, 
że jego ludzie przejdą w tych trzewikach Tami
zę wzdłuż, od mostu Londyńskiego do Chelsea: 
a więc przespacerują po wodzie blizko 4 mile 
angielskie. Dowódcą tego oddziału będzie Jerzy 
Whistler, „szermierz wszechświatowy", który od
był podróż pieszą po falach Mississippi, z Alton 
do St. Louis, długości 25 mil angielskich. Wiele 
innych dziwów obiecuje Boyton i komitet wysta
wowy ; Londyn ma widocznie zamiar przytrzymać 
tu gości, wyluerających się do Chicago.



— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu 
i wieczorem od godziny 5 do 8. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
30 ct. Dla członków wstęp wolny.

— Zakład nar. im. Ossolińskich.
Biblioteka otwarta codziennie od 9—2, z wyjąt
kiem niedziel i świąt uroczystych.

— Muzeum im. Lubomirskich otwarte 
codziennie rano od 9— 1 z wyjątkiem niedziel i 
świąt uroczystych; we wtorki zaś i piątki od 
3—5 po południu.

Nota! literacko-artystyczne.
Repertoar teatralny. W teatrze hr. 

Skarbka. Dziś, w poniedziałek, po raz pierwszy 
„Skowronek" (Haubenlerche), koinedya w 4 aktach 
Ernesta Wildenbrucha. — Jutro, we wtorek, 
przedstawienie składane, „Rycerskość wieśniacza" 
(Cayalleria rusticana) opera w 1 akcie Masca- 
gni’ego. Występ pani Pawlików-Nowakowskiej 
i pp. Aleksandra Myszugi i Rudolfa Bernhardta.

Przewodnik naukowy i literacki,
bezpłatny dodatek do Gazety Lwowskiej, wy
szedł za miesiąc luty i zawiera: I. Ernest 
Rćnan przez ks. Jana Gnatowskiego. — II. Roz
trząsania filozoficzne o podstawach pewnośoi 
ludzkiej przez Wojciecha Dzieduszyckiego. — III. 
Sole potasowe w Galicyi, ich występowanie i 
zużytkowanie, przez dr. Władysława Szajnochę.— 
IY. Listy Andrzeja Edwarda Koźmiana 1830— 
1864 r. — V. Wpływ Stolicy Apostolskiej na 
rokowania pokojowe Kazimierza Wielkiego z Cze
chami i Zakonem niemieckim przez K. J. Gfo- 
rzyckiego. — VI. Z powodu dzieła Stanisława 
Tarnowskiego o Zygmuncie Krasińskim przez dr 
Tadeusza Sternala. — VII. Kronika literacka.

GOSPODARSTWO I H A N D E L
Ze świata finansowego.

W iedeń, 19 lutego.
Ogólno-państwowe interesa finansowe po

łączone z regulacyą naszej waluty, nie mogły 
trafić na odpowiedniejszą porę. Targ lokacyjny 
jest jak najlepiej usposobiony — dowodem mi
liardowa konwersya, która za jednym zamachem, 
bez żadnego reklamowego aparatu niedawno prze
prowadzoną została. Nabywanie złota idzie bar
dzo pomyślnie, wbrew złowrogim twierdzeniom 
pesymistów, którzy nie wierzyli ani w przepro
wadzenie konwersyi, ani w powodzenie ernisyi 
nowych rent koronowych, ani w możność prze
prowadzenia regulacyi waluty.

Grupa Rothschilda dostarczyła złota za 
57,300.000 marek. Obecnie nabywa złoto zakład 
kredytowy za takąż kwotę, ażeby umożliwić emi- 
syę reszty 30 milionów złotej renty. Targ złota 
polepszył się dla Austro-Węgier znacznie, gdyż 
cena za uncyę złota w Londynie spadła na 77 
sh. 9 '|4 d. — Jest zatem nadzieja, że i druga 
część walutowych operacyj z powodzeniem prze 
prowadzoną zostanie.

Z powodu zapotrzebowania złota, zrealizował 
węgierski minister finansów wszystkie swoje po- 
zyeye kredytowe w złocie, które w zagranicznych 
finansowych instytucyach posiadał. Bank austro- 
węgierski uczynił to samo. W skutek tego zesta
wienie eksportu i importu złota za rok 1892 
wypada korzystnie w porównaniu z zestawieniem 
za rok 1891. 1 tak, gdy w roku 1891 ilość 
sprowadzonego złota do Austryi wynosiła 25.019 
kilogramów, w roku 1892 wynosi 51.816 klg., 
zatem o 2 6 .797  więcej. Wywóz złota w roku 
1892 wynosi 11.384 klg. (więcej o 5.388 klg. 
aniżeli w roku 1891). Przetopione to złoto dało 
czystego 45.598 klg. w roku 1892, czyli licząc 
po 1637 zł. na kilogram, 74,700.000 zł. Po
nieważ zaś wywieziono czystego złota 10.018 
klg., czyli 16,400.000 zł., przeto pozostało w 
Austryi złota za 58,300.000 zł.

Cyfry te najlepiej mówią za siebie i są 
zarazem odpowiedzią dla tych, którzy nie wie
rzyli w możliwość nabycia i zatrzymania złota 
w Austryi.

Spekulacya obecna pozbyła się już dziwne
go pesynizmu, który ją opanował podczas prze
prowadzenia konwersyj koronowych. Chętnie już 
kupuje, a coraz to lepsze i nowsze rozmaite sta
tystyczne wykazy, są bodźcem dla niej do za
wierania nowych transakcyj. Gdyby nie mdłe 
notowania paryskie, kursa tutejsze w skutek 
wielkiego popytu na walory, byłyby notowały 
znaczną zwyżkę. Kredyty mimo to posunęły się 
naprzód o 1 zł. — (do 329 75) i mają dalej 
silną tendencyę zwyżki. Z Berlina nadeszły wia
domości o zwyżce walorów żelaznych, węgierskiej 
renty koronowej i rubli. Wpłynęło to oczywiście 
nadzwyczaj pomyślnie na rozwój transakcyj. Do
brą tendencyę giełdy berlińskiej tłómaczyli tutaj 
niektórzy finansiści spodziewaną zmianą polityki 
cłowej Stanów Zjednoczonych.

T a r g  z b u ż o w y .

Lwów, 20 lutego: pszenica 7'40do7-75, 
żyto 6- — do 6 25. jęczmień 5 '— do 5 75, 
owies 5 50 do 5 75, rzepak l l -— do 1125, 
groch 6 75 do 10'— , wyka 5 '— do 5"50, nas. 
lniane 11' — do 11*25, bób do - --
bobik 4'75 do 510, hreczka 6 90 do 7 75, 
koniczyna czerwona 68' — do 74' - , biała 
•55'— do 80' — , szwedzka 65‘— do 78 '--, 
kminek 1 7 '•— do 20 '—, anyż 37' — do 38 
kukurudza stara 5 25  do 5 60, nowa —■— do 
— — , chmiel — •— do —' —.spirytus gotowy 
12'35 do — Waranty na wrzesień 13-75 
do 14'— .

Usposobienie lepsze.
K raków : pszenica biała 8'20do 8'60, czerwo

na 810 do 8 50, żółta 8 — do 8 45, żyto 6-65 do 
7 '—, jęczmień browarny 6 '— dó 6-50, pastewny 
5-50 do 5 65, owies 6 20 do 6'60% groch 7-— do 10-—, 
koniczyna czerwona 60'— do 75-—, biała 60'— do 
75 '—, rzepak il '5 0  do 12'—.

Usposobienie stałe.

P o d w o lo czy sk a : pszenica 7'L5 do 7'45
żyto 5*78 do 5'90, jęczmień bro v. 5 10 do 6 60, pa
stewny 4 '— do 4 25, owies 4'80 do 5 '- - , hreczka 
—-—do — , groch5'90 do 7 30, kukurudza—'—do 
— , koniczyna 70 '— do 73'—, rzepak —•— do

P ra g a  : pszenica czeska 8 46 do 8 85, wę
gierska 8'80 do —■—, austryaeka 8 40 do — , 
iyto 7-15 do 7'40, owies 6 30 do 6'fiO, soczewica 
—■— do —'—, grouli 1 0 — do 18 '—, bób —■— do 
— •—, jęczmień 7"20 do 8 46, rzepak 18-25 do —-— 
olej rzepakowy 3150 do 31 75, kukurudza 5 85, wy
ka do —

L in : :  pszenica węg. 8 85 do 9-30, górno- 
austryacka 7\50 do 8 '—, żyto górno-austr. «-?5 do 
7-40, wtg. 7'70 do 7 90, jęczmień węgierski 7 26
do 9 - - ,  górno-austr. 6 35 do 6'75, g ó rn o -au s tr  
pastewny 5 '— do 5 50, kukurudza stara — do —, 
nowa kukurudza 5 75 do 5'85, owies górno-austr. 
5-60 do 6 —, czeski t> — do 6’40, nasienie lniane 
górno-austr. 10"— do 10 50, chmiel górno - austr. 
prima 80 do 86, eiport 70 do 77, słód austr. 
13-— do 13 50, m rawski 13-15 do 14 2-5. Spirytus
bez podatku pro 10 000 litr  proeent 15"—.

B u d a p e sz t: pszenica na jesień 7-60 do
7-62, na wiosnę 7'48 do 7-50, kukurudza 
do —•—, na maj-czerwiec 4-76 do 4 78, owies na 
jesień —'— do — na wiosnę 5-53 do 5-55, rze
pak sierpień-wr.esień 12’— do 1210, spirytus 13 50 
do 13 75.

j rogardzko-tczewskiego w miejsce ś. p. posła 
Kossowskiego zwyciężył kandydat polski Mi- 

| chał Kalkstein.
We wielu miejscowościach oddano zna

czną liczbę głosów na antisemickiego kan
dydata Paasche z Lipska. W Kościerzynie 

I naprzykład otrzymał on 141 głosów, w Skar- 
1 szewach 154, w Stargardzie 328, w Tczewie 

32, w Pelplinie 35 i t. d.

Nordd. Allg. Ztg. zapewnia, że odpo
wiedź na propozycyę Rossyi w sprawie trak
tatu handlowego dotąd nie została zreda
gowana.

Kanclerz Capriv'. na posiedzeniu parla
mentu d. 18 b. m. raz jeszcze surowo po
tępi! agitatyę rolników niemieckich przeciw 
traktatom handlowym.

W kołach watykańskich uchodzi we
dług Polit. Corr. pogłoska, obiegająca od pe
wnego czasu, iż Papież zamierza zamiano
wać kardynała Galimbertiego, obecnie pro- 
nuneyusza apostolskiego w Wiedniu, patryar- 
chą w Weneeyi, za zupełnie bezpodstawną.

Stanowisko gabinetu włoskiego w sku
tek trudności, jakie wywołała sprawa nadu
żyć w bankach biletowych, nie było w ogóle 
w ostatnich czasach zbyt przyjemne, obecnie 
zaś uczyniło je jeszcze trudniejszem stano
wcze wystąpienie Crispiego przeciw p. Gio- 
littiemu. Dotychczas jednak nie ma jeszcze 
powodów przypuszczać, iż p. Giolitti będzie 
musiał ustąpić, — wszystko bowiem zależy 
od tego, jak zachowa się w przyszłości więk
szość włoskiej Izby deputowanych, która do 
tychczas stała przy p. Giolittim.

OSTATNIA POCZTA

W  Paryżu mówią znowu o rozwiązaniu 
Izb y ; w kołach informowanych utrzymują, 
że z końcem marca nastąpi zamknięcie se- 
syi; przedtem zostanie uchwalony budżet i 
zakończy się wielki drugi proces pananiski 
o przekupstwo. W kraju nastąpiło pewne u- 
spokojenie umysłów. Artona dotąd nie znale
ziono. Jeden z dzienników paryskich donosił, że 
choroba Herza jest fikcyą, celem wprowadze
nia w błąd policji i sądów. Dziennik ten za
powiada nowe w tym kierunku rewelacye.

Na pierwszą wiadomość o szezęśliwrein 
rozwiązaniu Najdostojniejszej Arey księżnej 
Maryi W aleryi, Najjaśniejszy Pan złożył wi
zytę gratulacyjną Najdostojniejszej Arcyksię- 
żnej Maryi Im m aculacie, matce Najdostoj
niejszego Areyksięcia Franciszka Salvatora.

Najjaśniejszy Pan przyjmował dnia 18 
b. m. przed południem, na pożegnalnem po
słuchaniu, odwołanego z Wiednia włoskiego 
attache wojskowego , pułkownika Brusatiego.

W apartamencie Stefana, zamku cesar
skiego, odbył się w sobotę wieczorem obiad 
dworski, na który otrzymali zaproszenie 
przeważnie dostojnicy wojskowi, a między 
tymi oficerowie bułgarscy: Danków, Wotow 
i Kozarow.

Najjaśniejsza Pani przybyła d. 18 bin. 
w najściślejszem incognito, z Turynu do Ge
newy, zkąd ma dzisiaj udać się w dalszą 
drogę , której kierunek nie jest jednak zna
ny. Wieść o przyjeździe Jej Cesarskiej Mości 
do Paryża powstała widocznie z tąd , iż do 
stolicy francuskiej przybyła siostra Najja
śniejszej Pani, ks. Thurn-Taxis.

Najdostojniejszy Arcyksiążę Karol Lu
dwik przyjął w sobotę na posłuchaniu, mię
dzy innymi, Karola hr. Lanckorońskiego.

Najdostojniejszy Arcyksiążę Franciszek 
Ferdynand d’Este zawinął onegdaj do Frin- 
comale (Ceylon), gdzie zabawi do środy.

Nąjd. Arcyksiążę L u d w i k  W i k t o r  
powrócił przedwczoraj z Pragi do Wiednia.

Z Weis donoszą : Chrzest nowonarodzo
nego Syna Najd. Arcyksięstwa Franciszka 
Salvatora i Maryi Waleryi odbędzie się we 
wtorek d. 21 b. rn. -w Lichtenegg. W zamku 
arcyksiążęcym oczekują przybycia N aj j .  
P a n i .

Izba gmin przyjęła w pierwszem czy
taniu bil irlandzki bez głosowania; niczego 
to nie dowodzi i nic nie przesądza; jest to 
jeden ze zwyczajów w tradycyi angielskiego 
parlamentryyzmu, że ważniejsze projekta nigdy 
nie bywają zaraz odrzucane, uchylenie ich 
przez Izby poprzedza zawsze wyczerpująca 
i długa dyskusya tak w Izbie jak i w komi
sy i. W dyskusji przemawiali jeszcze b. kan
clerz skarbu Goschen i Chamberlain. Obaj 
niesłychanie gwałtownie uderzali na bił Glad- 
stone’a. W obronie wystąpił minister Mor- 
Iey, który jednak nie całkiem potrafił obalić 
argumenta przeciwników". Obecnie rozdano 
posłom tekst przedłożenia; zawiera ono 30 
stronnic druku i 40 paragrafów.

Pod przewodnictwem Najd. Areyksięcia 
A l b r e c h t a  odbyła się d. 17 b. rn. na
rada wojskowa, wr której wzięli udział: 
wspólny Minister wojny gen. B a u e r ,  Mi
nister obrony krajowej gen. W e i s  e r  s- 
h e i m b i szef sztabu generalnego baron 
Beck. Po konferencyi udał się Najd. Arcy
książę Albrecht do Najj. Pana.

W kaplicy pałacowej w Schwarzau pod 
Wiedniem odbył się przedwczoraj uroczysty 
akt wymieniania pierścionków zaręczynowych 
między ks. Ferdynandem Bułgarskim i księż
niczką Parmy Maryą Ludwiką. Po śniadaniu 
fam il i jnem  książę ze swoją matką księżną 
Klementyną powrócił do Wiednia. Ślub księ
cia ma się odbyć d. 10 kwietnia w Viareggio.

W wyborze uzupełniającym do parla
mentu niemieckiego z okręgu Kościersko-sta-

S i Y GAZETm  T W nW GFTUEJ
Wiedeń, 20 lutego. Wielki ochmistrz 

ks. Hohenlohe złożył wczoraj pronuneyuszowi 
ks. Galimbertiemu gratulacye Najj. Pana dla 
Ojca św.

W iedeń, 20 lutego. Jubileusz papie
ski obchodzono wczoraj w całej Austryi uro- 
czystemi nabożeństwami. W tutejszej nun- 
cyaturze odbyło się wielkie przyjęcie. Naj
pierw pojawiło się całe duchowieństwo świe
ckie, pod przewodnictwem arcybiskupa księ
dza Angerera, i duchowieństwo wojskowe, 
z biskupem polnym , księdzem Belpotockym 
na czele. Następnie składali życzenia Najdo
stojniejsi Arcyksiążęta i Arcyksięzne dalej 
książęta krwi, Ministrowie: hrabia balkon- 
hayn, dr. baron Grautscłi, margiabia Bac- 
ąuehem , hrabia Schoenborn, Zaleski; mini
ster węgierski hrabia Ludwik T isza, szefo
wie sekcyj w Ministerstwie spraw zagrani
cznych : Pasetti i Cziraky, dygnitarze dwor
scy, państwowi, ciało dyplomatyczne , gene- 
ralicya, członkowie arystokracyi, wice-prezy- 
denci Izby deputowanych, i t. d. Ze wszy
stkich stron Monarchii nadeszły bardzo 
liczne depesze gratulacyjne.

Wiedeń, 20 lutego. Wczoraj odbyła 
się pod przewodnictwem hrabiego Kalno- 
ky ego , konfereneya ministrów wspólnych, 
w której wzięl udział także: hrabia Taaffe, 
oraz Ministrowie: Welsej-sheimb , St.einbach, 
Wekerle i Tisza. Według Budapester Corre- 
spondenz, omawiane były na tej konferencyi 
ważne szczegóły preliminarza przyszłoroczne
go budżetu wspólnego.

Wiedeń, 20 lutego. (Tel. pry w .) Pro
spekt subskrypcyi austryackiej renty złotej 
w kwocie 60 milionów ogłoszony zostanie

w d. 24 b. m. Subskrypcya odbędzie się w 
Austryi, Niemczech, Hollandyi. Beligii i
Szwajearyi.

Praga, 20 lutego. (Tel. pryw .) P. Rie- 
ger ma zamiar ubiegać się o wakujący man
dat do Rady państwa z tutejszej Izby han
dlowej ; wybór jego zapewniony.

Budapeszt, 20 lutego. Z powodu
jubileuszu papieskiego odbyły się w tutej
szych świątyniach katolickich uroczyste na
bożeństwa , z kazaniami okolicznościoweini. 
W kościele garnizonowym byli na pontyfi- 
kalnein nabożeństwie ministrowie: hrabia
Osaki i Hieronymi, oraz naczelnicy władz.

Berlin, 20 lutego. Onegdaj polieya do
konała rewizyi w pomieszkaniach licznych 
studentów narodowości rossyjskiej. Dziesięciu 
studentów i dwie kobiety aresztowano.

Berlin, 20 lutego. Bleichroder, szef 
domu bankowego „Bleichroderw, umarł tutaj.

Rzym , 20 lutego. Papież otrzymał 
wczoraj między innemi telegram gratulacyj
ny od cara. Nadto doręczy Ojcu św. p. lzwol- 
ski własnoręczne pismo cara wraz z upo
minkiem. Nadesłali też telegramy gratula
cyjne : rossyjski minister spraw wewnętrz
nych, książę czarnogórski i szwajcarska Rada 
związkowa.

Rzym, 20 lutego. Papież celebrował 
wczoraj mszę św. jubileuszową w obecności 
przeszło 60.000 wiernych. Ojca św. witano 
entuzyastycznie. Papież, który wygląda wry- 
bornie, udzielił błogosławieństwa głosem do
nośnym i silnym. Wieczorem oświetlono wszy
stkie kościoły, klasztory i wiele domów pry
watnych; na ulicach panował duch ożywio
ny. Królestwo przejeżdżali, jak zazwyczaj, 
przez ulice, witani wszędzie z pełną czcią.

Londyn, 20 lutego. Standard donosi 
z Petersburga : Emir Buchary został podobno 
uwiadomionym, że już nie wolno mu powró
cić do swojej stolicy. Otrzymać ma natomiast 
5 milionów rubli oraz 100.000 rubli rocznej 
pensyi.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 20 lutego 1893, godzina 10 

minut 30. Akcye kredytowe 330-65, Akcye 
kolei państwowej 308'50,~j Akcye tytoniowe 
176 50, Anglo - austryackie 155-— , ITnion- 
bank 256'— , Kolej Karola Ludwika —'—, 
Południowa 102'50, Renta papierowa —*— , 
5-prc. galic. hipoteczne obligacye Banku dla 
krajów koronnych —•— , listę zastawne — •— , 
galic. obligacye indemnizacyjne —'—, 4 '/»- 
prc. listy zastawne banku krajowego 100 25, 
4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 100‘60, 
Napoleondor — •—, Rubel papierowy —•— , 
4-prc. węgierska renta złota — .—, za 100 
marek 59 25. Usposobienie pomyślne.

Wiedeń, 20go lutego 1892 r. godz. 2, 
minut —, Akcye kredytowe 330-65, Alp. 
Tow. górnicze 56' 10, Węgierskie akcye kre
dytowe 386'2ó, Akcye anglo - austryackie 
‘55'25. Akcye banku Union 257-50, Akcye 
kolei Karola Ludwika 220 '—, Akcye kolei 
Północnej 292 50. Akcye kolei Południowej 
93-15, Losy tureckie 50-60, Akcye kolei pań
stwowej 308'—, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 261'50,1 Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej —■— , Wiedeńskie losy 
komunalne 174 50, Akcye tytoniowe 175-75, 
Węgierskie obligacye indemnizacyjne 97'60, 
Akcye kolei Elbetal 237 50, Akcye banku dla 
krajów koronnych 240-60, 4-prc. węgierska 
renta złota 116 45, Akcye banku związko
wego 126-40, Rubel papierowy 1-28-25, Wę
gierska renta papierowa — —. Usposobie
nie zrealizowane.

W ied e ń , 18-go lutego 1892 r. godz. 3, 
minut 30. Akcye kredytowe — •—, Anglo- 
austryaekie —■■—, Akcze banku dla krajów 
koronnych — ■—, Akcye kolei Karola Ludwi
ka — •— , Południowa — •— , Renta papiero 
wa — , Galicyjskie listy zastawne 5-pro- 
centowe —-— , Galicyjskie obligacye inde
mnizacyjne 5-prc. —'— , Galicyjski bank ru
stykalny —'— , Losy z. r. 1883 —■—, Na
poleondor — " —, Rubel papierowy —-—, za 
100 marek — ■■— . Usposobienie — .

Telegramy zbożowe z d. 18-go lutego 
1893 r. W i e d e ń :  okowita per 10.000 litr. 
procent 1340 do 1360  zł. B u d a p e s z t :  
Pszenica na wiosnę 7 49 do 7-51 zł. B e r l i n :  
pszenica (na sierpień) 154 50 do — ' zł., 
żyto — '— do — "— zł:, spirytus 33'90 zł. 
P a r y ż :  mąka na bieżący miesiąc 47'90 fr.

Odpowiedzialny Redaktor: Adam K rech  iw ieck).

Do dzisiejszego numeru dołącza 
się Przewodnik naukowy i literacki 
dla prenumeratorów cało i półrocznych 
za miesiąc luty.



Nadesłane.

Dr. Stanisław OlmiMi
adwokat krajowy,

otworzył kancelaryę we Lwowie, 
Akademicka 1. 11.

ulica
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K urs przygotow aw czy
do egzaminu na jednorocznych ochotników we Lwo
wie rozpocznie się 1 marca 1893 i tr  wac będzie 
przez 5 miesięcy. Zgłoszenia przyjmuje i informa- 
cyj udziela podpisany codziennie od godziny 7 do 8 

wieczorem w lokalu przy ul. Piekarskiej nr. 8. 
277 S. Ł a b o w s k i .

Parcela budowlana przy ulicy Sakramentek 1. 7 
we Lwowie, obszaru 839 kwadratowych sążni, 

jes t z wolnej ręki w całości lub częściami do sprze
dania. Bliższa wiadomośó w kancelaryi adwokata 
dr. W ładysław a Ostrożyóskiego we Lwowie ul. Sło
wackiego 5

Liczne wyliczenia chorób piersiowych 
kaszlu, nieżytu, katarów od dawna zjed
nały niezrównany rozgłos dla Syropu z Pod- 
fosforanu Wapna p„ Gtrimault aptekarza 
paryzkiego ; i niezawodna jego skutecznos'ó

6
zapewnia mu pierwszeństwo u lekarzy ; za 
jego użyciem kaszel się uśmierza i poty 
ustają i z dobrą tuszą powraca i zdrowie.

150

l>la u su n ięc ia  zaw ro tó w  g tow y  zać
mień w oczach, uporczywych bólów głowy 
do których zwykle tak są skłouue osoby 
krwiste, dosyó, jak wypiją wieczorem szklan
kę z ió łe k  C h an ib ard a . Bardzo przyjemne
go smaku, w krótkim czasie zmniejszają i 
usuwają te przypadłości najkrótszego nawet 
oderwania się od zwykłych zajęó, lub dyety. 
Skład we Lwowie w aptekach PP. Mikola 
scha, Wewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego 
i Lachowicza. ‘“9

Ruch pociągów kolejowych.
ważny od 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od go 
dżiny 9 ~ i  przed i od g. 3—6 po południu 
W stęp : w poniedziałek 50 et., w inne dnie 
20 ct. W  niedzielę otwarte od g. 10—1 przed 
połudn. wstęp wolny.

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej 
L. 18, otwarte dla publiczności w święto i 

niedzielę od godziny 1 0 -1 1  przed południem, 
we środy i soboty od g. 11—3. Wstęp wolny
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Z Krakowa . . . . 6.01 2-50 901 6-46 9 3 2
Z Muszyny-Kryniey via 

T a r n ó w ..................... ' 901 __ -
Z Podwołoez. i Brodów 

(na dworzec główny) 2-57 9-40 721 _
Z Podwołoez. i Brodów 
(na dworzeepodzamcze) 2-45 9-17 6 5 5 —

Z Suezawy 1009 — 7-56 1*42 7 0 6
Z Kimpolungu . . . 1009 — 7-56 — —
Z Radowiee . . . 10-09 — 7-56 — 7 06
Z H l ib o k i ..................... 1009 _ — — 70 6
Z Nowosielicy . . . — — 7-56 — 7 06
Z Słobody rungurskiej 1009 — — 1-42 7 0 6
Z Husiatyna via Haliez 1009 — — 1-42 —
Z Nowego Sąeza Chy

ro wa, Stanisławowa i 
Stryja . . . . 9-16 2-35

Z Suchy, NowegoSąeza, 
Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . 9-16

1

;
Z Chyrowa, Stanisławo

wa i Stryja . . . _ 1 4 1
ZPesztu.Miskolcza,Mun- 

kaeza, Lawocznego i 
Stryja ..................... - | 9161 141

Z Sokala i Bełzea . . — —
Z Sokala i Rawy ruskiej — — 1— 1—
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Do Krakowa 
3 Muszyny-K 
Tarnów .

(z Podzamcza)
Do Su cza wy . . .
Do Husiatyna via Halic 
Do Słobody rungurskń 
Do Nowosielicy . .
Do Hliboki 
Do Radowiee .
Do Kimpolungu .

0 Stryja, Chyrowa,No 
wego Sącza i Suchy 
rStryja i Stanisławowa

Do Stryja, Lawoeznego,
Munkacza, Miskol
1 Pesztu . . . .

Do Bełżca i Sokala 
Do Sokala i Bawy ru

skiej . .
U w a g a :  G odziny ----------------  -----------------------------

rę nocną od godz. 6 w ieczór do 5 ’59 rano.
Czas kolejow y (średnio europej ski różni Bię od czasu lw ow skie

go o 35 m inut, t . z. gdy  zegar w e L w ow ie wskazuje godz. 1 2  
w południe, zegar kolejowy wskazuje godz. 11-25 przed południem.
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V
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1 — 1 7-56 —

) 2-5> 1 1 9-41 10-26; — —
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. 3-10 - lio-oa 1052 _
. 6-36 - 1 9-óc 3-22 10-56 , _
z 6-36 — 3-22 — i _

6-36 - 9-56 3-22 10 56 1 —
6-36 | — 9-56 — 1056
6-36 — 9-56 — —
6-36 — 9-56 — 1056
6-36 Pf-22 -
_ 6-16 10-21 741

— — 10-21 7-41 —

— 6-16 — 7-41

! _ — -  1 —
7.5
9.36

Cennik lwowskiej Izby handlowy i przemysłowej.
Lwów, d. 20 lutego 1893.

1. A kcye za sz tukę .
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a.
Banku bip. galic. po 200 zł. a. w.
Banku kred. gal. po 200 zł. a. w.

2. L is t . z a s t . za 100 zł.
Banku hipot. 5 pr. w. a. w 40 1.

„ „ 5 prc. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 41/* pr. los. w 50 1.
Banku kraj. 41/apr. w. a. los. w 51 1.
Tow. kred. galic. ziems. 4pr. w. a.

1. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los w 411/s lat 
4','apr. w. a. los. 52 1.
4pr. w. a. los. w 561.

3. L is ty  d łu żn e  za 100 zł.
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidaoyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.
(daw. 5 pr.) 21/, pr. w. a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład d la  G. i B. 
w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat

4 . O bligi za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr m. k.
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a - 
Buków. fund. propin. 5 pr. w. a.
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. . .
Komunalne Banku kraj- 5°/0 II. em.
Pożyczki kr. 6 pr- w. a. . . .
Pożyczki kr. 4%  pr. w. a. . .

n n n 4 łl 77
5. Losy miasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
6. M onety.

Dukat cesarski .....................
N apoleondor.....................................
P ó łim p e ry a ł.....................................
Rubel rossyjski srebrny . .

„ papierowy .
00 marek niemieckich . . .

płaeą 
walutą 

złr. ct.

żądają 
austr. 
złr. et.

219 —
258 50 
350 -

222 -  
261 50

215 -

101 30 102 -

109 70 
100 — 
100 30

100 70
101 —

98 30 99 -

96 -  
100 90 
95 80

101 60
96 50

50 — __ _

105 50 
96 80 

102 —
97 50

101 80 
104 50 
100 — 
95 60 
23 50 
40 -

102 50

100 70 
96 30 
25 50 
43 -

5 63 
9 58 
9 65 

1 25 -  
1 27. 
59 -

5 73 
9 68

t 3 0 -
1 2 9 -  

59 60

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 17. lutego 1893.

D łu g  p ań stw a . płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot, 
maj-listopad
lu ty -s ie rp ień ...............................

Jednolity dług państwa w srebrze 
styczeń-lipiec . . . . .
kw iecień-październik..........................

Losy i  roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 
n „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
n „ 1860 po 100 zł. 5 pr. . .

„ 1864 po 100 zł. . . .
„ „ 1864 po 50 zł......................

Kenty Com. po 42 litr. austr.
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr......................................................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881

99.15
99.20

98.80
98.90

147 .—
148. -  
166 50 
198 — 
1 9 8 .-

99.3-5
99.40

9 9 . -  
99.10- 

148 50
148.40 
167 50

1 5 6 .-  1 5 7 .-  
113.40 118.60 
100.50 101.—

2. O bligaeye indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny . 105.50 —.
Galicyi . . .  . . 105.25 106.25
Niższej Austryi . . . 109.75 — .—
S ie d m io g ro d u ........................  . —.— —.—
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr. 96.20 97.20

3. A keye.

Bank ADglo aust. 200 zł. emit. zł. 154.— 154.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 328.75 329.25
Niżno-austr. tow, eskomt. po 500 zł. . 636.— 640.—
Gal. banku hip. po 200 zł..........  351.— 371.—
Gal. banku d. han. i prz. a zł.200wpl. 40pr. —.— —.—
Gal. zakł. kred. ziem, a 200 zł. . . —. — —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 250.— 254.—
Bank austro-węgierski a 600 zł. . . 993— 997.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 96 — 96.50
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 362— 366.— 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . — — .—
Kol. Rzeszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł. —.— —.—

płacą żądają
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2920.— 2J25.— 
Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k. . . 219.50 220.— 
Lwów-Czer. kol. I. po 200 zł. a. w. . 260.— 262.— 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w s 30825 308.75 
Połud. k p i .  państw, po 200 zł. w. a. . 99.70 1 30
I. koli węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 2 0 4 .7 5  205.25

4. L is ty  zastaw ne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 prc. 

Powsz. austr. zakł. kr. ziems. 4 pr.
w złocie w 50 1. .

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/* pr. 
a. w. w 50 1. . . .
n n 77 n 77 4 pr.
„ „ n » premiowe po 3 pr.

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6. pr. 
„ „ „ * w 20 1. 7 pr.
„ „ „ » k w 36 1. 6 pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . .
„ n n n po 4pr. w 411. wyl.
* „ 77 i, s po 41/* pr. w
52 latach z r r o tn e ...........................

Banku kraj. 4‘/s pr. w. a. los. w 511/, 1. 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m is y i.....................
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.
Banku aust. węg. 4Vj p r....................
Węg. Zakł. kred. ziem. akc. w 39 1.

wyl. po 5 prc.....................................
» » wyl. 41/, pr.

* w 41 1. wyl.
po 4  p r.

119.50 - . —

. 1 0 2 .-  103.— 

. 93.— 98.80 

. 118.50 1 1 9 .-

102.— 1 0 3 .-  
98.75 9 9 . -
95.50 — —

1 0 1 -  101.90
100.50 —.—

101 ,  - . —
100 . —  100.20

101.50 102.50 
102. - 102.80

3.75 99.25

5. O bligaeye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej Albrechta a 300 zl. 5 pr. a. w. —.—  ._
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —
Kolej północna p» 100 zł. em. 1886 4% 100 30 101.— 

po 100 zł. .. 1887 „ 100.20 101.30„ „ po 100 zł.
Kol. gal- Kar. Lud. emisya 

po 300 zł. i 1/2 pr. 
detto rj

z r. 1881

(Jarosław-Sokal) . '

płaeą żądają
Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. emisya a 300 

zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884 . . 89.25
z r. 1884 97.10
z r. 1866 —.—
r r . 1872 . . . —

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .
Węg. regulacya Cisy po 100 zł. 4 pr.

90.25
98.10

106. 0 107.50 
144.25 145 25

2 (i.— 
2 4 .-

60.*-
10.50
13.7)

6. Losy

Inst. kr. dla ban. i pr. po 100 zł. a. w. 196.— 197.- 
Olarego po 40 zł. m. k. . . .  58.25 59.
Tów. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m k. 138.50 140.-
Keglewieha po 10 zł. m. k..................... —.— —
Losy miasta Krakowa po 20 zł. a. w. 24.—
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 23.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. a. w. 62.—
Palfiego po 40 zł. m. k.......................  59.—
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 19.—

n „ węg. „ po 5 zł. . 13.25
Eundaeya szpitala Arcyk. Rudolfa 

po 10 zł. a. w. . . 25.- 2 6 .—
Salma po 40 zł. m. k. . . 68.75 6‘i 75
St. Genois po 40 zł. m. k ....................... 66.50 6 7 / 0
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. a. w.) —
Pożyczki Tryestu po 100 zł. m. k. . . 141.— 142.— 

„ „ po 50 zł. a. w. . 66-50 68.5'
W aldsteina po 20 zł. m. k. . . 45.— 47.—
Windischgratza po 20 zł. m. k. 76— —. -

7. W eksle (za 3 miesiące)

Augsburg na 100 w. p. n. . . . — . —
Berlin za 100 marek w. p. n. . —.— —.—
Frankfurt za 100 marek w. p. n. —.— —.
Hamburg za 190 marek w. p. n. —. - ____
Londyn za ft. s ; t ......................................   121.05 121*50
Paryż za 100 fr..........................  4 8 .1 0 .-  48.15.

K u r s  z ł o t a .
Dukat cesarski men.

„ pełnej wagi . 
Korona . .
20-frankówka . . .
Rosyjski półimperyał 
Talar związkowy . 
Srebro . . . .

5.69.— 5.71.— 
5.67.— 5 .6 9 .-

9-63. 9.64 5 -

w .

Licytacye.
L. 4518 [616 1 - 3 ]

Celem zaspokojenia wierzytelności Ban
ku wzajemnych ubezpieczeń „Slavia,‘ w Pra
dze w kwocie 280 zł. 51 ct. z pn. zostanie 
realność Fedora Babiaka pod Ik. 71 w Du- 
libach wyk. hip. 1. 3 i niwa w Hołubotowie 
wyk. hip. 1. 21 duia 28 marca 1898 i 24 
kwietnia 1893 o godzinie 9 rano na pierw
szym terminie tylko wyżej lub za cenę wy
wołania 1370 zł. i 50 zł., na drugim także 
niżej ceny wywołania, lecz nie niżej sumy 
ciężarów hipotecznych i nie niżej 2/3 części 
ceny szacunkowej sprzedaną.

Wadyum wynosi 137 zł. i 5 zł. a. w.
O tem zawiadamia się niewiadomych 

wierzycieli do rąk kuratora adwokata dr. Ba
czyńskiego.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg hipoteczny można przejrzeć w sądzie.

C. k Sąd powiatowy.
Stryj. 30 maja 1892.

warunki licytacyjne można w sądzie przej
rzeć.

Kęty, 31 grudnia 1892.

L

L. 8287 _ [828 !—3]
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie celem 

ściągnięcia przyznanych mołołetniej K ata
rzynie z Płonków Klisiowej i Fioryauowi 
Klisiowi kosztów sporu w kwocie 57 zł. 90 
ct, licytacyę 3/4 części realności pod nk. i 
lwh. 389 w Osieku położonej Józefa Klisia 
i małoletnich Rozalii i Maryanny Kliś wła
snych w dwóch term inach w dniach 23 
m arca i 25 kwietnia 1893 każdorazowo o 
godzinie 10 rano na drugim terminie niżej 
ceny wywołania 176 zł. 67 ct.

Wadyum 25 zł.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy- 

cilei i interesowanych ustanowiono p. Julia
na Sporna c. k. notaryusza w Kętach.

Fkstrakt tabularny, akt oszacowania i

6330 [8L7 1—8]
O. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokoje
nia wierzytelności w kwocie 800 zł. a. w. z 
pn. odbędzie się dnia 23 marca 1898 i dnia 
13 kwietnia 1893 każdym razem o godzinie 
10 przed południem egzekucyjna sprzedaż 
przez licytacyę 1/4 części re.ilności pod lwh. 
25 w Wieprzu położonej dłużuiezki Elżbie 
ty Rupikowej własnej.

Cena wywołania 748 zl. 92 ct.
Wadyum 74 zł. 90 ct.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w- tutejszej rogi- 
straturze.

Andrychów, duia 11 września 1892.

L. 9046 [ 9 4 5 1 - 3 ]
Dnia 23 marca 1893 i dnia 27 kwie

tnia 1893 zawsze o godzinie 10 przed połu
dniem odbędzie się sądzie tutejszym licyta- 
cya realności pod lk. 44 w Siradczu poł »- 
żonej wykaz hip. 1. 108 tej gminy objętej 
Józka Wdowicza własnej na rzecz Juliusza 
Richtera dla wydobycia sumy 8 zł. 20 ct,

Cena wywołania 51 zł. 50 ct.
Wadyum 5 zł. 15 ct.
Resztę warunków, akta i wyciąg hipo

teczny mogą być przejrzane w tusądowej re 
gistraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych jest Adam Frank z Zilesia.

C. k. Sąd powiatowy.
Janów, dnia 28 października 1892.

L. 12420 [1062 1— 3]
W dniach 17 marca i 28 kwietnia 

1893 każdym razem o godzinie 10 rano od

będzie się celem ściągnięcia wierzytelności 
Marcina Korczyka w kwocie 120 zł. pu
bliczna licytacyahealności Franciszka Klęczka 
w Janowicach położonej lwh. 8 objętej.

Cenę wywołania stanowi kwota 1460 
zł. w. a.

Wadyum 146 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tut. Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony jest adw. tutejszy dr. Peterek. 
k- Sąd powiatowy.

Biała, dnia 12 grudnia 1892.

łożonej lwh. 31 ks. gr. gm. Leżajsk objętej 
Gerschona Eisenberga własnej.

Cena wywołania wynosi 500 zł. 
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszego sądu.
i Leżajsk, dnia 30 grudnia 1892.

L. 7825 [1070 1- 3]
W uniach 17 marca i 28 kwietnia 

1893 każdym razem o godzinie 10 rano od
będzie się celem ści^gmęcia wierzytelności 
kasy oszczędności Bialskiej w kwocie 686 zł. 
publiczna hcytacya realności lwh. 115, 2/8
c z ę ś c i  realności lwh. 845 j 4/20 części re
alności lwh. 352 ks. gr. gm. kat Wilkowice 
objętych Anny Holla własnych.

Cenę wywołania stanowi kwota 2310 
zł. a. w.

Wadyum 231 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w

tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony^ adw. tutejszy dr. Reich.
C. k. Sąd powiatowy.

B iała, dnia 16 listopada 1892.

L. 5712 [967 1 - 3 ]
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egze

kucyjną licytacyę 1ji realności pod nk. i lwh. 
163 w Bulowicach położonej w budynku są
dowym w dwóch terminac-h dnia 23 marca 

| i 25 kwietnia 1893, na drugim terminie po
niżej ceny wywołania 1551 zł. 76 ct.

Wadyum 156 zł.
Wyciąg bip .teczny, akt oszacowania i 

warunki licytacyjne przeglądnąć można w ts. 
registraturze.

Kuratarem dla niewiadomych wierzy
cieli i interesowanych ustanowiono adwoka
ta dr. Ksawerego Chrzanowskiego z Kęt.

Kęty, 9 grudnia 1892.

L. 10344 _ [1078*1— 3]
0. k. Sąd powiatowy w Leżajsku 0- 

głasza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
firmy S. Taussig w Wiedniu w kwotach 238 
zł. 99 c t , 60 zł. 71 ct. i 46 zł. 20 ct. z 
procentem i kosztami odbędzie się dnia 21 
marca i 25 kwietnia 1893 każdym razem o 
godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż 1/4 
części realności pod lk. 38 w Leżajsku po-

L. 761 [1084 1— S]
Tarnobrzeski c. k. Sąd powiatowy 0- 

głasza, iż celem zaspokojenia należytości Jó
zefy Rogalskiej w kwocie 99 zł a. w. zpn. 
odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 21 
marca 1893 o godzinie 10 rano ponowna e- 
gzekucyjna licytacya realności lwh. 246 ks. 
gr. dla gm. Dymitrów duży obięta spadko
bierców śp. Jana Panka i Izraela Spirna po 
połowie własna.

Cena wywołania 480 zł.
Wadyum 48 zł.
Realność ta niżej kwoty 300 zł. a. w. 

jako ofiarowanego przez Szczepana Kubika 
podkupu sprzedaną nie będzie.

Resztę warunków licytacyjnych można 
przejrzeć w registraturze.

Tarnobrzeg 19 stycznia 1893.



L. 59941 [731 3 - 3 ]
0. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych 

we Lwowie ogłasza, że w sprawie egzeku
cyjnej Banku krajowego Królestwa Galicyi i 
Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakow- 
skiem we Lwowie przeciw Annie z Puchków 
Kiszczakowskiej pto 218 zł. 25 ct., 218 zł. 
17 ct. i 46 zł. 75 ct. z pn. odbędzie się ce
lem zaspokojenia sum 218 zł. 25 ct., 218 
zł. 17 et., 46 zł. 75 ct. 6534 zł. 11 ct. i 
1400 zł. 16 ct. z pn. publiczna sprzedaż re 
alności pod lk. 997% we Lwowie położońej 
wykazem hip. 1. 255 dz. II. ks. gr. gm. kat. 
miasta Lwowa objętej dłużniczki Anny z 
Puchków Kiszczakowskiej własnej pod na
stępującymi warunkami:

1. Celem przeprowadzenia jawnego 
przetargu wyż wymienionej realności wy
znacza się dwa termina a to pierwszy na 
dzień 23 marca 1893, drugi zaś na dzień 27 
kwietnia 1893 każdym razem na godzinę 
11 przed południem w ts. sali rozpraw.

II. Cenę wywołania stanowi wartość 
realności przy udzieleniu pożyczki bankowej 
przyjęta sumę 17000 zł. a. w. wynosząca.

Na pierwszym terminie przetargowym 
sprzedaż nastąpić może tylko za cenę wy
wołania lub wyżej takowej przy drugim tak
ie  poniżej ceny wywołania zawsze jednak 
nie niżej 1/3 części ceny wywołania.

III. Wadyum wynosi okrągłą kwotę 
1700 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i akt opisania przynależności 
przejrzeć można w ts. registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby na realności 
sprredaćjsię mającej po dniu 18 czerwca 1892 
roku prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli 
hipotecznych z życia i miejsca pobytu nie
znanych dla niewiadomych ich prawonastę- 
peów i spadkobierców, w ogolę dla tych in
teresowanych, którymby uchwała licytacyę 
dozwalająca lub dalsze uchwały dotyczące 
licytacyi, relicytaeyi, likwidacyi, ekstrykacyi 
i ekstradyoyi wcale lub wcześnie doręczone 
być nie mogły, ustanawia się kuratorem p. 
adwokata krajowego dr. Kwiatkowskiego ze 
substytucyą p. adwokata krajowego dr. Star
czewskiego.

Wo Lwowie, dnia 31 grudnia 1892.

L. 7363 [1038 3—3]
C. k. Sąd powiatowy w Mikulińcach 

ogłasza, że celem zaspokojenia kwoty 10 zł. 
w. a. z pn. na rzecz Peisacha Rosenmana 
odbędzie się w tym sądzie dnia 28 lutego 
1893 i dnia 21 marca 1893 o godzinie 10 
przed południem przymusowa publiczna li
cytacja realności nr. 276 w Nastasowie wy 
kazem hipotecznym 1. 865 księgi gruntowej 
gminy katastralnej Nastasowa objętej Andru- 
eha vel Jędrucha Świątek względnie tegoż 
spadkobierców Anny Świątek, Iwana Swią 
tek i nieletniej Maryi Świątek własnej na 
pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywo
łania lub za takową, na drugim terminie zaś 
i niżej ceny wywołania.

Cenę wywołania stanów’ wartość sza
cunkowa 385 zł.

Wadyum 10 prc. tej ceny.
Bliższe warunki licytacyi i wyciąg hi

poteczny oglądnąć można w registraturze
sądu. .

Dla wierzycieli niewiadomych i tych 
którzyby po dniu wydania wyciągu tabular
nego prawa zastawu nabyli nie mniej tych, 
którymby uchwała licytacyjna doręczoną być 
nie mogła ustanawia się kuratora Łukasza 
Żmurka z Nastasowa.j

0. k. Sąd powiatowy.
Mikulińce, 13 grudnia 1892.

L. 11356 [1033 3—3]
C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie za

wiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz 
Jana Budzickiego dłużnej kwoty 112 zł z 
pn. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 6 
marca i 12 kwietnia 1893 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem egzekucyjna 
sprzedaż w drodze publicznej licytacyi real
ności pod lk. 598 w Jaworowie położonej 
ciała tabularnego niestano wiącej dłużników 
Józefa i Karoliny Bułan własnej protokołem 
z dnia 28 sierpnia 1891 1. 7747 zastawniczo
opisanej. . .

Na pierwszym terminie realność ta lyl- 
ko za lub wyżej ceny szacunkowej, na dru
gim i poniżej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania wynosi kwota 215 zł.
Wadyum 22 zł.
Resztę warunków licytacyjnych jak i 

akt oszacowania można w registraturze tut. 
sąd. przeglądnąć. .

Kuratorom niewiadomych wierzycieli 
ustanowionym został Mikołaj Hołub.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 15 grudnia 189 2 -

L. [1026 3 -  3]9843 t - _ .
W c. k. Sądzie powiatowym w Busku 

odbędzie się dnia 15 marca 1893 tylko po
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 kwie
tnia 1893 nawet poniżej takowej licytacya 
a) realności wyk. hip. 1. 979 gm. katastral
nej Busk objętej Jana Sieroty i Filipa Iwa- 
szków własnej, b) realności wykazem hipot.
1. 980 gm. kat. Busk objętej dłużnika Fili-

ftaseta Lwowska ar. 41 z daia

pa Iwaszków własnej wreszcie c) realności 
wyk. hip. I. 981 gm. kat. Busk objętej Fe- 
wronii z Dawidowskich Żółtanieckiej Paras- 
kewii z Dawidowskich Bekar i nieobjętych 
mas spadkowych po Aleksandrze Żółtanie- 
ckim i Teodorze Bekar własnej na rzecz ck. 
uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włość, 
pto 27 rat pożyczkowych po 6 zł. aw. zpn.

Cena wywołania wynosi 515 zł. aw.
Wadyum 51 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądo 
wej registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli tudzież dla wierzycieli hi
potecznych po dniu 29 maja 1892 wpisa
nych ustanawia się kuratorem p. Jana Sum- 
petera c. k. notaryusza w Busku.

Busk, dnia 15 listopada 1892. j

ustanowiono adw. dr. Niemczyńskiego w 
Przemyślu z substytucyą adw. dr. Hillela.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół spisania przynależności, akt oszacowania 
i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusą- 
dowej registraturze.

Przemyśl, 28 grudnia 1892.

L. 12529 [630 3—3]
C. k. Sąd powiatowy w Birczy podaje 

niniejszem do publicznej wiadomości, że na 
zaspokojenie sumy 75 zł. na rzecz Judy j 
Eichensteina odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa sprzedaż realności objętej w y - ' 
kazem hip 1. 65 i połowa 1. 66 gm. Kre- 
ców objętych Feiwla SchweberaJ własnych : 
na dniu 20 marca i na dniu 20 kwietnia 
1893 zawsze o godzinie 10 rano z tem, że j 
na pierwszym terminie realność ta niżej ce
ny szacunkowej 622 zł. 30 ct. lub za tako- j 
wą, zaś na drugim terminie i niżej ceny sza
cunkowej sprzedane będą. i

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun 
kowej.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. 
registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Bircza, dnia 12 stycznia 1893.

L. 9956 [1034 3 - 3 ]
O. k. Sąd powiatowy w Jaworowie za

wiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz 
wysokiego skarbu dłużnej kwoty 34 zł. 93 
ct. zpn. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 
7 marca i 13 kwietnia 1893 każdym razem 
o godz. 10 przed połud. egzekucyjna sprze
daż w drodze publicznej licytacyi reaiDOŚci 
pod lk. 403 i 404 w Jaworowie położonej 
dłużnika Mojżesza Strassberga własnej.

Na pierwszym terminie realność ta 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na dru
gim i poniżej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania wynosi kwota 915 
zł w, a.

Wadyum 91 zł. 50 ct.
Resztę warunków lrcytaeyjnych jak i 

akt oszacowania można w registraturze tut. 
sąd. przeglądnąć.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowionym został adwokat dr. Hibl.

0. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 10 listopada 1892.

L.

L. 16750 [623 3 - 3 ]
O. k. Sąd powiatowy miejsko-delego- 

wany w Nowym Sączu zawiadamia, że ce
lem zaspokojenia wierzytelności Louisa Dank- j 
mayera w kwocie 500 zł. a. w. z pn. o d b ę - ' 
dzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna : 
sprzedaż realności whl. 19 gminy Krasne o- 1 
bjętej wedle karty B. poz 1 dłużnika Woj- ' 
ciecha Wojsa własnej w dwóch terminach 
mianowicie w dniu 21 marca i w dniu 21 
kwietnia 1893 każdym razem o godzinie 10 
rano.

Cena wywołania 6697 zł. a. w.
Wadyum wynosi 669 zł. 70 ct.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowa

nia sprzedać się mającego ciała hipoteczne- ‘ 
go, tudzież [reszta warunków licytacyjnych 
mogą być w registraturze sądowej przej
rzane.

Nowy Sącz, dnia 12 listopada 1892. i

1763 [1032 3—3]
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie sumy 1500 zł. w. a. zpn. odbę
dzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż 
przez publiczną licytacyę powyższej wierzy
telności na hipotekę służącej realności pod 
lk. 998 w Borysławiu położonej na gruncie 
dominikalnym położonej Psachjego i Józefa 
Welterów własnej na rzecz Israela Bera 
Wagmana w dniach 14 marca 1893 i 17 
kwietnia 1893 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Realność ta sprzedaną zostanie w pierw
szym terminie tylko za lub wyżej ceny wy 
wołania 80 zł. wa., w drugim term ininie i 
niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów 
ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 dz. u. p. 

Zakład wynosi 10% ceny wywołania.
Z c. k. Sądu powiatowego. 

Drohobycz, 10 października 1892.

L 7394 [762 3 - 3 ]
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie w bu

dynku sądowym dnia 21 marca 1893 o go
dzinie 10 rano egzekucyjną relicytacyę rea l
ności pod nk. i lwh. 86 w Kętach położo
nej poniżej ceD1* wywołania 1266 zł. 50 ct. 

Wadyum 126 zł. 65 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i 

warunki licytacyjne przejrzeć można w ts.
registraturze.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli i interesowanych ustanowiono notaryu
sza Juliana Sporna z Kęt.

C. k. Sąd powiatowy 
12 stycznia 1893.Kęty,

L 14795 [674 3—3]
W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmie- 

nicy odbędzie się o godzinie 10 rano na 
dniu 22 marca 1893 tylko powyżej ceny sza
cunkowej, zaś na dniu 26 kwietnia 1893 i 
poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprze
daż realności pod nk. 550 w Ottynii poło
żonej dłużnika Seide Preiss własnej wyk. 
hip. 1. 934 gm. kat. Ottynia objętej proto
kołem z 25 lipca 1892 1. 9336 oszacowanej 
na rzecz kasy zaliczkowej w Nadwórnie pto 
200 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 2045 zł.
Wadyum 204 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny można przejrzeć w ts. re
gistraturze.

C. k. Sąd powiatowy 
Tyśmienica, 26 grudnia 1892.

L 31926 [ | 02B 3 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Prze

myślu podaje do powszechnej wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej galic. Zakład! 
kredytowego ziemskiego w likwidacyi we 
Lwowie przeciw Chaji i Chaimowi małż. 
Fussom o zapłacenie kwoty 500 zł. odbędzie 
sig dnia 17 marca 1893 i dnia 21 kwietnia 
1893, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w biurze nr. 20 przymusowa sprze- 

realności wyk. hip. 1. 210 ks. gr. gm.daż
Krówniki objętej Chaji Fuss urodź. Tauber 
własnej i realności wyk. hip. 1. 129 ks. gr. 
gm. Jaksmanice objętejChaima Fuss własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 775 zł. 
i 225 zł.

Wadyum zaś 10 prc. tejże. < 
Kuratorem wierzycieli niewiadomych

21 lutego 1893

L. 739 [1031 3—3]
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie sumy 8000 zł. wa. odbędzie się 
w sądzie tut. przymusowa sp.zedaż przez 
publiczną licytacyę powyższej wierzytelności 
na hipotekę służącej realności pod 1. 25 i 
26 miasto w Drohobyczu położonej wedle 
dom. civ. t. II. pag. 912 n. 14 haer i pag. 
917 n. 12 haer. Salamona Backenratba własnej 
na rzecz kasy oszczędności miasta Drohoby
cza w dniach 14 marca 1893 i 17 kwietnia 
1893 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem.

Realność ta sprzedaną zostanie w pierw
szym terminie tylko za lub wyżej ceny wy
wołania 18544 zł. 87 ct. wa. w drugim ter
minie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem 
przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 
dz. u. p.

Zakład wynosi 10 prc. ceny wywołania. 
Kuratorem nieznanych wierzycieli mia

nowano adw. dr. Apfła w Drohobycżu.
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tus. 
registraturze przejrzeć.

Dla nieznanego z miejsca pobytu wie
rzyciela Simsona Zorn ustanawia się celem 
doręczenia uchwały dozwalającej sprzedaż 
realności i dalszych uchwał kuratorem dr. 
adw. Taubenfelda z Drohobycza.

Z c. k. Sądu powiatowego. 
Drohobycz, 30 listopada 1892.

L. 33899 “  [1024 2—3]
C. k. Sad powiatowy miej.-delegowany 

w Przemyślu podaje do powszechnej wiado
mości, iż w sprawie egzekucyjnej Abrahama 
Jakóba Klarmana przeciw Hiliowi Haberma- 
nowi o zapłacenie kwoty 295 zł. odbędzie 
się dnia 17 marca 1893 i dnia 21 kwietnia 
1893 każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem w biurze nr. 20 przymusowa sprze
daż realności wyk. hip. 1. 16 tudzież 9/10 
części realności wyk. hip. 1. 18 ks. gr. gm. 
Kosienice objętych dłużnika ,Hilla Haber- 
raana własnych.

Cenę wywołania stanowi kwota 245 zł 
Wadyum zaś 10 prc tejże.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych 

ustanowiono adw. dr. Rosenbacha w Prze
myślu z substytucyą adwokata dr. Niem
czyńskiego.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół opisania przynależności, akt oszacowania 
i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusą
do wej registraturze.

Przemyśl, 31 grudnia 1892.

L. 3792 ] 748 2 -3 ]
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku podaje 

do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 
8166 zł. a. w. z pn. na rzecz Mojżesza

Kannera jako prawonabywcy Adolfa Raczka 
odbędzie się dnia 23 m arca 1893 i dnia 27 
kwietnia 1893 o godzinie 10 przed połu
dniem w biurze nr. 25 egzekucyjna sprze
daż dóbr Rosochate w powiecie politycznym 
Liskim, w sądowym Lutowiskim położonych 
Alberta Strien własnych z wyłączeniem atoli 
prawa propinacyi.

Cena wywołania 6122 zł. a. w.
Wadyum 6150 zl. a. w.
Bliższe warunki przejrzeć można w re

gistraturze sądu.
Dla nieznanych z życia i miejsca po

bytu wierzycieli hipotecznych Hermana Rit- 
schel i Karola Bartha dla zmarłego Jana N o
waka, tudzież dla tych wierzycieli hipote
cznych, którzyby po wydaniu wyciągu tabu
larnego to jest po dniu 21 września 1891 
prawa zastawu uzyskali, Jub tych którymby 
uchwała niniejsza względem dozwolenia li- 
cytaeyi lub inne uchwały w tej sprawie wy
dane z jakiegokolwiek powodu doręczone być 
nie mogły ustanawia się na ich koszt i nie
bezpieczeństwo kuratorem ad actum p. adw 
dr. Flakowicza w Sanoku a p. adw. dr. Ga
wła w Sanaku zastępcą tegoż.

C. k. Sąd obwodowy.
Sanok, dnia 17 grudnia 1892.

L. 14797 [950 2—3]
W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmie- 

nicy odbędzie się o godzinie 10 rano na dniu 
22 marca 1893 tylko powyżej ceny szacun
kowej, zaś na dniu 26 kwietnia 1893 i po
niżej ceny szacunkowej przymusowa sprze
daż realności pod nk. 83 w Uhornikach po
łożonej dłużnika Andrya Huk własnej wyk. 
bip. 1. 346 gm. kat. Ottynia-Uhorniki obję
tej protokołem z 22 grudnia 1891 I. 15590 
oszacowanej na rzeez Rachmila Rinnera pto 
340 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 1367 zł. 30 ct.
Wadyum 136 zł. 73 et.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. 
registraturze.

Tyśmienica, 26 grudnia 1892.

L. 17290 [1055 2 - 3 ]
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza 

niniejszem, że na dniu 9 marca i 12 kwie
tnia 1893 zawsze o godzinie 10 rano w 
gmachu sądowym odbędzie się przymusowa 
publiczna sprzedaż połowy realności objętej 
946 wyk. hip. ks. gruntowej gm. kat. Sokal 
dłużnika Mojżesza Seilla Kleinhamera wła
snej zaspokojenia pretensji Wacława Fa- 
biańskiego w kwocie 200 zł. a. w. z pn.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa sprzedać się mająeej połowę majętno
ści w ilości 265 zł.

Wadyum zaś 26 zł.
W pierwszym terminie nabyć można tę 

majętność tylko za cenę wyższą lub nie niż
szą od ceny szacunkowej, na drugim zaś ter
minie poniżej ceny tej.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i 
resztę w całości przyłączonych warunków li
cytacyjnych przejrzeć można w registraturze 
tutejszego sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
został zamianowany p. adw. dr. Hahn.

Sokal, dnia 31 grudnia 1892.

L. 15480 12238 _ [1053 2 - 3 ]
W tut. sądzie odbędzie się w dniu 10 

marca 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś 
dnia 14 kwietnia 1893 nawet poniżej ceny 
szacunkowej licytacya realności I. według 
wyk. hip. 520 gminy kat. Krzyworówuia II- 
ka i Maryi Szynkaruków własnej tudzież re
alności II. według wyk. hip. 1. 519 gminy 
Krzyw orównia Petra Potiska własnej na rzecz 
Sary Stein pte 360 zł. z pn.

Cena wywołania ad I. 300 zł. wadyum 
30 zł., ad II. 200 zł. wadyum 20 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się 
kuratorem adwokata dr. Witkowskiego w Ko
sowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Kosów, dnia 31 października 1892.

L. 4519 [617 2 - 3 ]
Celem zaspokojenia wierzytelności Ban

ku wzajemnych ubezpieczeń „Slyia* w P ra
dze w kwocie 392 zł. 24 ct. zostanie real
ność Michała Żywki pod lk. 128 w Dulibacb 
wyk. hip. 1 2S0 dnia 23 marca 1893 i 24 
kwietnia 1893 zawsze o godzinie 10 rano, 
na pierwszym terminie tylko wyżej lub za 
cenę wywołania 1117 zł., na drugim także 
niżej ceny wywołania, lecz nie niżej sumy 
ciężarów hipotecznych i nie niżej 2/3 części 
ceny szacunkowej sprzedaną.

Wadyum wynosi 111 zł. 70 ct.
O tem zawiadamia się nieznanych w ie

rzycieli do rąk kuratora adwokata  dr. Ba
czyńskiego.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg hipoteczny można przejrzeć w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, 30 maja 1891.



L. 12656 [947 2 - 3 ]
0 . k Sąd powiatowy w Kamionce str. 

ogłasza, że przeprowadzi dnia 23 lutego 
1893 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 23 marca 1893 nawet niżej tako
wej każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem przymusową sprzedaż 5/6 części re
alności wykazem hipot. 1. 269 gminy Ka
mionka str. objętej Jakóba Miinzera wła 
snej na rzecz Emilii Korytowskiej pto 100 
zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 20 1 zł. 25 ct.
Wadyum 209 zł.
Dla niewiadomych z życia i miejsca 

wierzycieli ustanawia się kuratorem dr, Ka
rola Lenartowicza.

Kamionka str., dnia 3 stycznia 1893.

L. 8538 [821 2 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokoje
nia wierzytelności w kwocie 50 zł. w a. 
z pn. odbędzie się dnia 23 marca 1893 i 
dnia 13 kwietnia 1893 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem egzekucyjna sprze
daż przez licytacyę 8/9 części z połowy 
realności pod 1. 98 w Głębowicach położo
nej dłużniczki Zofii Wnętrzak własnej.

Cena wywołania 200 zł 
Wadyum 10 zł.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tutejszej regi
straturze.

C. k. Sąd powiatowy. 
Andrychów, dnia 27 listopada 1892.

L. 12576 [941 2 - 3 ]
Celem zaspokojenia wierzytelności Wi

ktora Bętkowskiego w kwocie 50 zł. odbę
dzie się w tutejszym sądzie w dniach 23 
marca i 27 kwietnia 1893 każdym razem o 
godzinie 10 rano publiczna licytacya real
ności nr 9 wykazem hipotecznym nr. 9 gm. 
Rrzezawa objętej Jana Gorczycy własnej.

Cena wywołania 1809 zł. 27 ct.
Wadyum 181 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
O. k. Sąd powiatowy.

Bochnia, 29 listopada 1892.

L. 6837 [1036 3—3]
C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie za 

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 106 
zł. z pn. odbędzie się na rzecz Markusa 
Wanga w tut. sądzie powiatowym sprzedaż 
posiadłości lwh. 14 gm. kat. Żołynia objętej 
dłużnika Franciszka Baara własnej w dwócb 
terminach mianowicie dnia 2 marca 1893 i 
6 kwietnia 1893 każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieii ustanowiony a- 
dwokat dr. W alenty Szpunar w Łańcucie.

Wadyum wynosi 19 zł. 20 ct.
C. k. Sąd powiatowy.

Łańcut, dnia 20 listopada 1893.

L. 8996 [838 2—3]
C. k Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytel
ności galicyjskiego zakładu kredyt ziemskie
go w likwidacyi we Lwowie w kwocie 15 
zł. 9 ct. wa. w dniach 17 marca 1893 i 20 
kwietnia 1893 w sądzie o godzinie 10 rano 
realność w Sieprawiu lwh. 278 ks. gr. gm. 
Siepraw Anny Sudzowej własna przez pu
bliczną licytacyę sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 1500 zł.
Zakład 10 prc.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania 

oraz resztę warunków licytacyjnych prze
glądnąć można w registraturze sądu.

O tem zawianamia Sąd interesowanych 
tych, którymby rezolucja licytacyjna na czas 
doręczoną być nie mogła, lub którzyby po 
dniu 8 kwietnia 1892 do hipoteki weszli do 
rąk c. k. notaryusza p. Kazimierza Przyeho- 
ckiego w Wieliczce.

C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, 14 stycznia 1893-

L. 16124 [759 2—3]
W dDiach 17 marca i 21 kwietnia 

1893 każdym razem o godzinie 9 rano od
będzie się w tutejszym sądzie publiczna li
cytacya realności pod 1. p. 99 w Szówsku 
położonej wykazem hipotecznym 1. 177 ks. 
gr. gm. Szówsko objętej w celu zniesienia 
spólnej własności.

Cena wywołania 625 zł.
Wadyum 62 zł. 50 ct.
Protokół oszacowania oraz bliższe wa

runki licytacyjne przejrzeć można w tusądo- 
wej registraturze.

O. k. Sąd powiatowy 
Jarosław, dnia 15 listopada 1892.

z Pacanowskich Maik, zaś wedle wyk. hip.
1. 386 Petra Maika własnej na rzecz c. k. 
uprzyw. galic. Zakładu kredyt, w likwidacyi 
pto 25 rat po 3 zł. z pn.

Cena wywołania pierwszej realności 
113 zł., zaś drugiej 251 zł.

Wadyum 11 zł. 30 ct. i 25 zł. 10 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus re
gistraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia 
się kuratorem p. Józefa Szepietowskiego w 
Sądowej Wiszni.

C. k. Sąd powiatowy.
Sądowa Wisznia, 17 grudnia 1892.

L. 8348 '  [1111 1— 3]
W tutejszym Sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniach 22 lutego 1893 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 22 m ar
ca 1893 nawet poniżej takowej licytacya re
alności w Arlamowskiej woli według wyka
zu hip. 1. 385 masy spadkowej po śp. Annie

L. 9409 [1112 1 - 3 ]
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniach 22 lutego 1893 powyżej 
ceny szacunkowej, zaś dnia 22 marca 1893 
nawet poniżej takowej licytacya realności 1. 
86 według wyk. hip. 1. 253 w Bortiatynie 
Maryi z Macyków Hnat własnej na rzecz c. 
k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego w likwidacyi pto 20 ra t po 15 
zł. 1 ct. i reszty kapitału 171 zł. 57 ct zpn.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania 'i  

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus re
gistraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia 
się kuratorem p. Józefa Szepietowskiego ze 
Sądowej Wiszni.

0. k. Sąd powiatowy.
Sądowa Wisznia, 20 grudnia 1892.

L. 13617 [1079 1 - 3 ]
Mościski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, 

że na zaspokojenie dłużnych Zakładowi kre
dytowemu włościańskiemu w likwidacyi we 
Lwowie przez Mikołaja Pacuły 25 rat po
życzkowych po 6 zł. a. w. z pn odbędzie 
się tamże w dniach 28 lutego 1893 i 24 
marca 1893 o godzinie 10 rano egzekucyjna 
licytacya realności dłużnika wyk. hip. 88 
gm. Jatwięgi objętej.

Na pierwszym terminie zostanie real
ność ta sprzedaną tylko za cenę wywołania 
lub wyżej niej, na drugim i niżej tejże.

Wadyum wynosi 3 zł.
Resztę warunków i aktów można przej

rzeć w sądzie.
G. k. Sąd powiatowy.

Mościska, dnia 7 listopada 1892.

L. 10823 [1114 1— 3]
O. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie o- 

głasza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi we Lwowie a to 17 ra t po 6 zł. 
i reszta kapitału w kwocie 6 zł. 32 ct. aw. 
odbędzie się dnia 10 marca 1893 i dnia 14 
marca 1893 zawsze o godzinie 10 rano egze 
kucyjna sprzedaż realności dłużniczej masy 
spadkowej śp. Maryi Pohrybienyk żony Hry- 
eka własnej wyk. hip. 1. 131 gm. Nowosio- 
lica objętej.

Cena wywołania 115 zł.
Wadyum 11 zł. 50 ct.
Wyciąg tabularny, protokół oszacowa

nia i resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w aktach tus. registratury.

Zabłotów. 9 grudnia 1892.

L. 8303 [1115 1—3]
O. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie o- 

głasza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi we I wowie pto 12 ra t pożyczko
wych po 6 zł. odbędzie się dnia 10 marca 
1893 i dnia 14 kwietnia 1893 zawsze o 10 
rano egzekucyjna sprzedaż realności dłużni
ka Samuela Grunwerga własnej whl. 214 i 
1009 gm. Tułuków objętej i b) dłużnika Ela 
Reisehera własnej wyk. hip. 1. 215 gm. Tu
łuków objętej.

Oena wywołania ad a) 450 zł., ad b) 
200 zł.

Wadyum ad a) 45 zł., ad b) 20 zł.
Wyciąg tabularny, protokół oszacowa

nia i resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w aktach tus. registratury.

Zabłotów, 15 grudnia 1892.

L. 15575 [1027 1— 3]
W tut. c. k. Sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano dnia 23 lutego 1893 powy
żej ceny szacunkowej, zaś dnia 13 kwietnia 
1893 nawet poniżej takowej licytacya real
ności wykazem hipotecznym 144 księgi gr. 
gm. świdowa objętej Michała Kasiuka wła
snej na rzecz Itzka Strernlicha po 6 zł. 66%
ct., 46 zł. 66% ct. i 46 zł. 66% ct 

Cena wywołania 900 zł.
Wadyum 90 cł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych wierzycieli ustanowio
no kuratorem dr. Lewandowskiego adw. w 
Czortkowie.

O. k. Sąd powiatowy.
Czortków, 10 listopada 1892.

głasza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi we Lwowie a to 19 ra t pożyczko
wych po 11 zł. 13 et. i reszty kapitału w 
kwocie 133 zł. 95 ct. i 12 zł. 36 ct. odbę
dzie się dnia 10 marca 1893 i dnia 14 kwie
tnia 1893 zawsze o godzinie 10 rano egze
kucyjna sprzedaż a) realności whl. 1276 gm. 
Rożnów objętej Petra i Paraski Nikieforn- 
ków Fedora i Matwija Nikieforuka Iwana 
własnej tudzież b) realności wyk. hipot 1. 
1497 gminy Rożnów objętej a Matwija Ni- 
kiefornka Iwana własnej.

Cena wywołania ad a) 400 zł., zaś ad 
b) 740 zł.

Wadyum ad a) 40 zł., zaś ad b) 74 zł.
Wyciąg tabularny, protokół oszacowa

nia i resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w aktach tus. registratury.

Zabłotów, 5 grudnia 1892.

miejsce zawiadowcy majątku konkursowego, 
jego zastępcy i członków wydziału wierzy
cieli wybrania innych osób. ’

Dalsze ogłoszenia w ciągu postęp, konk. 
umieszczone będą w dzienniku urzędowym 
„Gazety Lwowskiej

Sambor, 14 lutego 1893.

L. 828 [1059 1 - 3 ]
Celem oddania w przedsiębiorstwo 

budowy koszar normalnych dla dywi- 
zyi kawaleryi t. j. dla trzech szwadro
nów i sztabu dywizyjnego nadto kry
tej ujeżdżalni w końcu normalnego 
szpitala wojskowego w Brodach rozpi
suje się niniejszem publiczną, licytacyę 
zapomooą ofert pisemnych.

Kwota kosztorysowa wynosi w przy
bliżeniu :

a) za budowę koszar 221000 zł.
b) za budowę krytej uje

żdżalni ............................. 42000 zł.

L. 11196 [1116 1 - 3 ]
O. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie o

Razem 263000 zł.
c) za budowę szpitala 45000 zł.

Roboty ad a) i b )  tylko razem, 
wspólnie i jednemu przedsiębiorcy od
dane zostaną i tak samo budowa szpi
tala nie oddzielnie lecz razem z przed
siębiorstwami ad a) i b) oddane bę
dzie z tem zaś zastrzeżeniem, że gmi
nie Brody przysłużą prawo budowę 
szpitala oddzielnie traktować.

Oferty należycie ostemplowane i w 
wadyum w wysokości 5 prc powyż
szych cen wywołania zaopatrzone wno
sić należy do Magistratu miasta Bro
dów najpóźniej do dnia 2 marca 1893 
do godziny 12 w południe w którym 
to czasie odbędzie się komisyjne otwar
cie ofert przy ozem pp. oferenci osobi
ście obecni być mogą.

Bliższe szczegóły, piany budowli, 
kosztorysy, warunki ogólne i szczegó
łowe programy budowy i t. p. mogą 
być przeglądane od dnia dzisiejszego w 
podpisanym urzędzie,

Magistrat miasta.
Brody, dnia 16 lutego 1898.

L. 52 [1061]
Do likwidacyi dodatkowo ogłoszonych 

do masy konkurs. Majera Hollandra preten
s ji firmy Nielsen & Grabau wyznaczam w 
biurze nr. 15 sądu termin na dzień 18 mar
ca 1893 na godz. 10 rano i na takowy in
teresowanych wzywam.

Tarnów, dnia 14 lutego 1893.
O. k. adjunkt sądowy 

jako komisarz konkursowy.

L. 5361 [j 069]
0. k. Sąd obwodowy jako konkursowy 

w Wadowicach mianuje w miejsce Apolina
rego Góry zmarłego ek. sędziego powiato
wego i ck. komisarza konkursu Roberta 
Sehneidra z Białej ck. komisarzem tegoż 
konkursu dr. Henryka Goldmanna ck adjun- 
kta sądowego i kierownika ck. sądu powiato
wego w Białej.

Co do publicznej wiadomości poda
jemy.

Wadowice, dnia 31 grudnia 1892.

Upadłości.

Konkursa.
L. 3285 [1043 2 - 3 ]

Zarząd gminy miasta Gródka roz
pisuje niniejszem konkurs celem obsa
dzenia posady miejskiego rakarza z 
roczną płacą 40 zł. w. a. i wolnem 
pomieszkaniem tudzież przedsiębiorcy 
czyszczenia kloak i kanałów w realno- 
ściach gminy za rocznem wynagro
dzeniem 200 zł.

Podania zaopatrzone w świadectwa 
uzdolnienia, moralności i metryki uro
dzin należy wnieść do Zarządu gminy 
do 10 marca.

Zarząd gminy miasta 
Gródek, dnia 9 lutego 1893.

L 2283 [1047 2—3]
G. k Sąd obwodowy w Samborze o- 

głasza, że otworzył konkurs do majątku Eisi- 
ga Butterweicha handlarza mąką w Sambo
rze a to do całego jego ruchomego majątku 
jakoteż do tego jego nieruchomego majątku 
który położonym jest w tych krajach w któ
rych powyższa ustaw i obowiązuje.

Komisarzem tego konkursu ustanawia 
się radcę Hanika w Samborze a tymczaso
wym zawiadowcą dr. Józefa Steuermanna 
adwokata w Samborze.

Wierzycieli konkursowych wzywa się, 
aby na dniu 15 m an a  1893 o godzi
nie 10 przed południem u komisarza konkur
su stawili się, wykazali swe wierzytelności i 
poczynili wnioski co do zatwierdzenia tym
czasowego zawiadowcy majątku konkursowego . 
lub co do ustanowienia innego zawiadowcy i 
zastępcy zawiadowcy tudzież aby przedsię- 1 
wzięli też wybór wydziału wierzycieli.

Dalej wzywa się wszystkich tych, któ
rzy do wspólnego majątku konkursowego rosz
czenia stawiać chcą, aby swe wierzytelności 
nawet w razie, gdyby już o wierzytelności 
te spory były wytoczone, w przeciągu 
dni 60 tutaj w celu uniknięcia szkodliwych 
skutków prawnych w ustawie konkursowej za
grożonych zgłosili i na terminie do ogól 
nej likwidacyi na dzień 13 kwietnia 1893 o 
godzinie 10 przed południem wyznaczonym 
przed komisarzem konkursowym polikwido
wali i oznaczyli pierwszeństwo, według któ
rego zaspokojenia swego żądają.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają] w 
Samborze lub w pobliżu mają w zgłoszeniu 
swych wierzytelności, wymienić pełnomocnika 
do odbioru uchwał inaczej dlanich na ich 
k^szt i niebezpieczeństwo kurator ustanowio
nym będzie.

Wierzycielom, którzy swe wierzytelno
ści zgłosili i na ogóluera terminie likwida
cyjnym stawili się, przysługuje prawo w

L. 8460 [1042 2 - 3 ]
Konkurs na posady ekspedyentow:
a) przy c. k. urzędzie pocztowym w

Lipicy dolnej w powiecie Rohatyńskim za kon
traktem służbowym i kaucyą . , 300 zł.
Płacą rocznych . . 300 zł.
Ryczałt kanceleryjny . 80 zł.
w y n a g ro d zen ie ]...........................  700 zł.
za codzienną jazdę posłańczą do Bursztyna 
i napowrót.

b) w Stratynie w powiecie Rohatyń 
skim za kontraktem służbowym i
kaucyą.   200 zł.
płacą rocznych . . .  150 zł.
ryczałt k a n c e la r y jn y ....................40 zł.
i w ynagrodzenie............................ 300 zł.
za codziennego pasłańca pieszego do Roha
tyna i napowrót.

Podania należy wnieść o pierwszą po
sadę najpóźniej do 24 lutego zaś o następną 
do 4 marca br. w c. k. Dyrekcyi poczt i 
telegrafów we Lwowie.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów dla 
Galicyi.

Lwów, 14 lutego 1893.

L. 116 [1093]
G. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza 

konkurs na następujące posady nauczycieli 
młodszych w dwuklasowych szkołach lu
dowych :

1) w Gawłuszowicach z plącą 300 zł.,
2) w Kawęczynie i Padwi narodowej 

z płacą po 300 zł. i woinem pomie
szkaniem.

Ubiegający się o jednę z tychże posad 
mają wnieść podania należycie udokumento
wane za pośrednictwem swych przełożonych 
władz do c. k Rady szkolnej okręgowej w 
sześciotygodniowym terminie, licząc od pier
wszego ogłoszenia konkursu w Gazecie Lwo
wskiej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Mielec, dnia 10 lutego 1893.

L. 57 [1057 1 - 3 ]
C. k. Rada szkolna okręgowa w Boho- 

rodczanacb ogłasza niniejszem konkurs ce
lem stałego obsadzenia następujących posad 
nauczycielskich przy szkołach etatowych 
jednoklasowych z językiem wykładowym ru
skim z płacą 300 zł. i wolnem pomieszka
niem : w Bitkowie, Iwanikówce, Bobczem, 
Ohmielówce, G łębokiem , Grabowcu, Hlebó- 
wce, Jabłonce, Kryczce, Maniawie, Mana- 
sterczanach , Markowie, Mołotkowie, Pochó- 
wce, Sadzawie, Stebniku i Dzwiniaczu.

Podania należycie udokumentowane 
wnosić należy za pośrednictwem swych władz 
przełożonych do 25 marca 1893.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. 
Bohorodczany, dnia 10 lutego 1893.



L, 1423 [1119]
Posada adjunkta urzędów pomocni 

czych przy Sądzie krajowym we Lwowie w 
IX klasie ran g i, z systemizowanemi należy- 
tościami jest do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę wniosą 
swoje należycie udokumentowane podania 
w drodze przepisanej do 10 m arca 1893 
do Prezydyum e. k. Sądu krajowego we 
Lwowie.

Lwów, 17 lutego 1893.

L. 189 [1086]
Niniejszem ogłasza się konkurs na na

stępujące stałe posady nauczycielskie w 
Chrzanowskim okręgu szkolnym:

I. Przy 4 klasowej męskiej szkole lu
dowej w Jaworznie na posady dwóch nau
czycieli z roczną płacą 300 zł. miejscowym 
dodatkiem do emerytury niewliczalnym w 
rocznej kwocie 50 zł. 150 cent. węgla i uży
tkiem pół morga gruntu;

II. Przy 4 klasowej żeńskiej szkole lu
dowej w Jaworznie na posady dwóch nau
czycielek z roczną płacą 300 zł. i miejsco
wym dodatkiem niewliczalnym do emery 
tury w rocznej kwocie 50 zł.;

III. Przy 2 klasowej szkole ludowej 
w Jeleniu na posadę kierującego nauczyciela 
z roczną płacą 296 zł. 64 ct. za kierowni
ctwo 50 zł. użytkiem z 2 morgów gruntu 
i wolnem mieszkaniem;

IV. Przy jednoklasowych szkołach lu
dowych na posady nauczycieli w Balinie 
z roczną płacą 297 zł. 72 ct. użytkiem 
z 2 morgów gruntu i wolnem mieszkaniem 
i w Okleśni z roczną płacą 300 zł. i wol
nem mieszkaniem;

V. Przy dwuklasowych szkołach ludo- 
dowych w Brodłach, Byczynie, Ciężkowicach, 
Dąbrowie, Jeleniu, K waczal', Rudawie, No
wej górze i Trzebini na posady młodszych 
nauczycieli z roczną płacą 300 zł. w. a. 
w dwóch ostatnich miejscach 10 prc. na 
mieszkanie.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się 
o te posady mają wnieść należycie udoku
mentowane podania, przy dołączeniu tabeli 
kwalifikacyjnej i wykazu lat przedetatowej 
służby, za pośndnictwem  swej przełożonej 
władzy do c. k Rady szkolnej okręgowej 
w Chrzanowie najdalej do dnia 31 marca 
1893 r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Chrzanowie, dnia 15 lutego 1893.

Przewodniczący c. k. Starosta.

buchowej, Mszańcu, Niedzielnej, Polanie 
Rosoehach, Strzyłkach, Sruszycy, Rykowej 
Terle, Terszowie, Tysowicy, Woli Koblań 
skiej i Wołczy Dolnej.

B. Przy szkole dwuklasowej w S tare j- 
ropie posada młodszego nauczyciela z płaca 
300 zł.

C. Rrzy szkole jednoklasowej w Strzel- 
bicach z płącą 300 zł., dodatkiem niewli- 
ezalnym do emerytury w kwocie rocznej 
50 zł., wolnem pomieszkaniem i użytkiem 
z jednego morga gruntu ornego.

Dla wszystkich wyżej wymienionych 
posad jest przywiązane prawo do przyzna
nia dodatków pięcioletnich w myśl ar. 13 
ust. kr. z d. 15/6 1893 (Dz u. i r. kr 
Nr. 40).

We wszystkich wyżej wymienionych 
szkołach jest język wykładowy ruski.

Ubiegający się o jedną z powyższych 
posad nauczyciele (nauczycielki) winni 
wnieść podania zaopatrzone w dokumenta 
służbowe, tabelę kwalifikacyjną i wykaz 
dotychczasowej służby za pośrednictwem 
swej władzy przeło onej^ do tutejszej c. k. 
Rady szkolnej okręgowej w terminie 6 ty
godniowym, licząc od pierwszego ogłoszenia 
niniejszego konkursu w dzienniku urzę
dowym.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Staremmieście, d. 15 lutego 1893

Kuratela
L 14054 [1049 2 - 3 ]

Paska z Kowalów Czwałowska z Ko
much uznaną została umysłowo chorą, a ku
ratorem ustanowiony został Fed’ Czwałowski 
z Koniuch.

O. k. Sąd pow. m. deleg.
Brzeżany, 31 grudnia 1892.

L. 3991 [1040 2 - 3 ]
Dla Uka Ogrodnego z Lisowiec z po

wodu marnotrwastwa za przyzwoleniem c. k. 
sądu obwodowego w Tarnopolu pod kurate- 
ę wziętego ustanowiono kuratorem Iwana 

Kohuta z Lisowiec.
O. k. Sąd powiatowy.

Tłuste, dnia, 31 maja 1891.

.. 273 (1058)
Niniejszem ogłasza się konkurs:
a) na posadę młodszych nauczycieli 

rzy 2 klasowych szkołach etatowvch i. ie- 
rkLm wykładowym polskim:

1) w Biskowicach,
2) Strzałkowicach z płacą 300 zł. 

dodatkiem miejscowym 50 zł.,
3) w Sąsiadowicach z płacą 300 zł. 

. w. ;
b) na posadę przy 1 klas. szkole etat. 

językiem wykładowym polskim w Dubla 
ach z płacą 300 zł. i wolnem pomie-
zkaniem; „ , , „ ,

c) na posady przy 1 1 ąs. szkołach
tatowych z w y k ła d o w y m  językiem rusk im :

1) w Bereźnicy,
2) w Burczycach starych,
8) w Bykowie,
4) w Bylicach ,
5) w Kowenicach,
6) w Mistkowicach,
7) w Mrozowicach,
8) w Nowoszycach,
9) w Oziminie,
10) w Ortynicach ,
11) w Spryni,
12) w Stupnicy,
13) w Szadem,
14) w Torhanowieach ,
15) w W aniow icach,
1 6 ) w  W o ju ty c z a c h ,
17) w Zworze z płacą 3 0 zł. i wol- 

iem pomieszkaniem,
18) w Ozukwi z płaeą 300 zł., wolnem

lomieszkaniem i dodatkiem miejscowym 
>0 zł.,

19) w Czaplach z płacą 296 zł. 61 ct. 
rolnem pomieszkaniem i gruntem powierz
a n i  1 mórg 1 9 3 °8,

20) w Wołoszczy z pl&cą 297 zł. 
50 ct wolnem pomieszkaniem i gruntem

ra S & T K  tT V ' >‘*aifinni wnieść podania należycie 
;owane za pośrednictwem swej prz 
władzy najpóźniej do końca marca .

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Samborze, 15 lutego 1893 r.

L 185 [1087 1 I 2]
Niniejszem rozpisuje się konkurs celem 

stałego obsadzenia następujących posa 
nauczycielskich:

A. Przy szkołach jednoklasowych eta
towych z roczną płacą 300 zł. ewentualnem 
podwyższeniem do kwoty 350 zł. i 400 z . 
Wolnem pomieszkaniem i użytkiem z 1 mor
ga gruntu ornego w Biliczu, Błozwi Górnej, 
Busowiskach, Kobie Starem, Koniowie, Li*

L. 1620 [1029 2—8]
_ Danyłę Hoszowskiego rolnika z Tro- 

ściańca uznano marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Hnat Hoszow

ski z Trościańca.
C. Jr. Sąd powiatowy.

Dolina, dnia 9 lutego 1893.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 9405 [722 3 3]

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu
zawiadamia Joannę z Miękusińskich Smo
leńską i Józefę Miękusińską z życia i miej
sca pobytu niewiadomych, iż Franciszek i 
Józefa Wurthowie wnieśli na dniu 30 paź
dziernika 1892 do 1. 9405 prośbę o zainta- 
bulowanie na ieh rzecz prawa własności 
relności w Nowym Sączu „Niwka na Pod 
górzu zwanej" wyka-zem hipot. 1. 824 dla 
gminy Nowy Sącz objętej, że prośbę tę u- 
chwałą z dnia 10 grudnia 1892 1. 9405 
przychylnie załatwno i uchwałę tę dla tych
że Joanny z Miękusińskich Smoleńskiej i
Józefy Miękusińskiej przeznaczoną doręczono 
ustanowionemu dla nich kuratorowi w oso
bie p. adw. dr. Gałkiewicza w Nowym Sączu 
ze substytucyą p. adw. dr. Chlebowskiego. 

Nowy Sącz, 10 grudnia 1892.

L. 234 [719 3 3]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Jaśle na wniesione przez Rachelę Rottenber- 
gową pod dniem 13 stycznia 1893 1. 234 i 
235 pozwy wekslowe przeciw Petrowi Ba
biakowi, Hnatowi Fedorko i Tekli Dziamba
0 zapłacenie sum 87 zł. i 150 zł. wa. zpu. 
ustanawia dla niewiadomego z miejsca po 
bytu Petra Babiaka kuratora ad actum w 
osobie adw. dr. Ignacego Steinhausa z sub 
stytucyą adw. dr. W ładysława Chwaliboga 
wręcza pierwszemu wydane nakazy zapłaty
1 zawiadamia o tein Petra Babiaka z wezwa
niem aby ustanowionemu kuratorowi środki 
obrony podał lub innego pełnomocnika usta
nowił w przeciwnym bowiem razie skutki 
zaniedbania sam sobie przypisze.

Jasło, dnia 1 ■„ stycznia 1893.

L. 28232    [754 3—3]
C. k. Sąd powiat, miej. deleg. w Tar

nowie podaje do wiadomości, że dla niewia
domych z miejsca pobytu Jóżefa Drużby i 
Pawła Drużby ustanowił kuratorem W alere
go Szafrańskiego naczelnika gminy Budka i 
temuż rezolucyę z dnia 30 listopada 1892
1. 28232 dozwalającą wpisu prawa własno
ści połowy realności whl. 119 ks. Rudka 
objętej na rzecz spadkobierców Zofii z J ft_

j sińskich Kukułkowej dla tychże niewiado- 
I mych przeznaczoną doręczył.

Tarnów, dnia 30 listopada 1892.

L. 75461 [1041 3—3]
C. k. Sąd pow. del. S. I. dla miasta 

Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywil
nych oznajmia nieobecnemu Ignacemu Cią- 
żyńskiemu, że przeciw niemu przez Jana 
Deskura pozew o zapłacenie kwoty 280 zł 
wniesionym został.

Gdy miejsce pobytu Ignacego Ciążyń- 
skiego nie jest wiadomem, ustanawia się 
dla niego kuratorem ad actum dr. Tadeusza 
Sołowija adwokata we Lwowie a tegoż za
stępcą adw. dr. Lisiewicza i powyższy po
zew wyznaczając term in do wniesienia obro
ny na dzień 28 lutego 1893 o godz. 4 po 
połud. w sali rozpraw Nr. III. mianowa
nemu kuratowi się doręcza.

Wzywa się zatem Ignacego Ciążyń- 
skiego, by ustanowionemu kuratorowi słu
żące do swej obrony środki dostarczył lub 
innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej 
ze zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe 
następstwa sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Lwów, dnia 25 stycznia 1893.

L. 8121 [1035 3—3]
C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńeach 

zawiadamia Józefa Solnitzkiego w Bernie, 
któremu pozew Mojżesza W eidberga de 
praes. 21 grudnia 1891 1. 12754, pto 186 
zł. 65 ct. dotąd nie mógł być doręczonym, 
że ustanowiono dla niego kuratorem ck. 
not Polańskiego w miejscu, i że do wnie
sienia obrony i dalszej rozprawy term in na 
dzień 23 marca 1893, godz. 9 rano, wy
znaczono.

Wzywa się zatem pozwanego aby ku
ratorowi dostarczył środków do obrony lub 
wskazał sądowi innego zastępcę, inaczej 
bowiem złe skutki stąd wyniknąó mogące 
sam sobie będzie musiał przypisać.

0. k. Sąd powiatowy. 
Kopyczyńce, d. 30 października 1892.

L. 678 [1017 3—3]
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Du

najcu zawiadamia niewiadomą z miejsca 
pobytu Aleksandrę B obek, iż Aleksander 
Bobek wniósł przeciwko niej pozew pto 
20 zł. aw. zpn. wskutek czego jej kurato 
rem Jan  & Stopkę ustauowiono i termin do 
rozprawy na 23 marca 1893 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, dnia 9 lutego 1893

bat fttr den, dem Wohnorte nacb unbekann- 
ten Belangten Anzel Glasberg zum Curator 
den Advocaten Dr. kraśnicki mit Vertretung 
des Advocaten Dr. Milgram bestellt, und an 
den Ersteren die Zahiungsauflage vom 8 
October 1892 Zl. i 4692 zugestelit.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Kolomea, am 10 December 1892.

L. 1753 [733 3 - 3 ]
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie wdraża na prośbę Julii Polańskiej 
de praes. 13 stycznia 1893 1. 1753 postępo
wanie amortyzacyjne względem weksla z da
ty Lwów 6 lutego 1866 na 100 zł. wa. o- 
piewąjącego; przez Gabryela Koppensteina 
wystawionego i na jego zlecenie w rok od 
daty we Lwowie płatnego, przez Henryka 
Hubera w W einbergen jako akceptanta pod
pisanego a przez Gabryela Koppensteina na 
Julię Polańską dnia 6 kwietnia 1866 żyro- 
wanego i wzywa niniejszym edyktem każde
go, w którego ręku rzeczony weksel się znaj
duje, ażeby takowy w ciągu 45 d n i , licząc 
od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego e- 
dyktu w Gazecie Lwowskiej, sądowi tem pe
wniej przedłożył, ile że po bezskutecznym 
upływie tego czasokresu weksel ten na po
nowne żądanie Julii Polańskiej za amorty
zowany uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy.
We Lwowie, 21 stycznia 1893.

L. 6909 ]781 3 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu 

podaje do wiadomości że dnia 19 stycznia 
1890 zmarła w Bańskiej Magdalega z Dren- 
ków Zapołoczna bez pozostawienia ostatniej 
woli rozporządzenia.

Sąd nieznając miejsca pobytu Agnie
szki Pawlikowskiej ustanowionej spadkobier
czym wzywa ją  aby w przeciągu roku je 
dnego licząc od dnia ogłoszenia zgłosiła się 
w sądzie tutejszym i wniosła oświadczenie 
do spadku w przeciwnym razie spadek bę
dzie przeprowadzony z zgłaszającymi się 
dziedzicami i kuratorem Janem Strzępem 
dla niewiadomej ustanowionym.

C k. Sąd powiatowy.
Nowytarg, dnia 24 grudnia 1892.

L. 922 [601 3— 3]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Przemyślu wdraża na prośbę Abrahama i  
Schenkel de praes. 18 stycznia 1893, 1. 922 ' 
postępowanie amortyzacyjne co do j
nego mu rzekomo wekslu o brzmieniu na- j
Pr. 126 FI. 4 ^ K f .“ost. ^W an^. M h ^  W -  
nate a Datto zablen Sie gegen diesen 
Prima Wechsel an die Ordre von mir selbst 
die Summę von Gulden Einhundert sechs j 
und zwanzig 49 Kr. óst. Wahrg. den Werth I 
in Waaren und stellen ihn auf R echnung ; 
laut B e r ic h t .  Frau Adele Korn in Przemyśl, i 
Zahlbar in Przemyśl in Dorso. Tarnów am 
21 Juli 1892. R. Stegmann m. p. R. Steg- ; 
mann m. p. Adele Korn m. p. i

Poleca się tedy posiadaczowi tego : 
wekslu, aby takowy Sadowi do dnia 15 
marca 1893 przedłożył/ pod zagrożeniem ; 
skutków w art. 73 u&t. weks. przewi- j 
dzianych.

Przemyśl. 21 stycznia 1893. j

L. 8054 [693 3—3]
Niewiadomych z miejsca pobytu Józefa 

Wilka i Jadwigę Wilkową zawiadamia się, 
że pozew Józefa Nowaka przeciw nim i Jó
zefie Slękowej o własność i wyłączenie nie
których parcel z wykazu hip. 19 gm. Kieł
ków, doręczono ustanowionemu dla nich ku
ratorowi Tomaszowi ̂ a n o w i^ M n d n łp ó s o b  
obrony^podać lub innego zastępcę ustano
wić albo sami do sądu zgłosić się mają.

O . i*. •O-jA r  -.-r-irtAoTtPJ'.

Radomyśl, 19 października 1892.

1 .1 8 7 8 6  [685 3 - 3 ]
C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu po- J 

daje niniejszem do publicznej wiadomości, ; 
że na żądanie Anny ze Szumyłów Krernbu- j 
szewskiej wdrożył dochodzenia wskazane j 
przepisem §. 7 ustawy z 16 lutego 1883 i
1. 20 dpp. i §. 24 ustawy cyw. celem uzna-j 
nia za zmarłą Maryi z Kempów Szumyło- : 
wej, urodzonej w Jaksmanicach dnia 8 
września 1826. , . i

Ze zeznań przesłuchanych świadków 
okazuje się że Marya z Kempów Szumy- 
łowa przed przeszło 20 laty po sprzedaży 
swego gr: ntu opuściła Jaksmanice wraz ze 
swoim mężem Stefanem Szumyłą wyda- 
liwszy się w niewiadome miejsce. j

Po opuszczeniu Jaksmamc bawiła . 
Marya z Kempów Szumyłowa przez około 
3 miesięcy w Swietelnikacb  ̂u swej siostry ; 
Anny Pawłowskiej skąd również odeszła i  
w niewiadome strony. Od tego czasu z a g i- ; 
nęły o niej słuchy. |

Wzywamy tedy wszystkich którzyby 
mieli jaką wiadomość o Maryi z Kempów 
Szumyłowej, aby takową do 15 lutego 1894 
udzielili bądź Sądowi bądź też adw. dr. 
Wacławowi Skórskiemu jako sądownie usta
nowionemu kuratorowi ad actum tejże, a to 
tem pewniej, ile, że po upływie tego ter
minu nastąpi uznanie za zmarłą Maryi 
z Kęmpów Szumyłowej.

Z c. k. Sądu obwodowego. 
Przemyśl, dnia 31 grudnia 1892.

L. 629 [632 2— 3]
C k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Jaśle wskutek wniesionego przez Adama 
Kalinkę przeciw Wiktorowi Klobassie Zren- 
ckiemu pozwu wekslowego de praes. 13 
stycznia 1893 1. 243 pto 12000 zł. wa. zpn. 
ustanowił dla pozwanego Wiktora Klobassy 
Zrenckiego jako z miejsca pobytu niewia
domego kuratorem dr. Fr. Ks. Wiedigera 
adwokata krajowego w Jaśle i temuż ts. 
nakaz zapłaty z dnia 14 stycznia 1893 1. 
243 na wyż rzeczony pozew wydany doręczył.

Wzywa Sąd zatem Wiktora Klobassę 
Zrenckiego, ażeby albo ustanowionemu kura
torowi potrzebnych informacyi do obrony 
udzielił, albo innego zastępcę sądowi wska
zał, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam 
sobie przypisać będzie musiał.

Jasło, 4 lutego 1893.

i , 6170 [726 3— 3]
O, k. Sąd powiatowy w Nisku zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Mar
cina Piłata że W aleD ty  Piłat wniósł przeciw 
niemu pozew de praes. 1 sierpnia 1892 1. 
6170 o zapłacenie 200 zł. aw. że termin 
do rozprawy na dzień 15 maja 1893 o godz. 
10 przed południem wyznaczono a kurato
rem dlań Romana Łapińskiego notaryusza 
z substytucyą p. Pomiankowskiego ustanawia.

Wzywa się go, by kuratorowi potrzeb
nych informacyi udzielił, lub innego pełno
mocnika sądowi wskazał.

Nisko, dnia 20 sierpnia 1892.

L. 18301 [699 3 - 3 ]  
K. k. Kreisgericbt in Kolomea in der 

Wechselsache des Abraham  Majer Glasberg 
gegen Anzel Glasberg pto 150 fi. ow. s. Ng.

L. 7646 [724 3—3]
Zawiadamia się niewiadomą z miejsca 

pobytu Antoninę z Czerskich Zamojską, iż 
ojciec jej Ludwik Czerski um arł w dniu 26 
lipea 1886 w Posadowy bez pozostawienia 
ostatniej woli rozporządzenia.

Rzeczą jest jej w ciągu jednego roku 
do spadku po nim zgłosić się osobiście lub 
przez wykazanego pełnomocnika, gdyż ina
czej ustanowiony dla niej kurator Jan  Ra- 

1 zowski imieniem jej deklaracyę spadkową 
1 wniesie, a przypadająca jej czysta część 
, spuścizny sądownie przechowaną będzie aż 

do jej śmierci, względnie uznania jej za 
zmarłą.

C. k. Sąd powiatowy.
Grybów, dnia 20 grudnia 1892.
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L. 14344

G. k. Sąd powiatowy w Kutaeh zawia
damia niniejszem niewiadomą z życia i m iej
sca pobytu Fedorę Mereszczuk, że ciotka jej 
Eudokija Mereszczuk zamężna Kardaszczuk 
vel Antoniczuk wdowa po Ołeksie zmarła 
w Starych Kutach 10 lipca 1891 bez pozo
stawienia ostatniej woli rozporządzenia i 
wzywa się ją, by prawa swe do spadku 
tejże swej ciotki w przeciągu jednego roku 
od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu 
w tutejszym sądzie zgłosiła i do spadku się 
oświadczyła ile że w razie przeciwnym spa
dek z kuratorem dla niej ustanowionym To
maszem Kardaszezukiem ze Starych Kut 
przeprowadzonym zostanie.

Kuty, dnia 29 grudnia 1892.

[1054 2—3] nil, w przeciwnym bowiem razie skutki za-

L. 4475 _ [871 2 - 3 ]
0. k. Sąd powiatowy w Czarnym Du

najcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej 
Jakóba, Horowitza przeciw Jędrzejowi Gar
czek „Ślaś" o egzekucyjną intabulacyę pra
wa zastawu dla sumy 15 zł. 58 ct. zpn. dla 
niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja 
Garczka „Śiasia“ kuratorem ad actum Ję 
drzej Wieczorek wójt z Chochołowa ustano
wionym został.

C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, d. 10 grudnia 1892.

L. 8711 [721 3 - 8 ]
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 

zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu 
Józefa Skrzypca i Agnieszkę Skrzypiec, że 
celem doręczenia im uchwały tabularnej z 
dnia 13 sierpnia 1892 1. 6939 ustanowiono 
dla nich knratorem p. adw. dr. Barbackiego 
i temu wspomnianą uchwałę doręczono.

Nowy Sącz, 19 listopada 1892.

L. 6800 [1646 2 - 3 ]
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zała

twiając podanie Jana Benedykta 2 im. Ry 
siewicza z dnia 1 grudnia 1892 1. 6806 
w celu przekazania kapitału wymierzonego 
orzeczeniem c. k. Dyrekcji galic. funduszu 
propinacyjnego z dnia 9 września 1889 
1. 14854 w kwocie tysiąc sto cztery zł. 
6 ct. a. w. za odjęcie prawa wyszynku 
i sprzedaży napojów propinaeyjnych w m a
jętności Jawornik ruski część Netrebka, 
Jana Benedykta 2 im. Rysiewicza w 2/12 
częśc. Franciszka Cyganika w 1/12 częśc. Ma
ryi Wandy 2 im. z Rysiewiezó w Cygauiczkowej 
w 2/12 częśc. i Pinkasa Reicha w 6/12 częśc. 
własnej, objętej wykazem kip. 1. 329 wzywa 
po myśli §. ' l  ces. pat. z 8 listopada 1853 
1. 237" dz. u. p. wszystkich, których wierzy-
" . XŜ ew cza’ Franciszka ^Cyganika
i Maryi M andy 2 im. Cyganikowej połowie 
w y m ien io n e j j \kj a u ia  * g iu u i i ia
1889 zostały zahypotekowane, aby roszczenie 
swe do dnia 15 marca 1893 ustnie lub pi
semnie w tymże c. k. sądzie obwodowym

niedbania sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Jasło, 11 lutego 1893.

L. 26 [1007 2 - 3 ]
Stosownie do postanowienia §. 29 ust. 

not. wzywa się wszystkich, którzy by według 
pierwszego ustępu §. 25 ust. not. na mocy 
swego legalnego prawa zastawu, mniemali 
mieć pretensye, które z kaucyi służbowej 
p. Józefa Habera, byłego substytuta c. k. 
notaryusza śp. Antoniego Niementowskiego 
w Kołomyi zaspokojonymi być by powinny, 
zgłosili się do nas z takowemi w przeciągu 
sześciu miesięcy, w przeciwnym bowiem 
razie, bez względu na ich pretensye, przy
chylenie się do zwrotu złożonych na kaucyę 
papierów publicznych, będzie po upływie 
tego terminu prawnym właścicielom tychże 
udzielonem.

C. k. Izba notaryalna.
Lwów, dnia 21 stycznia 1893.

L. 2267 [1044 2 - 3 ]
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie usta

nawia dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Stanisława Głuszaka , celem doręczenia mu 
tusąd. uchwały z 31 grudnia 1892 1. 22974 
kuratora ad actum w osobie adwokata dr. 
Jana Steca zsubstytucyą adwokata dr. Woj
ciecha Busia i zarządza doręczenie pomie- 
nionej uchwały egzekucyjnej ustanowionemu 
kuratorowi.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 9 lutego 1893.

L. 5205 [756 2— 3]
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z ży

cia i z miejsca pobytu niewiadomego Wa
lentego Cisło z Wulki pod lasem , iż Towa
rzystwo zaliczkowe w Głogowie pod dniem 
15 listopada 1892. L. 5205 wniesło prze
ciwko niemu, Maryannie Cisło i Józefowi 
Gołojuch pozew o zapłacenie sumy 60 zł. 
a do rozprawy według postępowania dro
bnostkowego został termin na dzień 29 
kwietnia 1893 o godzinie 9 rano wyzna
czonym.

Wzywa się więc Walentego Cisło aże
by o miejscu swego pobytu c. k. Sąd za
wiadomił, lub sobie jakiego pełnomocnika 
ustanowił, inaczej sprawa z ustanowionym 
kuratorem dla niego p. Antonim Gróde
ckim przeprowadzoną zostanie.

Głogów, 17 listopada 1892.

L. 120 [1097]
Wydział krakowskiej Izby adwokackiej 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że p. Adam Dzikowski adwokat w Niepoło
micach z dniem U  maja 1893 przesiedla 
się do Skawiny i że wskutek tego zamiano 
wany został jego generalnem substytutem 
p. dr. Jan  Szaflarski adwokat w Krakowie.

Z Wydziału Izby adwokackiej. 
Kraków, dnia 18 lutego 1893.

L. 118 " [1096]
Wydział krakowskiej Izby adwokackiej 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że p. dr. Henryk Robinsohn z dniem 11 
maja 1893 przesiedla się do Wiednia.

Z Wydziału Izby adwokackiej. 
Kraków, dnia 18 lutego 1893.

L. 715 [840 1— 3]
C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał 

handlowy w Jaśle zawiadamia Simona Stei- 
era z miejsca pobytu niewiadomego, że 
wskutek pozwu de praes. 3 lutego 1893 1. 
715 przeciw niemu przez Matyasza Trent- 
sehera wniesionego o zapłacenie sumy 62 
77 ct. wydano na dniu dzisiejszym nakaz 
zapłaty i takowy doręczono ustanowionemu 
kuratorowi adw. dr. Chwalibogowi z substy- 
tucyą adw. dr. Steinhausa.

Wzywa się zatem Simona Steiera, aby 
w należytym czasie ustanowionemu kurato
rowi potrzebnych do zarzutów informacyj 
udzielił lub innego sobie zastępcę obrał i o 
tern sądowi doniósł, gdyż inaczej złe skutki 
z zaniedbania tego wynikłe sam sobie przy
pisze.

C. k. Sąd obwodowy.
Jasło, 4 lutego 1893.

L. 10165 [796 2—3
C. k. Sąd powiatowy w Gródku zawia 

. l ami a 7 uaicjaoa p o b y tu  niewiadomego Ei 
zika Billjga. że w sporze przeciw niemu
nrzA? Tol-AUn , . . » - - --
aw. pozwem z A września 1891 1. 10193 
wytoczonym uchwałą równoczesną, kurator 
w osobie c. k. notaryusza Adolfa Henze. 
w Gródku zamieszkałego, został ustano- 

tem pewniej zgłosili, iż w razie niezgło- wiony.
szenia uważani będą za zgadzających się na j Wzywa się więc Eizika Billiga by na 
przekazanie icli wierzytelności na kap itał, tym terminie albo sam stanął, lub innego 
wynagrodzenia w porządku oznaczonym j pełnomocnika sobie ustanowił, lub wreszcie 
pierwszeństwem hipotecznem, nie będą wię- • ustanowionemu kuratorowi potrzebną infor- 
cej przy rozprawie słuchani i utracą prawo ; maoyę udzielił, w przeciwnym bowiem razie 
wnoszenia jakichkolwiek zarzutów lub ś ro d - ' złe skutki z zaniedbania wypływające, sam

sobie przypisać będzie musiał.
0. k. Sąd powiatowy. 

Gródek. 7 grudnia 1892.

186. [725 2 - 3 ]
Iwana Tomaszewskiego z Baryłowa nie-

ków prawnych przeciw ugodzie przez in te
resowanym w myśl §. 5 ces. pat. z 25 
września 1850 1. 374, dz. u. p. możliwie 
zawartej, o ileby w takowej ich pretensye 
w miarę pierwszeństwa hypotecznego na L 
kapitał wynagrodzenia przekazane, albo we- j 
dług §. 27 ces. pat. z 8 listopada 1853 j wiadomego z życia i miejsca pobytu uwia-
I. 237 dz. u. p. przy gruncie pozostawione i damia się, że w celu zawarcia między nim,
zostały. | a jego braćmi Hryeiem i Safronem Toma-

W zgłoszeniu podać należy : imię j szewskimi kontraktu działu co do realności
i nazwisko i miejsce zamieszkania zgłasza-! whl. 215 gminy Baryłów Wasyla Iwaszczuka 
jącego i jego ewentualnego pełnomocnika, * z Baryłowa kuratorem ad actum dla niego 
pełnomocnictwem legalizowanem wykazać i ustanowiono, 
się mającego, kwotę zgłoszonej wierzytel- j C. k. Sąd powiatowy,
ności hypoteeznej w kapitale i odsetkach, ! Łopatyn, dnia 9 stycznia 1893.
o ile takowe mają równe prawo z kapita- j __________
łem, — oznaczenie hypoteczne pozycyi zgło- j L 4658 [767 2—8]
szonej wierzytelności, a jeżeli zgłaszający j 0. k. Sąd powiatowy w Wieliczce w 
mieszka po za okręgiem tutejszego c. k. j w sprawie spadkowej po śp. Wojciechu i 
sądu obwodowego, wymienić pełnomocnika Magdalenie Gąsiorach zawiadamia nieznanych 
w Sanoku zamieszkałego upoważnionego do i z miejsca pobytu spadkobierców jakoto : A- 
odbioru uchwał sądowych, gdyż inaczej j dama Szeląga, Zofię Fornal, Zofię Bartosik, 
uchwały te posyłane będą zgłaszającemu ■ Zofię Kosinową i Maryę Szeląg, Wojciecha 
się przez pocztę, z tym samym skutkiem i Nowaka tudzież nieznaną z nazwiska mę. 
prawnym jak gdyby do rąk własnych dorę- j źowskiego Salomeą Saliną oraz innych z 
czone były. Ł miejsca pobytu nieznanych spadkobierców,

Sanok, dnia 17 grudnia 1892. i że kuratorem dla nich ustanowionym został
__________  j dr. Borzewski z Wieliczki.

L. 897 [1018 2— 8]
C.

Wzywa się zatem tychże, aby w prze- 
k. Sąd obwodowy jako handlowy j ciągu roku się zgłosili i miejsce swego po-

w Jaśle zawiadamia z miejsca pobytu nie 
wiadomego Adama Ostoję Ostaszewskiego, 
że przeciw niemu pod dniem 10 lutego 
1898 i. 897 wniósł Maurycy de Rosenberg 
pozew o zapłatę sumy wekslowej w kwocie 
11200 zł. aw. zpn i że wydany na tenże 
pozew nakaz zapłaty doręczono ustanowio
nemu dla niego w osobie adw. dra Ig n a 
cego Steinhausa w Jaśle z substytucyą adw. 
dra Władysława Chwaliboga kuratorowi.

Wzywa się zatem pozwanego Adama 
Ostoję Ostaszewskiego, aby kuratorowi do
starczył środków do obrony swych praw 
[uh też Sądowi innego pełnomocnika wyraie-

bytu podali, gdyż po upływie roku spadek 
z kuratorem pertraktowanym będzie 

Wieliczka, 4 września 1892.

L. 2018 [848 1 - 3 ]
Tarnowski c. k Sąd obwodowy zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu i ży 
cia Leibę Gninsteina a względnie jego spad 
kobierców, że ustanowił w sporze Wandy 
Maryi 2 im. Hoszowskiej, Stanisława Zajko- 
wskiego, Władysława Zajkowskiego i Hele
ny Malwiny 2 im. Zajkowskiej, przeciw nim 
o uznanie pretensyi tegoż w kwotach 133 
złr. 23% kr. i 280 złr. 15 kr. mk. jako re
szty sumy na cenie kupna dóbr Czarna ta 
belą płatniczą z 10, 11 i 12 kwietnia 1839 
1. 15016 na 12 i 14 miejscu kollokowanyeh 
za zgasłe i wyeliminowanie ich z tej tabeli 
płatniczej dla nich kuratorem adwokata dr. 
Kronhelma w Tarnow ie, a dr. Szancera za
stępcą tegoż, i wzywa tych pozwanych, aby 
kuratorowi środki obrony donieśli lub inne 
go pełnomocnika wymienili.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 1 lutoro 1893

L- 946 [866 1 - 3]
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiado

mo czyni, iż wskutek pozwu Towarzystwa 
zaliczkowego we Lwowie przeciw nieznanym 
z życia i miejsca pobytu Ryfce Kommer, 
Grzegorzowi Żurakowskierau, Esterze Segal, 
Adamowi Filipowi B u isse t, Czarnej Feid i 
Peretzowi Mizes, względnie przeciw niezna
nym z życia i miejsca pobytu ich spadko
biercom lub prawonabywcom o wyelimino
wanie z tabeli płatniczej 1. 39085/82 różnych 
sum umieszczonych na 2, 3, 5, 6 , 7, 9 miej
scu zpn wyznaczono uchwałą z 21 stycznia 
1893 1. 946 termin 90-dniowy do wniesienia 
pisemnej obrony.

Powyższa uchwała doręcza się z życia 
i miejsca pobytu niewiadomym pozwanym 
do rąk równocześnie w osobie adw. dr. Raa 
bego z zastępstwem adw. dr. Kopeckiego u 
stanowionego kuratora.

Wzywamy niuiejszjm  edyktem pozwa
nych, aby w należytym czasie u ustanowio
nego kuratora lub też w sądzie osobiście 
albo przez innego zastępcę się zgłosili , ce 
’em przestrzegania swoich praw stosownych 
środków użyli , ile że z zaniedbania wyni 
knąć mogące niekorzystne skutki sami sobie 
irzypiszą.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, 28 stycznia 1893.

O tem zawiadamia się edyktem nie
wiadomych spadkobierców Markusa Blin- 
dera.

C. k. Sąd obwodowy.
Sambor, 31 grudnia 1892.

L. 11189 [799 1 -  3]
C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Jakóba Sztokfisza, że dlań w sprawie egze
kucyjnej Jakóba i Maryanny Dziedziców 
przeciw niemu i spólnikom o 41 zł. 65 ct. 
ustanowiono kuratorem dr. Ernesta Geissle- 
ra, adwokata w Nowymtargu.

Wzywa się przeto Jakóba Sztokfisza, 
by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych 
wyjaśnień udzielił lub innego zastępcę są
dowi przedstaw ił, gdyż inaczej możliwe złe 
skutki z zaniedbania sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowytarg, dnia 26 giudnia 1892.

L. 2721 [865 1— 8]
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany dla miasta uwowa i tegoż przedmieść 
w sprawach cywilnych wzywa niniejszem 
znanych tutejszemu sądowi z ustawy do 
spadku po dr. Aronie Samojlowicz Rubin
stein vre Lwowie dnia 24 listopada 1889 
bez rozporządzenia ostatniej woli zmarłym 
poddanym rossyjskim — powołanych dzie
dziców Michała Alesandrów Rubinstein 
i dr. Sane Samojlowicz Rubinstein tudzież 
wszystkich którzy z jakiegobądź tytułu za
mierzają rościć sobie piawo do tego spadku 
by w przeciągu jednego roku od dnia 
pierwszego ogłoszenia tego edyktu licząc, 
zgłosili się z prawami swoimi do tego sądu 
i wykazując swe prawa dziedziczenia wnie
śli oświadczenie przyjęcia spadku, w prze
ciwnym bowiem razie spadek dla którego 
tymczasem adw. dr. Adolf Menkes ustano
wionym został za kuratora spadkowego 
przeprowadzonym będzie z tymi i tym przy
znany, którzy oświadczą przyjęcie onegoż 
i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą 
zaś część spadku nie przyjęta lub jeżeliby 
się nikt nie oświadczył do niego, cały spa
dek zostanie rządowi jako bezdziedziczny 
wydany.

Lwów, dnia 15 stycznia 1898.

L. 130 [1098J
Wydział krakowskiej Izby adwokackiej 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że p. dr. Henryk Judkiewicz z dniem 16 lu
tego 1893 wpjsany został w listę adwokatów 
z siedzibą w Krakowie.

Z Wydziału Izby adwokackiej. 
Kraków, dnia 18 lutego 1893.

97 f [814 1 -  3]
C. k. Sąd’ obwodowy w Złoczowie za

wiadamia Samuela Topper z miejsca pobytu 
niewiadomego z przyczyny wniesionego prze
ciw niemu przez Emila Ebel pozwu o za
płacenie sumy wekslowej 600 zł. wa. że ku
ratora dla niego adwokata dr. Billata, z za
stępstwem przez adwokata dr. Majakow
skiego ustanowiono, że przeto jego rze- 
zą będzie temuż kuratorowi potrzebną in- 

formacyę udzielić lub innego zastępcę sobie 
obrać i o tem sądowi donieść.

Z c. k Sądu obwodowego.
Złoczów, 7 stycznia 1893.

L. 17743 [811 1 - 3 ]
C. k. Sąd obwodowy w Samborze dla 

spraw wekslowyeh w sprawie Mendla Fin- 
sterbuscha przeeiw nieobjętej masie spadko
wej po zmarłym Markusie Blinderze o za
płacenie 25 zł. ustanawia kuratorem dla tej
że nieobjętej masy spadkowej adwokata dr. 
Nańkiego z zastępstwem adw. dr. Steuer- 
mana.

L. 4997 [801 1 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Piotra Cisłę, iż w sprawie egzekucyjnej 
Jana Cisły przeciw Maryannie Węgrzyn 
i spólnikom o oddanie w posiadanie połu
dniowej połowy gruntu do realności pod 
Nr. kons. 38 w Książnicach położonej, przy- 
n«io*n&ffn 7.Dn. w celu doręczenia mu rezo
lucji z dnia 28 kwietnia 1892 1. 2865 
i dalszych.

Piotr Jeż z Książnic kuratorem dla 
niego ustanowiony został.

IVżywa się tedy niewiadomego z miej
sca pobytu Piotra Cisłę aby ustanowionemu 
zastępcy potrzebnych do obrony swych 
praw środków dostarczył lub innego zastę
pcę tut. sądowi wymienił, w przeciwnym 
razie złe skutki z tego wyniknąć, mogące 
sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 30 lipca 1892.

L. 5583 [936]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Sanoku ogłasza, iż dnia 5 października 1892 
wpisaną została do rejestru handlowego dla 
firm pojedynczych firma „Mylech Himmel- 
stein, poddzierżawca prawa propinacji w 
Birczy z przyległościami“.

Sanok, 15 października 1992.

L. 7748 ' [862 1 3]
0. k. Sąd powiatowy w Żabnie zawia

damia niewiadomego z życia i miejsca po
bytu Herscha Gluckmana, iż ojciec jego 
Jakób Gliickman zmarł dnia 17 marca 1892 
w Pałuszycach bez pozostawienia ostatniej 
woli, a z pozostawieniem majątku rucho
mego.

Wzywa się Herscha Gliickmana, aby 
w przeciągu 1 roku zgłosił się do spadku 
inaczej spadek dalej z jego kuratorem Ju- 
dką Kapelnerem z Okręgu i zreszt ą zgła- 
szająch się spadkobierców pertraktowany 
i przyznany będzie.

Żabno, dnia 15 grudnia 1892.

L. 20284 [813 1— 3]
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy 

powiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Dawida Frankel że na prośbę Chaima Peit- 
zera de praes 4 października 1892 1. 15879 
nakaz zapłaty sumy 600 zł. a. w. zpn. 
przeciw niemu wydano i że tę uchwałę do
ręczono ustanowiona mu dla niego kurato
rowi tutejszemu adwokatowi drowi Hausli- 
chowi przyezem wzywa go by rzeczonemu 
kuratorowi wcześnie do ochrony jego praw 
potrzebną informacyę udzielił lub innego za
stępcę sobie obrał i takowego sądowi wy
mienił.

Stanisłowów, 28 grudnia 1892.
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L. 787 [1082 1—3]

Zawiadamia się niewiadomego z miej
sca pobytu Mikołaja Św ięcha, że przeciw 
niemu wniósł Dawid Kornfeld pozew d ro b ią -1 
zgowy de praes. 21 stycznia 1893 1. 787 
pto 50 z ł . , że na takowy termin do rozpra
wy na dzień 6 marca 1898 wyznaczono i 
że dla niego kuratorem ad actum adw. dr. 
Strowskiego ustanowiono,

Wzywa się go zatem , ażeby się z u- 
stanowionym dla niego kuratorem porozu
miał, lub innego zastępcę sądowi przed
stawił,

0. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 26 stycznia 1893.

L. 6464 [1091 1 - 3 ]
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiado

mo czyni, iż wskutek wiesionej dnia 9 lute
go 1893 do 1. 6464 prośby Mayera Grabstei- 
na o wydanie na rzecz jego przeciw Izako- 
wi Lauterpacht z życia i miejsca pobytu 
niewiadomemu nakazu zapłaty sumy 575 zł. 
wa. zpn. ustanawia dla izaka Lauterpachta 
kuratora.

Powyższa uchwała doręcza się z życia 
i miejsca pobytu niewiadomemu Izakowi 
Lauterpacht do rąk równocześnie w osobie 
adw. dr. L iliena , z zastępstwem adw. dr. 
Zioną ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Izaka 
L auterpachta, aby w należytym czasie u u- 
stanowionego kuratora lub też w sądzie o- 
sobiście albo przez innego zastępcę się zgło
sił i celem przestrzegania swoich praw sto
sownych środków użył, ile że z zaniedbania 
wyniknąć mogące niekorzystne skutki sam 
sobie przypisze.

C. k Sąd krajowy.
Lwów, dnia 11 lutego 1898.

L. 14539 [951 1 - 8 ]
Sąd Tarnobrzeski podaje do wiadomo

ści, że 5 sierpnia 1889 w szpitalu garnizo
nowym lwowskim zmarł Paweł Myszą bez- 
testam entalnie.

Wzywa się wszystkich roszczących so
bie z jakiegobądź tytułu prawa do spadku, 
by w przeciągu jednego roku zgłosili się z 
prawami swojemi, wnieśli oświadczenie przy
jęcia sp ad k u , w przeciwnym razie spadek, 
dla którego adwokat dr. Surowiecki kurato
rem ustanowiony zo sta ł, przyznany będzie 
tym, którzy tytuł prawa dziedziczenia wyka
żą , lub jeżeliby się nikt nie oświadczył, 
spadek wysokiemu skarbowi przyznanym 
zostanie.

0. k. Sąd powiatowy. 
Tarnobrzeg, 5 grudnia 1892.

L. 24166 [939 1 -  3]
Zawiadamia się nieznanego z miejsca 

pobytu Wojciecha Nagę, że tusąd. rezolueyą 
z dnia 30 października 1892 1. 24166 doty
czącą wykreślenia z karty ciężarów ciała 
hipotecznego w. h. 1. 442 ks. gr. Żukowice 
prawa odkupu na jego rzecz wpisanego i 
intabulacyi prawa własności do ciał hip. w. 
h, 1. 442 i 447 tej samej księgi gruntowej 
doręczoną została kuratorowi adwokatowi 
dr. Adolfowi Ringelheimowi w Tarnowie.

C. k. Sąd pow. m- deleg.
Tarnów, 30 października 1892,

L. 16451 [1071 1— 3]
Zawiadamia się niewiadomego z miej 

sca pobytu Jana Wielgosa, że wskutek po
zwu Mechla Landesmanna przeciw niemu 
pto 3 zł. 76 ct. w. a. wyznaczono do roz
prawy drobiazgowej termin na 28 kwietnia 
1893 o godz. 9 przed poł. i ustanowiono 
dla niego kuratora p. Emila W itkie
wicza.

Wzywa się zatem pozwanego, aby ku
ratorowi udzielił dowodów, albo też innego 
pełnomocnika sądowi przedstawił.

0. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, dnia 15 stycznia 1893.

L. 2459 [1060 1 - 3 ]
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie 

uwiadamia nieznaną z miejsca pobytu Annę 
Maryę Plorschową że w sprawie hipotecznej 
Władysława, Katarzyny Pankowskich o wy
dzielenie parc. bud. lk. 39 z ciała hipote
cznego lwh. 214 ks. gr gm. Grabówka 
objętego celem doręczenia uchwały hipote
cznej z dnia 28 września 1892 1. 19361 
kuratorem dla niej ustanowionym został dr. 
Jan  Stec adwokat w Tarnowie.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 9 lutego 1893.

L. 2995 [1094 1 - 8 ]
0. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Izaka Rotha, że w sprawie wekslowej
0 70 zł. wa. zpn Rafała Gutwirtha przeciw 
niemu kuratorem dlań adw. dra Apfelbauma 
ze substytucyą adw. dra Rosta ustanowiono
1 kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 16 lutego 
1893 1. 2995 doręczono.

G. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 17 lutego 1893.

L. 3006 [1095 1— 3]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
J a n a  Głowackiego, że w sprawie wekslowej 
Alfreda Pollaka przeciw niemu o 141 zł. 
29  ct. wydano nakaz zapłaty z d. 16 lutego 
1893 1. 3006 i takowy ustanowionemu ku
ratorowi dr. Kronhelmowi w Tarnowie do
ręczono.

O- k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 16 lutego 1893.

Doniesienia prywatne.

L 12888 [944. 1 _ ,3]
C. k. Sąd powiatowy w Bochni usta

nawia w sprawie egzekucyjnej Wolfa Sprin- 
guta przeciw niewiadomemu z pobytu Kaj
manowi Klausnerowi o 22 zł. 18 et. o sprze
daż sumy 48 zł. na realności lw. 29 Boguci
ce zaintabulowanej kuratorem adw. dr. Try- 
bulca w Bochni i temu dotyczące rezolucye 
dorgcza.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 28 listopada 1892.

L. 8482 — [850 1 — 3]
O. k. Sąd obwodowy zawiadamia Ma

ksymiliana W eila z miejsca pobytu niewia
domego, że z powodu zainatbulowania Sala
mona Dąba za właściciela realności whl. 228 
w Rzeszowie celem doręczenia uchwały in- 
tabulacyjnej z duia 18 czerwca 1891 1. 5077 
ustanowiono mu adwokata dr. Reicha kura
torem i powyższą uchwałę doręczono.

Rzeszów, 20 października 1892.

T 18504 ~ [852 1 3J
O. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia niewiadomą z miejsca p 7 
Julię Lachowicz, że na skargę - i qqo i 
brzańskiego de praes. 9 grudnia i  • 
18504 o unieważnienie małżeństwa wy 
czono term in do rozprawy na dzień lo  k 
tnia 1893 o godzinie 10 przed południem 
którym strony osobiście w tut. Sądzie stawi
się mają. . .

Wzywa się zatem niewiadomą z miejsca 
pobytu Julię Lachowicz ażeby albo ustano
wionemu kuratorowi udzieliła ze swej strony 
dowodów, albo też innego pełnomocmka 
sądowi przedstawiła.

Tarnopol dnia 31 grudnia 1892.

M o r s z y ń s k a  b r o m o w a

N ó l do  k a p ic H
sporządzona pod kontrulą Towarzystwa 
lekarzy Galicyjskich, najlepszy środek 
przeciw zołzie, cierpieniom skóry, wy
pocinom kostnym,stawowym i błon su
rowiczych etc. etc. w szczególności prze

ciw zbytniej otyłości 
Wyszczególniona na 10 wystawach.

Do nabycia we wszystkich wię
kszych aptekach i składach wód mine
ralnych. 59

Wspaniałe wzory dla prywatnych
odbiorców darmo i franko.

Bogate k s ięg i w zorów  jak niebywały, dla 
k raw có w  niefrankowaue.

Nie daję opustu  na 21/a albo '31/2 reńskie
go od metra, ani podarków  dla, krawców, jak 
to konkureneya na koszt ostatniego odbiorcy 
czyni, ale mam s ta łe  ceny n e tto , aby każdy 
p ry w a tn y  odb io rca  ta n io  a  dobrze kupił. 
Dlatego proszę tylko m oje k s ięg i w zorów  
sobie przedłożyć kazać. Przestrzegam również 
przed podwójnymi listam i o opuście een, ja 
kie konsureneya wysyła.

Materye na ubrania
Peruwienne i jjosk iny  dla wysokiego kleru, 
przepisowe materye na mundury dla c. k . u- 
rz td n ik ó w , t kie dla w ete ranów , s tra ż y  
ogniow ej g im nastyków , n a l ib e r y e ;  sukna 
n- b ila rd y  i s to ły  do g ry , do p o k ry c ia  
wozów, gunie  i n iepr emakalne sukna na u- 
brania myśliwskie, m aterye do prania, pledy 

podróżne od zł. 4. do 14 w. a.
Kto istotnie warte pieniędzy, uczciwe, 

trw ałe, czysto wełniane sukcia otrzymać, a 
me tanie szmaty kupić pragnie, które led«o 
firmy- krawca, niech się zwróci do

Jan Stikarofsky w Bernie
(Manchester — Austryi)

n a jw ięk szy  skład fab ry czn y  sukna 
w wartości 1 m iliona zł

Aby w ielkość i s i łę  k o n k u ren cy jn ą  mo
jej tlrmy wykazać, muszę oświadczyć, że łą- 
cz$ w “tera ręku największy ek sp o rt sukna  
w Europie, f a b r y k a c ję  k am g a rn u , d o d a t
ków k raw ieck ich  i wielką introligatormę 
tylko dla własnego użytku.

Aby się  o tein przekonać można, zapra 
szam P T. Publiczność mającą sposobność 
po temu do zwiedzenia mojego sklepu, w któ
rym 150 ludzi jest zajętych.

P rz e s y łk i ty lk o  za za liczką .
Korespondeneye po niem iecku, po czesku, 

po węgiersku, po polsku, po włosku, po tran 
cusku i angielsku. 268

Ogłoszenie* 271

Dom komisowy dla ziemian w S tani
sławowie przyjmuje zamówienia na nasienie 
koniczyny czerwonej i białej, lucerny fran
cuskiej i węgierskiej, tymotki i wszelkie 
nasiona warzywne, które sprowadza na pod
stawie zrobionego układu — z zagranicy, 
szczególnie nasienie koniczyny pod pise- 
mnem zapewnieniem koncesyonowanej stacyi 
doświadczalnej, że nie zawiera kanianki, w 
którą produkeya krajowa, jak  doświadczenie 
nauczyło, bardzo obfituje, dlatego stała się 
do siewu niepewną czyli zawodną.

Zgłoszenia upraszamy adresować:
Dom komisowy dla ziemian 

w Stanisławowie.

Ogłoszenie*
Towarzystwo Zaliczkowe z ograniczoną 

poręką w Starym Sączu.
Dnia 26 marca 1893 odbędzie się w 

sali radnej Magistratu Starego Sącza o go
dzinie 2 popołudniu

Zgromadzenie Ogólne 293
Towarzystwa zaliczkowego w Starym Sączu 
na które się P. T. członków tegoż Towa

rzystwa zaprasza.
Przedmiotem obrad będzie:

1) Sprawozdanie Dyrekcyi i Rady nad
zorczej z czynności roku 1892.

2) Rozdział czystego zysku z roku 
1892 ustanowienie kwoty do funduszu zapa
sowego i ostateczne ustanowienie dywidenty 
za rok 1892.

3) Wybór Prezesa do Rady nadzorczej.
4) Udzielenie absolutoryum Dyrekcyi 

za rok 1892.
Zastępca Prezesa Rady nadzorczej 

Józef Oskard.

K .  k .  p r i r .  a  l i g .  ó s t e r r .

Boden - Credit - Anstalt,
Bei der am 15 P ebruar 1893 stattgefundenen 

neunaadsechzigsten Y erlosung der 3°/0 PrUmien- 
Sehuldverschreibungen, E m ission 1880 der k. k.
pr n .  aligem einm  ósterr. B o d e n C re d it-A n s ta lt
wurden folgende Obligationen gezogen:

Obwieszczenie.
Tegoroczny pierwszy głó

wny 8-dniowy jarmark na ko
nie, odznaczający się doborem 
koni poprawnej rasy, odbędzie 
się w Tarnowie, stacyi kolejo
wej, dnia 30 marca 1893 i na
stępnych. 717

Magistrat m. Tarnowa 
dnia 28 stycznia 1893.

! S tary !
założony w 1870 roku wyłączny 

handel herbaty
J. W O H L A

|we Lwowie, ul. Sykstuska 6.
poleca Szan. Publiczności

na porę zimową
doskonałą herbatę
chińską, rossyjską i angielską.

Zamówienia uskutecznia się sumiennie 
i spiesznie. Opakowanie franko. 33

MAŚĆ MOULINNASKÓRNA
W  PARYŻU.

Maśó ta leczy w rzodzianki, pry-

ty  na częściach ciałach porosłych 
włosami i wszelkie słabości naskórne; 
wstrzymuje natyehm iastwypadanie 
włosów na brwiach i głowie i Bku* 
tecznte działa na porost włosów. 

tirescit eundo Słoik 2‘ j franków we Franeyi w 
Paryżu w aptece p. MOULIN 30, rne Lonis-de-Grand 

We Lwowie w apt. pp. Mikolascha i W ewiór- 
skiego — w Krakowie] w apt. pp. Trauczyńskiego, 
Redyka i Wiszniewskiego. 51

Ogłoszenie. 291

Serie 1457 
,  3448
„ 2829
„ 3418

In der Gewinnstziehung:

Nr. 81 mit dem Treffer von fl. 4 5 .0 0 0
81
85
27

2.000
1.000
1.000

In der Tilgungsziehung:

Serie 336 Nr. 1—100 
„ 1018 „ 1- 100, 
„ 2162 „ 1—100, 
„ 2857 „ 1 -1 0 0 , 
n 3411 „ 1 -1 0 0 ,

Serie 377 Nr. 1—100 . 1121 „ 1-100  
” 2631 „ 1 -1 0 0
„ 3045 „ 1 -1 0 0
„ ' 3483 „ 1—100

Die Einlósung der gezogenen Priimien-Schuld- 
rersehreibungen erfolgt am 1 -ten J a n i  1893 an 
der Cassa d e r  k. k. p r .  a l lg .  ł is to rr . B oden - 
C red ic -A nsta lt in W ien . M it  diesem Ter- 
mine erlisclit die weitere Yerzinsmng.

Die Coupons verloster Pramien-Schnldver- 
schreibungen werden zufolge Art. 146 der Statu- 
ten zwar fortan ausgezahlt, jedoch wlrd der Betrag 
derselben bel der Einlósung der Schuldverschreibun- 
gsn vom Capital in Abzug gebracbt.

Fur die Pram ien-Sehuldrerschreibun-en, wel- 
che in obiger Tilgungsziehung gezogen wurden, er- 
halt der Besitzer nebst dem Capitalsbetrage von ii. 100 
ósterr. W ahr. einen mit derselben Serie und Nummer 
bezeiehneteu Gewinnst - s c l i e i n ,  welcher aueh 
weiter an den GewinnstziehungeD theilnimmt.

Die nachste Verlosung findet am 15 M ai 
1893 statt.

Aus den fruheren Ziehungen sind nachfolgende 
fliilig c  3 prz. Pramien-Sehuldverschreibungen diessr 
Emission bisher zur Einlósung nieht p raseu tirt 
worden:

aus den Gewinnstziehungen:
Serie 235 Nummer 88, Serie 295 Nummer 43, 
Serie 659 Nummer 54, Serie 1084 Nummer 92, 
Serie 2562 Nummer 82.

aus den Tilgungsziehungen
sind von naehfolgenden Serien noeh Pramien-Schuld- 

versehreibungen ausstanclig:
S e r ie :  21, 32, 36, 48, 55, 118, 142, 154, 

189, 198, 222. 237, 244, 245, 246, 286, 201,
304. 318, 320 322, 381, 382, 418, 447, 455 4^7.
409, 484, 544, 545.’ . - 7, 610, 650, 6d0, 701, 706,
7u7, 711, 745, 771 782, 825, 842 853, 8 0, 874, 
879, 94", 982, 9*6, 991, 1008, 1014, 1028, 1029,
1031,1040, 1045,1062, 1076, _ J0 o l, I 088, 1107,
1138, 1140, 1185, 1187, 1188, 1227, 1240, 1260,

820, 1831, 1844, 1845, ?863, 1868, 1 8 9 7 ,1 9 1 9 ,
1921, 1931, 1956, 1960, 1969, 1986, 1997, 2030, 
2064, 2109, 2138, 2L85, 2214, 2219, 2253, 2260,
om ii. V.S19 232A o* no’ —.o* ’ « 7 » ’

u8Q7 l l l h  2829> 2835> 2839> 2842, 2876,
9PCA 90-n <Jn??12, n2913’ 2919’ 2935’ 2927, 2938,2964,29 )3 29(4, 2978? 3000, 3004,3012, 3017 ,3020 , 

■ 3056, 3062, 3088 3080, 3094, 3107, 31193043,

3165’ 3173> 3174> 3178> 3152, 3189,
14> 3223> 3242> 3308. 3322, 3378, 3413,

343 h  3447> 3518- 3533> 3539, 3552,, 3576, 
3378> 3591, 3612, 3615, 3l49, 3684. 3698, 3700, 
2 ó « *  3 8 1 7’ 3832, 3840, 3841, 3900, 3935, 3939, 
3958, 3975. ’ 288

W i e n ,  den 15 Februar 1893.
IMe D ireetion .

Towarzystwo dla handlu, przemysłu 
i rolnictwa w Gorlicach

Stowarzyszenie zarejestrowane z ogra
niczoną poręką.

Zwyczajne
Ogólne zgromadzenie

odbędzie się w dniu 25 lutego b. r. w biu
rze Towarzystwa o godzinie 11 pried po

łudniem.
P o r z ą d e k  d z i e n n y :

1) Odczytanie p ro to k o łu  z ostatniego 
ogólD ego z g ro m a d z e n ia .

2) Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności 
i rachunków za rok ubiegły.

3) Sprawozdauie Rady Nadzorczej z 
wnioskiem komisyi kontrolującej względem 
udzielenia Dyrekcyi absolutoryum z czyn
ności i rachunków.

4) Wnioski Rady Nadzorczej o za
twierdzenie uchwalonego rozdziału zysków.

5) Zatwierdzenie wyboru 4 członków 
Rady Nadzorczej.

6) Ukonstytuowanie się Rady Nad
zorczej

7) Wnioski samoistne.
Zamknięcie rachunków i bilans za r.

1892 złożone są w biurze Towarzystwa dla 
przejrzenia przez P. T. Członków Towa
rzystwa.

Gorlice, dnia 17 lutego 1893.
Z Rady nadzorczej Towarzystwa dla handlu, 

przemysłu i rolnictwa.
Sekretarz za prezeBa

dr. K. N e u m a n n  m. p. W. Biechoński mp.

”~~Obwieszczen ie ^  398
W niedzielę dnia 26 lutego 1893 o 

godz. 6 wieczór odbędzie się w biurze To
warzystwa VIII

W alne Zgromadzenie
członków Towarzystwa kredytowego dla han
dlu i przemysłu w Grzymałowie, na  które 

członków tego Towarzystwa się zaprasza. 
Jako legitymacya służy książeczka u- 

działowa.
P o r z ą d e k  d z i e n n y .

1) Sprawozdanie rachunku za rok 1892 
i udzielenie absolutoryum Dyrekcyi i radzie 
nadzorczej.

2) Powzięcie uchwały względem zasi
lenia funduszu rezerwowego i nad rozdzie
leniem zysku.

3) Wybór 3 członków rady nadzorczej 
i 1 zastępcy tejże i

4) Wybór jednego zastępcy dyrekcyi. 
Grzymałów, dnia 17 lutego 1893.

Rada nadzorcza Towarzystwa kredyt, dla 
handlu i przemysłu w Grzymałowie, stowa
rzyszenie zarejestr. z nieograniczoną poręką. 

Beri Geusa Jakób Frisierer
prezes sekretarz
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G. Hennebergs Seiden-Fabrik
in  Zttrich sen d et ,,zoiJfrei“ an P r iv a te :

la l

sch w arze , w eisse  and fa rb ig e  Seidenstoffe von 45 k r . bis fL
11.65 p. Meter — glatt, gestreift, karrirfc, gem ustert i ( c a .  240 

versch. Qual. u. 2000 verseh. Farben, Dessins +c.)
S e id en  ł)am astev .fl l  1 5 -1 1 .6 5  S eideu -B allsto ffe  .4 5 - 1 1 6 5  
S e id e n -F o u la n ls  - . 80— 3 —
Se dcii -dren  &d in o s—.85— 7.25 Seidcn-B astkleidor  
Seiden B euaalines 1.30 6 . per Rob-; "'.50- 43.80

Seiden  Arm ures, M erveilleux, P u ch esse  ete. 
porto- und zolIfrei iń’f Haas Master mngi bend. U n.

Schweiz kosteu 10 kr., Postkarten 5 kr. Po.. . 
Sel«lejł-JTa?»rik Menuehergg, %iirl<łi.

tonigl- und kaiaerl. Hoflieferant. 121

Nowo założony 
zakład artystyczno- 

fotografiozny

lw ó w ,  

ul. F redry  1. 7.

(pałac hr. Fredry).

urządzony z komfortem, wedle najnowszych wymagań, wykonuje zdjęcia, powiększenia 
do naturalne! wielkości, liczne grupy, reprodukeye z najgorszych fotografii, z portretów, 
zdjęcia architektoniczne, kolorowania akwarelowe i olejne, fotografie platynowe, w ogóle 

wszelkie najtrudniejsze zamówienia w zakres artystyczno-fotograficzny wchodzące. 
Zakład otwarty od godziny 9 rano do 6 po południu — w niedzielę i święta

tylko do godziny 3 po południu. “ 31

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem, centa, tłustym  

petitem 2 centy.
Od 1 gtycznia 1893 zaprowadzamy niniejszą 

rubrykę w inseratowym dziale po 1 cencie słowo 
drukiem petitowym, po 2 centy od słowa tłustym 
petitem lub jego miejsca. 62

w r a r j ó w k a  Z a k ł a d  w o d o l e c z u i c z y  obok 
i-YM-Lwowa poczta Lwów —E m il B c rte m ilja n  B ra - 
J e r  właściciel, d r . W ik to r L egeżyński lesarz k ie
rujący. — W szelkich informacyi udziela Z arząd te
goż Zakładu. 286

Wy n a j m ę  rocznie koło Lwowa cztery poko
je i kilka lub kilkanaście morgów gruntu 

Odpowiedź poste restante Lwów, M. N. O. 284

Czajniki metalowe niklowane po 
zł. 2.50, 3, 3.50 i 4

poleca P i o t r  C h r z ą s t o w s k i , h a n d e l  ż e 
l a z n y  w e  L w o w i e ,  p l a e  k a p i t u l n y  1. 1

(naprzeciw Katedry). 215

Kto chce się ochronić raz na zawsze od bolu 
zębów, wzmocnić dziąsła, poprawić smak i od

świeżyć jamę ustną nieeh używa 
D E  N  T  Y  W Ę  -TBH 

Cena flaszki 80 ct. wraz z sposobem użycia.
Nabywać można jedynie 285

w składzie materyałńw Leopolda Lityńskiego, 
we Lwowie ul. Kopernika ). 2.

Na prnwineye wysyła się odwrotną pocztą.

Pożyczki 10 i 20 tysięcy poszukuję 
na drugim miejscu hipoteki. —  Willa 
w Zakopanem nowa z komfortem i 
umeblowaniem, zaraz do sprzedania za 
9000 rubli. — Majątek ziemski z la
sem poszukuję do kupna za cenę od 

80 do 120 tysięcy. 221 
«ł. P r ó c h n i k

we Lwowie ulica Jagiellońska 1. 2

Ogłoszenie. 290 I

Stosownie do przepisu §. 26 ust. 
o stowarzyszeniach podaje się do wia
domości interesowanych, i e  założone 
tu przed kilkoma laty stow arzyszcie 
wzajemnej pomocy rękodzielników pod 
wezwaniem św. Michała, z powodu 
braku członków zupełnie istnieć prze
stało.

Brody, 14 lutego 1Q93.
K a r o l  Gl ór ka ,

były dyrektor tegoż siowarz.

PP. GEIMADLT i I", w Paryżu |
Skuteczność niezawod

na w leczeniu rtełączek  | 
, bez utrudzenia żołądka,
, które zawsze pociąga za 
' sobą ożycie kapsułek z | 
kubąpa w płynie.

W Taryżu, 8, ulica Vivienne, i w 
głównych aptekach.

We Lwowie: w aptekach pp. Mikolascha, 
Wewiórskiego, R uckera, Sklepińskiego 
i Beisera. 137

^ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

Nowo otworzony handel 
towarów kolonialnych
Leonarda Soleckiego

we Lwowie ul. Batorego 1. 2
i oleea wyborne

deserowe znane masło 
czy żykou skie

1 kilogr. po zł. 1.86 i 1.28 
Inne towary w zakres handlu mego weho- 
dząse, jakoto cukier, kawa, herbata, wina, 
koniaki itp. sprzedaje po cenach możliwie 

najniższych. 229
Najlepsze drożdże codziennie świeże..

Przed południem kie
liszek starej czystej 
żytniej wódki najzdro
wszy, pobudza apetyt 
i pomnaża trawienie

BAŁŁAEANÓWKA
wywiera zupełnie ten 
sam skutek jak praw
dziwy koniak na ustrój 

ludzki.
Butelka duża 90 ct.

poleca handel

we Lwowie.
Łaskawe obstalunki z pro- 

wineyi odwrotną pocztą lub 
koleją uskutecznia. IS3

Analiza cen
i zarazem 294

Podręcznik dla budowniczych
W ładysław a S k w a r  .ry ń sk ieg o ,

inżyniera Namiestnictwa.
Do nabycia u autora we Lwowie, ul. Pańska I. 2Z.
Zbroszuruwaoa 6 zł., oprawna w płótno zł. 6 et. 50 
bez irzesyłki. — Dzieło zalecone przez Towarzy

stwo politechniczne we Lwowie.

Zawiadamiam niniejszem zamiejsco
w y ch  m o ic h  P. T. K lie n te k , że pra
cownię sukien damskich przeniosłam 
n a  ul. Kochanowskiego 1.10 (Rury). 
Zamówienia wykonuję wedle wzorów polskich, 
paryslui-h i berlińskich z wszelką staranuo-2§ 
śeią i punktualnością. Sabina Saganowska."

Lwowskie laboratoryum chemiczne świa
dectwem z dnia 30 marca 1892 do 1. 19148 
stwjerd/.iło, że jedynie

i ciffltowe Miej®
wyrobu

S. W. Niemojowskiego
są znakomite i zupełnie zdrowiu 

nieszkodliwe.
Nabyć można w sklepach 
S. W  NIEMO,IOWSKIEGO 

we Lwowie, ul. Teatralna 3,
„ ul. Jagiellońska 6, 

w  Krakowie, Sukiennice 28, 
oraz we wszystkich znaczniejszych handlach 

i trafikarh. 358
O s trz e g a  s ią  p rzed  lie z n e m i n a ś la -  

d o w n ic tw a m i.
W ysyłka na prowioeyę odwrotnie, opako

wanie gratis przy odbiorze 5000 sztuk Lanko.

Dopeszy: Machan, Lwów. Telefon nr. 36.

E D .  M A C H A N
we Lwowie, plac Józefa Bema.

Fabryka maszyn, odlewarnia żelaza i metali, konees. 
zakład wodociągów i studzien wierconych

wykonuje
urządzenia wodociągów dla m iast, domów prywatnych, kąpieli i dla 
zakładów przemysłowych, również wszelkie roboty wchodzące w zakres 

budowy maszyn. Utrzymuje składy 
rtt#*, pomp, kurków , wentyli, zlewów, muszli, syfonów, 

csęścl Ludów lanych i maszyno wych.
Odlewy uskutecznia się wedle własnych lub nadesłanych modeli.

(Lwów Im press.j 250

© 0 0 ©  © 0 © 0 (

Jen Ihnatowicz
poleca 43

najprzedniejsze uerfumy, wody toaletowe,
odszozególuione 10 medalami zasługi i 2 dyplo 

mami uznania — mianowicie:
4 ) ,  11 \r  • jaśminowa, fiołkowa, rozana, re-
r  t i l U U i j  . zedowa, kanwaliowa, Ylarig- 
Ylang, Opoponas, Jockey - Club, heliotropowa, 
Ess Bouąuer, piżmowa, Millefleurs, itp. F lakoni
ki po 25, 40, 75 ct. 1 zł. 150 itd.
P erfum y  kró low ej M ary sień k i. FL kon 2 zł.

Woda lwowska,
dla swego przyjemnego, orzeźwiającego i długo 
trwałego zapachu, do skrapiania sukien, chustek 
i rozpylania w salonie — Flakonik mniejszy 80 
et., większy 1 zł. 50 ct.
Woda warszawska, 03 â ‘]
przyjemnym kwiatowym zapachem Flakonik 
mniejszy 95 ct., większy 1 zł. 80 ct.

W oda lewandowa,
w o-am brow a, są powszechnie używane do roz
pylania w salonach dla swoiego przyjemnego, 
miłego i łagodnego zapachu. Flakon 50 70, 1)0
o t , zł. 1-20.

Wody kolońskie "ek;Ł “ ^ .h
dnie i najprzedniejsze. Flakoniki p0 (-t 15 20, 
25, et. 49, 5 o, 80, i złr , ! 50.
Nabyć można we. Lwo wi e  w sklepach 
własnych: ul. Kopernika 1. 3, i u lica  Ha
licka. w K rak o w ie  Sukiennice 1. 20. w
C z e n u o w c a c h  Rynek 1. 2. — 0raz we 
wszystkich pierwszorzędnych sklepach i 

aptekach.

Starą wódkę żytnią, starkę, ratafię, 
rozolisy, likiery itp.

poleca c, k. uprzyw. 2u5

Rafinery a spirytusu, fabryka rumu, l ikierów i o( p

Juliusza Mikolascha
we Lwo d Se.

Skład dla miasta Lwowa ul. Kopernika 9,
o ioF ol 6 fo | o | o

K Dłutami Wł Łosińskiego ul OswaUckiego 1. 18 don Wernera

E Q U I T h B L E

Towarzystwo ubezpieczeń życio
wych w Stanach Zjednoczonych

j a k  z cyfer poniżej umieszczonych wynika jest:
1) największem Towarzystwem ubezpieczeń na 

kuli ziemskiej, jest
2) w Austro-Węgrzech koncesyonowane, tu mu

si rezerwę lokować i podlega tutejszym włac mm 
i sądom, daje zatem
obok bardzo znacznych korzyści wynikających 

z systemu tmitynowego
najzupełniejszą gwarancję,

Stan z końcem roku 1891.
Złr. w. a.

Stan ubezpieczeń . . . .  2012,236.392
Rezerwa . . .  . 274,763.843
Fundusz z ;sków . . . 65,732.451
Nowe w r. 1891 zawarte ubezpieczenia 582,795 *27

P rz y k ła d  re z u l ta tu  to n ty n y  20-1 tn ie j : Pan J- K. mając przed 20 
laty la t 40, ubezpieczył 10.000 zł płatnych na wypadek śmierci jego, 
jednak pod tym warunkiem, że premię tylko przez 20 lat opłacać będzie. 
Opłacał on rocznie 388 zł, 30 ct. Obecnie mimo, iż jest przy życiu p Uniósł 
1) gwarantowaną rezerwę zł. 5904 ct. 00, 2) nagromadzony zysk zł. 61.35 
ct. 40, razem zł. 12.040, a przy tem był od pierwszej chwili na 10.000 na
w y p ad ek  śm ie rc i u b ezp ie czo n y .

Police „Eqmt b! “ są po 3 (V zględuie 2) latach 
płatne nawet n wypadek śmierc i przez samobójstw o. 

Reprezcntacya dla Ralicyi i Bukowiny
we Lwowie, ulica Wał owa

p o d  kierownictwem J a k ó b d  Piepesa.

Harsądc* W?. J  Weber Papier s 6  Styki papieru J. Fiałkowskich,


